
������������	
�

���������

	
���������������������������������������������������� ����!���"����#��"����$

������������������



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

2 

Oznámení záměru 
 

Bytový dům Plzeňská, Praha 5 
(Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 

ZADAL: AGE project, s. r. o. 

Ječná 243/39a 

Praha 2 Nové Město 

120 00 

ZPRACOVAL: ATEM – Ateliér ekologických modelů, s. r. o. 
Hvožďanská 3/2053 
148 01 Praha 4 
e-mail: atem@atem.cz 
tel.: 241 494 425 
 

VEDOUCÍ PROJEKTU: Ing. Václav Píša, CSc.  
držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování 
dokumentací a posudků dle zák. č. 100/2001 Sb., č. 
osvědčení MŽP 4532/OPVŽP/02 

SPOLUPRÁCE: Mgr. Radek Jareš 
Mgr. Jan Karel 
Ing. Josef Martinovský 
Mgr. Robert Polák 
Ing. Milan Říha 

 

Září 2008



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

3 

O B S A H  
 

Ú V O D ............................................................................................................................................. 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ....................................................................................................... 6 
A.I. Obchodní firma................................................................................................................................ 6 
A.II. IČ .................................................................................................................................................... 6 
A.III. Sídlo .............................................................................................................................................. 6 
A.IV. Jméno, příjmení, adresa a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ..................................... 6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU........................................................................................................................ 7 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ....................................................................................................................... 7 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 .......................................................................................... 7 
B.I.2. Rozsah záměru.............................................................................................................................................. 7 
B.I.3. Umístění záměru ........................................................................................................................................... 8 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .............................................................................. 8 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant................................................. 8 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ....................................................................... 9 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení investičního záměru a jeho dokončení...................................................... 11 
B.I.8. Výčet dotčených pozemků a územně samosprávných celků ....................................................................... 11 
B.I.9. Navazující správní rozhodnutí .................................................................................................................... 11 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH................................................................................................................ 12 
B.II.1. Zábor půdy ................................................................................................................................................ 12 
B.II.2. Voda .......................................................................................................................................................... 12 
B.II.3. Vytápění, vzduchotechnika ....................................................................................................................... 13 
B.II.4. Zemní plyn ................................................................................................................................................ 13 
B.II.5. Elektrická energie...................................................................................................................................... 14 
B.II.6. Nároky na dopravu .................................................................................................................................... 14 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH............................................................................................................ 16 
B.III.1. Ovzduší .................................................................................................................................................... 16 
B.III.2. Odpadní vody........................................................................................................................................... 17 
B.III.3. Odpady..................................................................................................................................................... 20 
B.III.4. Hluk a vibrace .......................................................................................................................................... 23 
B.III.5. Záření ....................................................................................................................................................... 24 
B.III.6. Riziko havárií........................................................................................................................................... 24 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ.............................. 26 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ................................. 26 
C.II. Charakteristika stavu životního prostředí v dotčeném území....................................................... 27 
C.II.1. Kvalita ovzduší.......................................................................................................................................... 27 
C.II.2. Hluk........................................................................................................................................................... 30 
C.II.3. Chráněná území přírody, ÚSES................................................................................................................. 33 
C.II.4. Flóra .......................................................................................................................................................... 34 
C.II.5. Fauna ......................................................................................................................................................... 37 
C.II.6. Geologické a geomorfologické poměry..................................................................................................... 41 
C.II.7. Hydrogeologické poměry .......................................................................................................................... 42 
C.II.8. Půda........................................................................................................................................................... 42 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

4 

C.II.9. Voda .......................................................................................................................................................... 43 
C.II.10. Architektonické památky a archeologická naleziště ................................................................................ 43 
C.II.11. Obyvatelstvo............................................................................................................................................ 44 
C.II.12. Doprava ................................................................................................................................................... 44 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.. 45 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti ....................... 45 
D.I.1. Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví......................................................................................................... 45 
D.I.2. Vliv na kvalitu ovzduší............................................................................................................................... 48 
D.I.3. Vliv na akustickou situaci........................................................................................................................... 50 
D.I.4. Vliv na flóru, faunu a ekosystémy .............................................................................................................. 52 
D.I.5. Vliv na geologické a hydrogeologické poměry .......................................................................................... 57 
D.I.6. Vliv na povrchové vody ............................................................................................................................. 58 
D.I.7. Vliv na krajinný ráz .................................................................................................................................... 58 
D.I.8. Vliv na zvláště chráněná území přírody...................................................................................................... 58 
D.I.9. Ostatní vlivy ............................................................................................................................................... 58 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ............................................................. 58 
D.III. Vlivy přesahující státní hranice .................................................................................................. 58 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ................ 59 
D.IV.2. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů na životní 

prostředí..................................................................................................................................................... 61 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU........................................................................... 62 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE................................................................................................................... 63 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .................................................................... 64 

H. PŘÍLOHA ...................................................................................................................................... 71 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

5 

Ú V O D  
 

Předkládané Oznámení záměru Bytového domu Plzeňská (dále jen Oznámení) 
je zpracováno podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
(dále jen zákon), dle přílohy č. 3 zákona. Oznámení vychází z podkladů 
připravovaných pro územní rozhodnutí, vstupní údaje byly poskytnuty zadavatelem, 
společností AGE project, s. r. o. 

Stavební záměr spočívá ve vybudování obytného domu členěného do 4 traktů. 
Dům je plánován v blízkosti ulice Plzeňská v Praze 5 u hotelu Golf. Dům bude mít 5 
nadzemních podlaží se 132 byty o velikosti 1+kk až 4+kk. Parkovací stání pro 
obyvatele bytového souboru budou umístěna v podzemních garážích, na povrchu 
budou návštěvnická stání. Posuzovaný záměr je navržen v jednom prostorovém 
uspořádání a jedné variantě funkčního využití. 

V rámci oznámení je provedeno vyhodnocení vlivu investičního záměru na jeho 
okolí, přičemž největší pozornost byla věnována zejména těm složkám životního 
prostředí, u nichž lze předpokládat významnější ovlivnění výstavbou nebo provozem 
objektu (ovzduší, hluk, zeleň). Samostatnými přílohami předkládaného oznámení jsou: 
modelové hodnocení vlivu na kvalitu ovzduší, akustická studie, hodnocení zdravotních 
rizik a zoologický průzkum. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma 

AGE project s. r. o. 

A.II. IČ 

63 66 84 32 

A.III. Sídlo 
Ječná 39a 
Praha 2 
120 00 

A.IV. Jméno, příjmení, adresa a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 
Ing. Pavel Slezák 
Ječná 39a 
Praha 2 
120 00 
tel. 602 665 569 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

7 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 

Název záměru: Bytový dům Plzeňská 

Zařazení: Podle zákona 100/2001 Sb., přílohy 1 spadá záměr do kategorie II, 
bodu 10.6 – „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o 
celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou 
nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“.  

 

B.I.2. Rozsah záměru 

Záměr vybudování obytného domu je navržen na pozemku, který se rozprostírá 
na jih od ulice Plzeňská v sousedství hotelu Golf. Plocha výstavby má nepravidelný 
tvar o rozměrech cca 150 m ve směru východ-západ a 80 m ve směru sever-jih. 

Posuzovaný záměr představuje výstavbu bytového domu se čtyřmi trakty o 5 
nadzemních podlažích a dvěma společnými podzemními podlažími. Nadzemní části 
domů budou mít klasický obdélníkový půdorys. V domech je navrženo 132 bytových 
jednotek o velikosti 1+kk až 4+kk. 

Parkovací stání pro obyvatele bytového domu budou umístěna v podzemních 
podlažích, která budou společná pod všemi čtyřmi trakty domu. Každé patro 
podzemních garáží bude napojeno na vnější komunikace jedním vjezdem. Další 
parkovací místa budou umístěna na terénu podél příjezdové komunikace. Parkovacích 
stání je navrženo 186 v podzemních garážích a 14 podél komunikací. 

Navrhovaná stavba bytového domu je situována v Praze, městské části Praha 5, 
na pozemcích katastrálního území Motol při jižní straně ulice Plzeňská. Celková 
plocha dotčeného pozemku je 17 158 m2, celková zastavěná plocha domu bude 
3960,2 m2. Hrubá podlažní plocha navržených budov činí 12 089 m2. Plocha 
dočasného záboru území pro provedení stavebních a montážních prací v souvislosti s 
realizací venkovních trubních a kabelových vedení, úpravami komunikací, chodníků 
apod. bude cca 1800 m2.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

8 

B.I.3. Umístění záměru 

Místo výstavby a pozemky určené pro výstavbu se nacházejí v nezastavěné části 
obce v následujících správních územích: 

 Správní území Hlavní město Praha 
 Městská část Městská část Praha 18 
 Katastrální území Motol 

Posuzované objekty budou umístěny do prostoru jižně od ulice Plzeňská. 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Stavební záměr spočívá ve vybudování obytného domu, který bude tvořen 
čtyřmi trakty. Parkovací stání pro obyvatele domu budou umístěna v podzemních 
garážích, parkoviště pro návštěvníky bude na terénu. 

K vytápění objektů bude sloužit teplovodní kotelna spalující zemní plyn. 

Plocha, na kterou je navrženo umístění domů, je v celém řešeném území určena 
pro funkční využití SV – všeobecně smíšené, severní část pozemku investora tvoří 
plocha vymezená jako IZ – izolační zeleň. Jižně od místa výstavby navazuje plocha 
SO2 – sloužící oddechu. 

Na lokalitě se nachází poměrně rozlehlý komplex nepoužívaných garáží 
s příjezdovými komunikacemi, v těsném okolí se nenachází žádná rozvojová plocha 
dle územního plánu. Kumulace se záměry obdobného charakteru se nepředpokládá. 

B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 

Cílem projektu je na výše uvedených pozemcích vybudovat nový čistě bytový 
komplex s polosoukromou dvorní částí, který by nabídl v této lokalitě nedostatkové 
bydlení vyššího standardu. Záměr je umístěn do funkční plochy územního plánu SV, 
která slouží k umisťování polyfunkčních staveb, kde žádná z funkcí nepřesáhne 60 % 
z celkové kapacity území. Funkční plocha zasahuje mimo pozemek výstavby i objekt 
hotelu Golf situovaného východně od budoucích obytných domů. Plocha bude tedy 
umístěním bytového domu využita polyfunkčně. V ploše SV jsou koeficentem míry 
využití území D stanoveny následující směrné regulativy: 

 Koeficient podlažní plochy KPP: 0,8 
 Koeficient zeleně KZ pro podlažnost 5: 0,55 

Návrh těmto parametrům vyhovuje. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

9 

Z hlediska širších dopravních vztahů se navrhovaný dům nachází v poměrně 
výhodné komunikační poloze, leží při kapacitní komunikaci Plzeňská, v docházkové 
vzdálenosti je tramvajová zastávka Hotel Golf a vozovna Motol. 

 Posuzovaný záměr je navržen v jednom prostorovém uspořádání a jedné 
variantě funkčního využití.  

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Cílem záměru je vybudovat ucelený obytný soubor respektující nároky na 
moderní bydlení.  

Bytový dům budou tvořit 4 části umístěné na společném suterénu. Bude mít 5 
nadzemních podlaží, suterén bude tvořen jedním podzemním podlažím pod celou 
plochou stavby, 2. PP bude situováno pouze v jeho severní části.  

Konstrukčně je objekt navržen v železobetonovém nosném systému s vyzděním 
některých zdí z keramických bloků. Základové poměry jsou dle inženýrsko–
geologického průzkumu složité, a je tudíž nutné hlubinné založení na pilotech nebo 
založení na desce. Obvodové železobetonové stěny spodní stavby tloušťky 250 mm 
budou tvořit spolu s tuhými stropními deskami tloušťky 240 mm tuhou spodní kostru 
objektu. Další prvky spodní stavby budou tvořit schodišťová a výtahová jádra se 
stěnami tloušťky 200 mm. Konstrukci vrchní stavby budou tvořit železobetonové 
nosné stěny kombinované s výplňovým zdivem z keramických bloků. Nosnou 
konstrukci doplní schodišťová jádra. Na vnitřní dělící konstrukce bude použito rovněž 
keramických bloků. Na fasádu budou použity keramické obkladové pásky v kombinaci 
s oplechováním. 

Vytápění objektů a příprava teplé vody budou řešeny vlastní teplovodní 
plynovou kotelnou umístěnou v 1. podzemním podlaží. 

Bytové domy, komunikace a chodníky budou přizpůsobeny pohybu osob 
s omezenou schopností pohybu a nevidomých. Vstupy do bytových domů budou 
většinou bezbariérové, přímo na úrovni podlaží. Výjimečně budou vyrovnávací 
schodiště při vstupech vybavena šikmými invalidními plošinami, kotvenými do 
železobetonové stěny, eventuálně s nůžkovým zdvihem. Prostor obytného souboru 
bude vybaven veřejným osvětlením. 

Postup výstavby 

Před započetím práce bude staveniště oploceno, čímž se zabrání přístupu třetích 
osob do jeho prostoru. Příjezd bude veden z ulice Plzeňské po stávající účelové 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

10 

komunikaci. Staveniště nebude zasahovat do žádných stávajících komunikací a nebude 
tedy potřeba vyznačovat objízdné nebo obchozí trasy. Stavba bude členěna na dílčí 
části: 

 zařízení staveniště 
 zemní práce 
 zakládání 
 hrubá spodní stavba 
 hrubá vrchní stavba 
 zastřešení 
 příčky a hrubé instalace 
 vnitřní omítky a potěry 
 povrchy, podlahy, technologie 
 vnitřní kompletace 
 vnější úpravy 

 

Stavební a montážní práce budou prováděny běžnými technologiemi, za použití 
běžných stavebních strojů a zařízení. V prostoru staveniště budou před zahájením prací 
zaměřeny stávající sítě a uvolněn prostor pro stavební práce případnou úpravou 
stávajících sítí. Demolice se budou provádět postupným rozebíráním stavebních 
konstrukcí, s důsledným tříděním materiálu a odvozem tohoto materiálu na příslušné 
skládky. Vzhledem k charakteru stavebních objektů určených k demolici se nepočítá 
s použitím vybouraných hmot do zemních zásypů. Výstavba hlavního objektu bude 
zahájena realizací zajištění stavební jámy a bude zahájen výkop stavební jámy. 
Vzhledem k charakteru pozemku se předpokládá, že celý obvod stavební jámy bude 
zabezpečen záporovým pažením. Svahování stavební jámy nelze realizovat. Zápory 
z ocelových válcovaných profilů s výdřevou budou vetknuty pod dno stavební jámy. 
Po jejím vyhloubení a zajištění bude provedeno vyvrtání pilot případně vylití 
základové desky. Následně bude provedena spodní stavba, na kterou naváže betonáž 
svrchních pater. Po dokončení nosné ŽB konstrukce v jednotlivých podlažích budou 
realizovány ostatní stavební a montážní práce, tj. střešní a obvodový plášť, vnitřní 
stavební práce, montáž technologického zařízení, následně dokončovací a kompletační 
práce. 

 Práce budou probíhat výhradně v denní době, skutečná pracovní doba, resp. 
využití nasazených strojů bude trvat max. 14 hodin. S ohledem na potřebu 
minimalizovat negativní dopady stavby na životní prostředí, bude nutno ve fázi 
výběrového řízení na zhotovitele stavby zohlednit požadavky na používání moderních 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

11 

a progresivních postupů výstavby, s využitím méně hlučných a životnímu prostředí 
šetrných technologií. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení investičního záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 06/2009 

Doba realizace 19 až 21 měsíců 

B.I.8. Výčet dotčených pozemků a územně samosprávných celků 

Hlavní město Praha, Městská část Praha 5 

Přehled parcelních čísel dotčených pozemků a jejich majitelů je uveden v tab. B.1. 

Tab. B.1. Přehled pozemků dotčených stavbou (k. ú. Motol) 

Parc. č. Výměra (m2) Druh pozemku Způsob 
využití Vlastník (vlastníci) 

387/2 11 405 ostatní plocha zeleň 

387/4 5 256 ostatní plocha ostatní 
komunikace 

387/5 497 zastavěná plocha a nádvoří  

Nový Golf a.s., 
Plzeňská 215a, Praha 5, 150 00 

B.I.9. Navazující správní rozhodnutí  

Navazující rozhodnutí bude územní rozhodnutí a stavební povolení, vydávané 
stavebním úřadem MČ Praha 5. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

12 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Zábor půdy 

Výstavba objektu si nevyžádá trvalý ani dočasný zábor zemědělského půdního 
fondu ani pozemků určených k plnění funkcí lesa. Celková plocha zastavěného území 
(hranice 1. PP) bude činit 4 295 m2, Zastavěná plocha komunikací a zpevněných ploch 
(mimo ploch které se kryjí s 1. PP) bude 2 036 m2. Plocha dočasných záborů pro 
výstavbu sítí a zařízení staveniště bude činit cca 1 800 m2. 

B.II.2. Voda 

Fáze výstavby 

Na staveništi bude voda využívána především pro technologické účely 
(ošetřování betonu, případně do malt, stavebních lepidel atd.) a v určité míře také 
k osobní hygieně a případně i k pití pracovníků na stavbě. V případě potřeby bude 
voda použita také ke skrápění prašných ploch nebo k mytí znečištěných vozovek a 
k mytí vozidel před výjezdem na veřejné komunikace. Mimo areál stavby bude voda 
využívána především pro přípravu betonových směsí v betonárkách. 

Trvalý (kontinuální) odběr vody pro období stavby není uvažován. Odběr vody 
v průběhu stavby bude nahodilý v závislosti na momentální potřebě. Zdroj vody pro 
výstavbu bude z nově vybudované přípojky, která bude napojena na vodovodní řad 
v ulici Plzeňská. Délka přípojky bude cca 6,5 m. Množství odebírané vody bude záviset 
na počtu pracovníků na staveništi, rychlosti a rozsahu probíhajících stavebních prací a 
rozsahu zařízení staveniště. Orientačně je možno uvažovat průměrnou spotřebu: 

 pro sociální a hygienické účely: 
60 osob × 50l/os a směnu   3 000 l/směnu 
100 osob × 150 l/os a směnu   15 000 l/směnu 
celkem  18 000 l/směnu 
průměrná okamžitá potřeba 1,7 l/s 

 pro provozní účely: 
průměrná okamžitá potřeba  5,2 l/s 

Potřeba vody pro technologii v průběhu výstavby (na ošetřování betonu, do 
maltových nebo betonových směsí, mytí aut apod.) bude upřesněna v projektu pro 
stavební povolení. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

13 

Fáze provozu 

Na pozemek bude přivedena vodovodní přípojka z litinových trubek DN 100. 
Tato přípojka bude napojena z vodovodního řadu v ulici Plzeňská. V objektu bude 
potrubí vnitřního vodovodu rozděleno na dvě samostatné větve – potrubí pro byty a 
požární potrubí. 

Množství odebrané vody bude záviset na počtu obyvatel a jejich nárocích. Pro 
účely projekce se uvažuje, že v bytech bude žít 430 obyvatel, kteří odeberou ročně 
24 080 m3 vody. Hodinová potřeba vody byla vypočtena na 4 434 l.s-1. V objektu 
nebude voda spotřebovávána, odebraná voda bude znovu vypuštěna do kanalizace. 

B.II.3. Vytápění, vzduchotechnika 

Příprava TUV a vytápění objektů bude řešeno pomocí teplovodní plynové 
kotelny. Kotelna bude umístěna v západní části 1. PP v samostatné místnosti. Kotelna 
bude mít celkový výkon 650 kW. V rámci kotelny bude instalována akumulační nádrž 
na 1 600 topné vody.  

Z kotelny bude vyrobené teplo rozváděno systémem ústředního topení do 
jednotlivých bytů. Sytém topení bude moderní, uzavřený bez nároků na další suroviny 
kromě prvotního napuštění topné vody.  

Roční spotřebu tepla pro vytápění je možné odhadnout na cca 3700 GJ, ohřev 
teplé užitkové vody si vyžádá cca 1650 GJ tepelné energie za rok. 

Vzduchotechnika bude řešena především v prostoru podzemních garáží, jejichž 
odvětrání bude provedeno jako nucené s odvodem nad střechu objektu. Garážové 
prostory se budou intenzivně odsávat a budou osazeny dvoustupňovými detektory 
výskytu plynných látek (koncentrace CO).  

B.II.4. Zemní plyn 

V objektu bude spalován zemní plyn pro zajištění výroby tepla. Přes pozemek 
investora je veden středotlaký plynovod k hotelu Golf. Část tohoto plynovodu bude 
přeložena a na přeložku bude napojena nová přípojka k navrhovanému objektu. 

Spotřeba zemního plynu je odhadnuta následovně: 
 roční       177 400 m3 (vytápění + ohřev TUV) 
 okamžitá 80 m3/hod (vytápění + ohřev TUV) 

Spalování bude probíhat ve dvou kotlích Buderus Logano GE 434 o výkonu 
325 kW. Na straně spalin budou kotle napojeny na společný vodorovný kouřovod, 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

14 

který bude napojen na třísložkový komín, vyvedený nad střechu objektu do výšky 
16,5m nad terénem. 

B.II.5. Elektrická energie 

Fáze výstavby 

Po dobu výstavby bude elektrická energie dodávána ze stávající sítě PRE. 
Z přeložené trafostanice budou napájeny pevně instalované staveništní rozvaděče 
umístěné v blízkosti míst instalace jeřábů. Tyto rozvaděče budou napájeny pevným 
staveništním rozvodem. 

 

Fáze provozu 

Pro zásobování bytového domu elektrickou energií  bude přeložena trafostanice 
na pozemku investora. Jednotlivé sekce budou připojeny přes pojistkové skříně SP5-
A1, SP5-A2, SP5-B, SP5-C, SP5-D, které budou napájeny dvěma kabely smyčkovaně. 
Obě smyčky budou spojeny a tím zokruhovány v RIS u č. p. 100 (PRE č. 136/100). 

V době provozu se odhaduje špičkový odběr ve výši 432 A, odhadovaná 
spotřeba elektrické energie bude činit 332,5 MWh za rok. 

B.II.6. Nároky na dopravu 

Fáze provozu 

Z hlediska širších dopravních vztahů se navrhovaný obytný soubor nachází 
v poměrně výhodné komunikační poloze, při ulici Plzeňská, jednoduše přístupný 
z páteřní komunikační sítě města. Bytový dům bude dopravně připojen na stávající 
komunikaci vedoucí k hotelu Golf. Nová příjezdová komunikace bude obousměrná, 
s lokálním zúžením, podél této komunikace při její východní straně budou zbudována 
návštěvnická parkovací stání. Podle dopravních odhadů bude doprava spojená se 
záměrem představovat 168 příjezdů a 168 odjezdů (tj. 336 pohybů) osobních 
automobilů denně. Zajištění služeb si vyžádá maximálně 3 příjezdy a 3 odjezdy 
automobilů do 3,5 t. Kromě odvozu odpadu se nepředpokládá příjezd a odjezd vozidel 
nad 3,5 t. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

15 

Doprava v klidu 

Z obslužné komunikace povedou rampy o šířce 6,0 m do podzemních garáží 
obytného domu. Vjezdy do obou podzemních podlaží budou umístěny ve východní 
části objektu, u obou podlaží bude sloužit vjezd zároveň jako výjezd. V prvním 
podzemním podlaží bude umístěno 136 parkovacích stání, v druhém pak 50 stání. 
Dalších 14 stání bude umístěno na terénu a budou sloužit pro veřejnost. 

Požadované počty parkovacích a odstavných stání předmětné stavby obytného 
souboru byly určeny v souladu s vyhláškou č. 26/1999 o obecných technických 
požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze (viz tabulka B.2.). V garážích je 
navržena rezerva 44 parkovacích stání. Z celkového počtu garážových a parkovacích 
stání je počítáno s min. 5 % garážových a parkovacích stání pro vozidla osob 
s omezenou schopností pohybu. 

Tab. B.2. Bilance dopravy v klidu dle vyhlášky č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy  
SKLADBA BYTŮ PARKOVÁNÍ 

OBJEKT POČET BYTŮ 
1+kk 2+kk 3+kk 4+kk dle OTP návštěvnická 

stání 
navržený počet 

stání 
Bytový dům A 45 7 26 9 3 44,5 
Bytový dům B 35 4 16 10 5 38 
Bytový dům C 17 2 0 10 5 21 
Bytový dům D 35 

133 

4 16 10 5 38 
Komerce 0 0 0 0 0 0 0 

14 200 

141,5 14 
Celkový součet 133 18 58 39 18 

155,5 
200 

Fáze výstavby 

V průběhu výstavby je nutno očekávat zvýšené intenzity těžké nákladní 
dopravy. Nejvýznamnější intenzitu provozu lze předpokládat v období realizace 
zemních prací a betonáže nosné konstrukce, kdy může být  frekvence dopravy až 5 
nákladních automobilů za hodinu při zemních pracích a při betonáži až 8 automobilů 
za hodinu při 12hodinové směně. Staveništní doprava bude napojena na stávající 
příjezdovou komunikaci k hotelu Golf, která ústí do ulice Plzeňské.  

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

16 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší 

V souvislosti s provozem bytového domu Plzeňská budou do ovzduší 
uvolňovány emise znečišťujících látek z vyvolané automobilové dopravy, které budou 
vznikat na příjezdových a odjezdových komunikacích a při parkování vozidel a emise 
ze spalování zemního plynu. 

Při výpočtu emisí z příjezdů a odjezdů vozidel se na nové obslužné komunikaci 
předpokládá pohyb 336 osobních a 6 lehkých nákladních vozidel denně. 

Pro vyhodnocení emisí z objektu i emisí vozidel na navazujících komunikacích 
byla použita metodika vycházející z výpočetního postupu pro hodnocení emisí 
z dopravy MEFA 06. Ve výpočtu je zohledněna skladba vozového parku a faktor tzv. 
„studených startů“ (tj. skutečnost, že vozidlo po delší době odstavení produkuje vyšší 
množství emisí oproti optimálním režimu). Podrobnější komentář k výpočtu emisí je 
uveden v samostatné rozptylové studii. Emisní bilance objektu je uvedena v tab. B.4. 

Tab. B.4. Emise znečišťujících látek z vyvolané automobilové dopravy na komunikacích 
a v prostoru garáží 

Emise (kg.rok-1) Úsek Délka (m) 
částice PM10

* oxidy dusíku** benzen 
Plzeňská – západ 567 6,75 8,27 0,49 
Plzeňská – východ 916 56,26 69,28 4,73 
Napojení na ulici Plzeňskou 150 13,96 16,36 1,64 
Podzemní garáže a parkoviště – 2,60 12,03 1,10 

Celkem 1 633 79,57 105,94 7,96 
* zahrnuje primární prašnost a sekundární prašnost z dopravy ** produkce NO2 představuje 3 – 10 % NOx 

 

Pro potřeby vytápění se uvažuje se spalováním zemního plynu. Návrh počítá 
s využitím dvou kotlů Buderus Logano GE 434 o výkonu 325 kW, tedy celkem 650 
kW. Očekávaná roční spotřeba zemního plynu bude činit 177 400 m3. Garantované 
množství emisí bude dle podkladů zadavatele činit 60 mg(NO2)/kWh. Pro výpočet 
emisí PM10 byl použit emisní faktor 20 kg na 106 m3 paliva. Na základě těchto údajů 
byl vypočten nárůst emitovaných znečišťujících látek: 

 oxidy dusíku – 189,2 kg.rok-1 
 částice PM10 – 3,5 kg.rok-1 

Benzen při spalování plynu prakticky nevzniká. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

17 

Dočasným zdrojem znečišťování ovzduší bude stavební činnost, během které 
bude docházet k produkci znečišťujících látek z provozu stavebních mechanismů a 
sekundární prašnosti. Tento zdroj bude významně působit po časově omezenou dobu 
na své nejbližší okolí (tj. zejména na přilehlou zástavbu). Negativní působení zvýšené 
prašnosti lze očekávat především v době zemních prací při zvýšené větrnosti. Význam 
budou mít také pohyby nákladních aut po okolních komunikacích.  

Na základě údajů o provádění stavby byla odhadnuta produkce emisí ze 
stavební činnosti pro období zemních prací a betonáže nosné konstrukce (tab. B.5 a 
B.6). 

Tab. B.5. Emise ze stavební činnosti – zemní práce (kg.den-1) 

 částice PM10
* benzen oxidy dusíku 

1. etapa: výkopy 
Stavební stroje 4,16 0,03 13,35 
Staveništní komunikace 2,45 0,00 0,15 

Staveniště celkem 6,61 0,03 13,50 
Doprava na navazujících komunikacích** 3,58 1,38 0,003 

*) včetně sekundární prašnosti     **) emise z části trasy o délce 1 km 
 

Tab. B.6. Emise ze stavební činnosti – betonáž nosné konstrukce (kg.den-1) 

 částice PM10
* benzen oxidy dusíku 

1. etapa: výkopy 
Stavební stroje 0,60 0,01 6,50 
Staveništní komunikace 3,92 0,00 0,24 

Staveniště celkem 4,52 0,01 6,74 
Doprava na navazujících komunikacích** 5,72 2,21 0,005 

*) včetně sekundární prašnosti     **) emise z části trasy o délce 1 km 

B.III.2. Odpadní vody 

Fáze výstavby 

V období výstavby budou na staveništi vznikat především splaškové odpadní 
vody ze sociálního zařízení staveniště (šatny, umývárny, WC) a potenciálně také 
odpadní vody ze stavebních jam. Šatny a umývárny budou řešeny v mobilních 
objektech kontejnerového typu. Na staveništi budou umístěny mobilní chemické 
záchody. Splaškové odpadní vody budou svedeny přípojkou do stávajícího řadu 
kanalizace v ulici Plzeňské.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

18 

Průsaková a srážková voda ze stavebních jam bude svedena po obvodu stavební 
jámy zhotovenou drenážní rýhou, která bude v rozích ukončena drenážními šachtami. 
Z těchto šachet bude dešťová voda odváděna do společné kanalizace v ulici Plzeňské. 
Podmínkou pro vypouštění odpadních vod ze stavebních jam do kanalizace bude 
plnění podmínek stanovených správcem kanalizace. Nadlimitní znečištění odpadních 
vod ze stavebních jam se nepředpokládá, nicméně tyto odpadní vody musí být 
pravidelně sledovány a v případě zjištění jejího nadlimitního znečištění musejí být 
před vypuštěním do kanalizace předčištěny. 

Fáze provozu 

Na pozemek investora je přivedena kanalizační přípojka jednotné kanalizace 
z kameninových trubek DN 300, která je napojena do stoky jednotné kanalizace 
v Plzeňské ulici. Stoka jednotné kanalizace je zděná 700/1250. Na tuto kanalizaci bude 
připojen i navrhovaný objekt. 

Množství odváděných splaškových vod bude odpovídat odebrané pitné vodě a 
bude činit: 

 Množství odpadních vod (430 obyv.) 24 080 m3/rok 
 Maximální hodinový odtok 4 434 l/hod 

 

Splaškové odpadní vody nebudou v objektu předčišťovány. Průměrné znečištění 
v typických splaškových vodách uvádí tab. B.7, celkové roční množství vypouštěného 
znečištění tab. B.8. Vzhledem k rozsahu a charakteru objektu se nepředpokládá 
nadměrné znečištění způsobené vypouštěním splaškových odpadních vod. Odpadní 
vody splaškové budou znečištěny běžnou činností obyvatel (osobní hygiena, praní), 
v areálu nebude přítomen průmyslový provoz se specifickými odpadními vodami. 
Garáže nebudou odkanalizovány. Čištění podzemních garáží se uvažuje suchým 
způsobem – strojně, nebudou zde podlahové vpusti ani žlábky. Není navrhován lapač 
ropných látek ani lapač tuků. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

19 

Tab. B.7. Charakteristické hodnoty znečištění splaškových vod 
 Měrné hodnoty 
Hodnota pH  6,5 – 8,5 
Sediment po 1 hodině 3 – 4,5 mg.l-1 

Nerozpuštěné látky 
Z toho usaditelné látky 
Neusaditelné látky 

200 – 700 mg.l-1 

73 % 
27 % 

Rozpuštěné látky 600 – 800 mg.l-1 

BSK5 (s potlačením nitrifikace) 100 – 400 mg.l-1 

CHSKCr 250 – 800 mg.l-1 

Celkový obsah dusíku 30 – 70 mg.l-1 

Obsah amoniakálního dusíku 20 – 45 mg.l-1 

Celkový obsah fosforu 5 – 15 mg.l-1 

BSK5 – pětidenní biochemická spotřeba kyslíku 
CHSKCr – chemická spotřeba kyslíku, při oxidaci dichromanem 

 

Tab. B.8. Vypouštěné znečištění splaškovými vodami 
 Vypouštěné znečištění [kg/rok] 
Nerozpuštěné látky 10 836,0 
Rozpuštěné látky 16 856,0 
BSK5 6 020,0 
CHSKCr 12 642,0 
Celkový dusík 1 204,0 
Amoniakální dusík 782,6 
Celkový fosfor 240,8 

 

Odvod dešťových vod ze střech objektu bude realizován vnitřním odpadním 
potrubím a dále svodným potrubím do jednotné kanalizační přípojky. Přístupové 
chodníky a komunikace do objektu budou odvodněny nově navrženými uličními 
vtoky. Dešťové vody z vnějších parkovišť a komunikací nebudou předčišťovány.  

Celkové množství dešťových vod odváděné z pozemku je vypočteno v tab. B.9. 
Horninový profil na pozemku skládá z jílovitých břidlic a slabě rozpukaných 
křemenců. Tyto horniny jsou nevhodné pro zasakování vod, proto bude veškerá 
dešťová voda odtékající ze střech a ze zpevněných ploch pozemku odváděna do 
kanalizace. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

20 

Tab. B.9. Stanovení odtoku dešťových vod pro návrhový déšť 160 l.s-1.ha-1 a roční 
srážky 550 mm  

Povrch Plocha Koeficient odtoku Špičkový odtok (l.s-1) Roční odtok (m3/rok) 
Střechy 3 960 0,9 57,0 1 960 
Zpevněné plochy 1 843 0,7 20,6 709 
Zeleň na terénu 8 483 0,1 13,6 467 
Zeleň na konstrukci 558 0,5 4,5 153 
Celkem 95,7 3 290 

 

Splaškové i dešťové vody budou odváděny kanalizací na ÚČOV Praha, 
konečným recipientem bude řeka Vltava. Povolené množství vypouštěných odpadních 
vod pro ÚČOV Praha je 189 216 000 m3.rok-1, průměrný přítok činí 3,8 m3.s-1. 
Plánovaný průměrný odtok odpadních vod z objektu bude cca 27 370 m3.rok-1, tj. 
0,01 % povoleného přítoku na ÚČOV. Vliv objektu sám o sobě bude velmi malý a 
nárůst na ÚČOV nebude rozeznatelný od běžného kolísání průtoku. Pro připojení na 
kanalizaci je třeba souhlas správce kanalizace, který zhodnotí, zda má čistírna 
odpadních vod dostatečnou kapacitu. 

B.III.3. Odpady 

Fáze výstavby 

V období stavebních prací bude vznikat zejména odpad charakteristický pro 
stavební činnost (skupina 17 dle Katalogu odpadů1). Největší objem odpadů bude 
představovat především odtěžená zemina, dále odpad z používání nátěrových hmot, 
lepidel, těsnících materiálů (skupina 08), odpadní obaly (skupina 15) a odpady 
podobné odpadu komunálnímu (skupina 20). Množství odpadu není v současné době 
známo a bude upřesněno v dalších stupních projektové přípravy zejména ve fázi 
přípravy organizace výstavby. Množství odpadu nebude převyšovat běžné objemy 
typické pro stavební činnost. 

Při výkopu stavební jámy bude vytěženo cca 13 500 m3 zeminy. Tato zemina 
bude odvezena na skládku Praha 5 – Motol u Kukulovy ulice. Vzhledem k využití 
pozemků jako garáží je možná kontaminace nejsvrchnějších částí profilu ropnými 
látkami. Pokud se znečištění prokáže, bude třeba kontaminovanou část zeminy odvézt 
na skládku vhodnou k ukládání nebezpečných odpadů. 

   
1 vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a 
tranzitu odpadů  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

21 

V rámci demolice stávajících budov, na které je již vydáno demoliční povolení 
bude odvezeno zhruba 1 750 m3 stavební suti a asfaltových povrchů. Tyto odpady 
budou nabídnuty ke znovuvyužití, případně uloženy na skládku. 

Výčet odpadů vznikajících v době provádění stavebních prací je uveden v tabulce 
B.10. 

Tab. B.10. Druhy a kategorie odpadů – odpady vznikající při stavební činnosti  

Číslo 
odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly  O 
15 01 06 Směsné odpady O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 03 02 Asfaltové směsi bez obsahu dehtu O 
17 04 01 Měď, bronz, mosaz O 
17 04 02 Hliník  O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 07 Směsné kovy O 
17 04 11 Kabely O 
17 05 04 Zemina a kameny O 
17 06 04 Izolační materiály O 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady O 

O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad, * – odpad zařazen mezi nebezpečné odpady 

 

Dodavatel stavby, jako původce odpadů, bude s odpady nakládat v souladu 
s legislativou platnou v době stavby. Pokud bude v době stavby platit stávající 
legislativa, bude dodavatel stavby nakládat s odpady v souladu se zákonem číslo 
185/2001 Sb., o odpadech, vyhláškou MŽP číslo 381/2001 Sb., kterou se vydává 
Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů a vyhláškou MŽP číslo 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. 

Dodavatel stavby bude s odpady nakládat také v souladu s platnými předpisy 
hlavního města Prahy – obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy číslo 21/2005, kterou 
se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na území hlavního města Prahy a systém nakládání 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

22 

se stavebním odpadem (vyhláška o odpadech) a vyhláškou číslo 2/2005, kterou se 
stanoví poplatek za komunální odpad, ve znění pozdějších předpisů. 

Ve fázi přípravy stavby se předpokládá uzavření smluvních vztahů se 
specializovanými odbornými firmami, zabezpečujícími nakládání s odpady a jejich 
odstraňování. Tam, kde to bude možné, bude upřednostněno znovuvyužítí či recyklace. 
Pro potřeby dodavatele stavby a kontrolní činnost investora bude zpracována vnitřní 
směrnice pro nakládání s odpady během stavby, která bude klást důraz na předcházení 
jejich vzniku. Po celou dobu stavby bude dodavatelem stavby vedena evidence odpadů. 
Při kolaudaci stavby pak bude dodavatelem doložena evidence odpadů a vyhodnocení 
stavby z hlediska nakládání s odpady. 

Se stavebním odpadem vzniklým při výstavbě záměru bude nakládáno v souladu 
s § 11 výše zmiňované vyhlášky hlavního města Prahy 21/2005 následovně: 
• Stavební odpad bude v souladu s vyhláškou 381/2001 (katalog odpadů) tříděn a 

shromažďován odděleně podle kategorií (nebezpečný a ostatní odpad) a druhů.  
• Tříděný odpad bude ukládán do rozměrově vhodných kontejnerů odběratelů 

odpadů nebo stavební firmy. Vytříděný nebezpečný odpad bude ukládán do 
speciálních nádob dodaných jeho odběratelem. 

• Shromažďovací prostředky (nádoby) na nebezpečný odpad budou zabezpečeny 
tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s odpady nebo k jejich úniku do 
životního prostředí.  

• Kontejnery a nádoby na stavební odpad budou vyváženy ihned po naplnění, aby 
nedocházelo k nepříznivému estetickému, senzorickému nebo hygienickému 
dopadu na okolní prostředí.  

Fáze provozu 

V době provozu posuzovaného objektu budou vznikat zejména odpady 
charakteru tuhých komunálních odpadů (TKO včetně jeho nebezpečných složek) a 
dále odpady nekomunální (nebezpečné i ostatní). V následující tabulce jsou uvedeny 
hrubé odhady množství vybraných odpadů, jejichž vznik se předpokládá za běžného 
provozu záměru. U odpadů, pro které nebyly k dispozici dostatečné informace nebo 
jejichž výskyt bude nahodilý, nebylo množství stanoveno a tyto odpady nejsou v tabulce 
uvedeny. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

23 

Tab. B.11. Odhad množství odpadů produkovaných v období provozu 

Název druhu odpadu Katalogové 
číslo 

Předpokládané 
množství odpadu 

t/rok 
Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky 08 01 11 0,005–0,15 

Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 08 01 12 0,005–0,015 
Papír a lepenka 20 01 01 3–5 
Sklo 20 01 02 1–3 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (pouze při výměně) 20 01 21 0,02–0,03 
Baterie a akumulátory zařazené po čísly  16 06 01, 16 06 02 
nebo 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující 
tyto baterie 

20 01 33 0,2–0,4 

Plasty 20 01 39 1–2 
Biologicky rozložitelný odpad (z údržby zeleně)  20 02 01 5–10 
Směsný komunální odpad 20 03 01 40–50 
Uliční smetky 20 03 03 2–4 

 

 Odstraňování odpadů z území a objektů záměru bude zajištěno dodavatelsky, za 
úplatu. K odvozu a odstranění veškerých komunálních a tříděných odpadů budou 
využívány služby odborných svozových firem, které budou vybrány po konzultaci 
s Magistrátem hlavního města Prahy. Odvoz odpadů se předpokládá 2× týdně. Součástí 
záměru nebude vlastní zařízení na zneškodňování odpadů (skládka, spalovna). Budou 
vytvořeny podmínky pro třídění běžného komunálního odpadu. Odděleně budou 
vymezeny plochy pro směsný odpad a pro sběr surovin (papír, plasty, sklo, příp. 
nápojové obaly). 

B.III.4. Hluk a vibrace 

Hlavními bodovými zdroji hluku v období výstavby obytného domu Plzeňská 
budou stavební mechanizmy nasazené v průběhu zemních a stavebních prací. Stavba 
bude prováděna s použitím obvyklých stavebních postupů a obvyklých stavebních 
strojů a stavební mechanizace. Stavební mechanizmy budou používány především pro 
odtěžení a nakládku zeminy, pro lokální přesuny a hutnění navezeného materiálu a pro 
stavbu nových objektů. Veškeré stavební práce i provoz nákladních vozidel budou po 
celou dobu výstavby probíhat 7 dnů v týdnu (pondělí – neděle), pouze v denní době. V 
případě, že by musely být z technologických důvodu stavební práce realizovány i v noční 
době, nesmí v době od 21.00 do 22.00 hod a v době od 6.00 do 7.00 hod překročit hluk 
ve venkovním prostoru hodnotu LAeq = 60 dB a v době od 22.00 do 6.00 hod hodnotu 
LAeq = 45 dB. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

24 

Tab. B.12. druhá etapa – hlavní zdroje hluku 
použité stroje a zařízení počet ak. výkon Lw (dB) nasazení (počet hodin) 

Zemní práce 
vrtná souprava pro vrty zápor.pažení 1 109 10 
rypadlo CAT 2 105 12 
nakladač 2 105 12 
nákladní automobil (MAN, MERCEDES, TATRA) - 90 60/60* 

Spodní stavba 
domíchávač betonu  1 104 10 
vibrátory betonu  2 91 10 
čerpadlo na beton  2 105 10 
vibrační válec  1 95 10 
nákladní automobil (MAN, MERCEDES, TATRA) - 90 96/96* 

* počet vozů za den (odjezdů/příjezdů)  

 

V souvislosti s provozem bytového domu bude zdrojem hluku vyvolaná 
automobilová doprava, která bude vznikat na příjezdových a odjezdových 
komunikacích a při parkování vozidel, dále pak hluk ze stacionárních zdrojů. 

V případě stacionárních zdrojů hluku se jedná především o ventilaci z garáží, 
která bude vedena nad střechu objektu. Na sání i výtlaku ventilátorů budou osazeny 
deskové tlumiče hluku, které spolu s neprůzvučností větrací šachty zaručí maximální 
hladinu akustického výkonu 50 dB(A). Další zdroj hluku představují Split jednotky, 
u kterých bude hladina akustického výkonu dosahovat nejvýše 50 dB a které budou 
klimatizovat poslední ustupující podlaží. Jednotky Split budou umístěny na střechách 
objektů jednotlivých sekcí, celkem 6 jednotek na sekci A a po čtyřech na sekcích B, C 
a D. 

B.III.5. Záření 

Objekt nebude zdrojem elektromagnetického ani radioaktivního záření. 

B.III.6. Riziko havárií 

Riziko havárie je prakticky spojené pouze s nepředvídatelnými jevy na úrovni 
živelných událostí.  

Riziko požáru je ošetřeno návrhem koncepce požární ochrany, která vychází 
z dispozičního uspořádání objektu. Nosné železobetonové konstrukce budou mít 
požadovanou odolnost, stejně jako vyzdívaná konstrukce obvodového pláště.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

25 

Okolní objekty budou v dostatečné vzdálenosti z hlediska požárních odstupů. 
Navržená šířka uličního prostoru odpovídá obvyklému procentu prosklených ploch. 
Jednotlivé fasády budou navrženy tak, aby požárně nebezpečný prostor nezasahoval na 
sousední pozemky. Potřeba vnější požární vody bude zajištěna z podzemních a 
nadzemních hydrantů budovaných v rámci lokality, vnitřní hydranty budou instalovány 
podle předpisů. Hromadné podzemní garáže budou vybaveny stabilním hasicím 
zařízením, odvody kouře a tepla. 
 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

26 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Lokalita plánovaného záměru se nachází na území městské části Praha 5, 
v katastrálním území Motol, na severně orientovaném svahu nad Plzeňskou ulicí. Na 
místě záměru se v současné době nachází nevyužívaná přízemní budova 
obdelníkového tvaru, která sloužila jako garáže, dílny a autoopravna. Kolem budovy 
vede asfaltová cesta. Jižně od budovy se rozkládá plocha extenzivních, častěji 
sekaných travních porostů se solitérními stromy, skupinami keřů a stromů jak uvnitř 
plochy, tak při jejích okrajích. 

Na severní straně hodnocená oblast sousedí s Plzeňskou ulicí, na východní 
straně s parkovištěm a budovami hotelu Golf. Na jižní straně se nachází pás vzrostlých 
stromů za kterým se rozkládají rozsáhlé plochy golfového hřiště. Na západní straně 
tvoří hranici řada stromů a asfaltová cesta ke sportovnímu areálu, dále se nachází 
Vozovna Motol. 

V okolí záměru se nacházejí rekreační budovy, technické provozy, 
administrativní objekty, škola a obytná budova, jak je patrné z následujícího přehledu: 

 hotel Golf  (nejblíže záměru, dům Plzeňská č. 215a) 
 USK Caravan camp (č. 215c) 
 areál STK Motol a pojišťovny Kooperativa (č. 215b) 
 obytný dům s autoservisem v přízemí (č. 215d) 
 areál Měření emisí (215e) 
 areál DP Praha Vozovna Motol (č. 217) 
 budova Střední průmyslové školy dopravní (č. 219) 

V těsné blízkosti záměru se nacházejí plochy přírodního parku Košíře – Motol, 
který obklopuje plochu záměru ze všech čtyř stran, neblíže pak ze strany jižní. 
Významnou charakteristikou širšího území je tedy jeho vyšší kvalita – výskyt přírodě 
blízkých ploch, nadprůměrné zastoupení vegetace i výskyt řady druhů obratlovců. 
Naopak nejvýznamnějšími zátěžemi jsou hluk a znečištění ovzduší z automobilové 
dopravy na ulici Plzeňská. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

27 

C.II. Charakteristika stavu životního prostředí v dotčeném území 

C.II.1. Kvalita ovzduší 

V okolí hodnoceného objektu se nenachází žádná měřicí stanice kvality 
ovzduší. Neblíže je stanice ČHMÚ Mlynářka, která se nachází ve vzdálenosti 3 km 
východním směrem. Z tohoto důvodu nelze vyhodnocení imisní zátěže provést na 
základě výsledků měření. 

Úroveň znečištění ovzduší přímo v dané lokalitě je možné vyhodnotit na 
základě projektu Modelového hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy1, který 
hodnotí znečištění ovzduší na území města ve více než 8 000 referenčních bodech, na 
základě informací o více než 7 500 zdrojích znečištění ovzduší. 

V blízkém okolí plánované výstavby se nachází 7 referenčních bodů pravidelné 
trojúhelníkové sítě s krokem 300 m. Pro účely hodnocení imisní situace byl v místě 
plánované výstavby dopočten bod přímo na ploše budoucí výstavby bytového domu. 
Tento bod je označen jako RB 9999. Rozložení referenčních bodů je uvedeno na 
výkresu 20. 

Pro hodnocení byly vybrány referenční body: 
 RB 7349 – areál golfového hřiště jižně od záměru 
 RB 7350 – zalesněná plocha u ulice Nad Hliníkem 
 RB 7460 – areál tramvajové vozovny Motol 
 RB 7461 – zatravněná plocha u Hotelu Golf 
 RB 7462 – zalesněná plocha u kempu pro karavany 
 RB 7571 – lokalita motolských rybníků (východní rybník) 
 RB 7572 – zástavba v ulici V Přelomu (dům č. p. 1) 
 RB 9999 – lokalita plánované výstavby bytového domu  

 

   
1 Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy, Aktualizace 2006, hl. m. Praha, prosinec 2006 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

28 

Tab. C.1. Průměrné roční koncentrace v referenčních bodech – rok 2006 

RB IHr SO2 
(μg.m-3) 

SO2 
Nas 

IHr NO2 
(μg.m-3) NO2 Nas IHr PM10 

(μg.m-3) PM10 Nas IHr BZN 
(μg.m-3) 

BZN 
Nas 

7349 3,84 – 27,18 0,57 23,47 0,59 0,67 0,07 
7350 3,88 – 25,08 0,52 18,58 0,46 0,60 0,07 
7460 3,86 – 30,68 0,64 29,54 0,74 0,87 0,10 
7461 3,93 – 28,46 0,59 24,71 0,62 0,79 0,09 
7462 3,99 – 25,70 0,54 24,77 0,62 0,80 0,09 
7571 3,85 – 29,55 0,62 24,87 0,62 0,82 0,09 
7572 3,95 – 28,33 0,59 24,54 0,61 0,80 0,09 
9999 3,92 – 29,30 0,61 25,01 0,63 0,82 0,09 

LV+MT Nestanoven 48 40 9 

Vysvětlivky: 
IHr..................... průměrná roční koncentrace znečišťující látky (µg.m-3) 
Nas ................... násobek imisního limitu IHr znečišťující látky 
LV+MT ............ imisní limit zvýšený o mez tolerance k roku 20061 
 

 průměrné roční koncentrace oxidu siřičitého se v zájmovém území pohybují ve všech 
referenčních bodech maximálně do hodnoty 4 μg.m-3. Imisní limit není stanoven. 

 průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého ve vybraných referenčních bodech se 
nacházejí v intervalu od 25 μg.m-3 až po 31 µg.m-3 v areálu vozovny Motol. 
Vypočtené hodnoty však nepřekračují podle modelových výpočtů imisní limit (nejvýše 
64 % limitu s mezí tolerance).  

 průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM10 jsou v intervalu 18,6 až 
29,5 μg.m-3. Nejnižší hodnoty se vyskytují na zalesněné ploše západně od ulice Nad 
Hliníkem. Nejvyšší hodnoty byly vypočteny v areálu vozovny Motol, která se nachází 
200 m západně od plánované lokality výstavby. V referenčním bodě 9999 v místě 
plánovaného objektu lze očekávat hodnotu 25 μg.m-3, což odpovídá 63 % imisního 
limitu. Tyto hodnoty již zahrnují všechny zdroje PM10 včetně vlivů sekundární 
prašnosti. 

 v případě benzenu se vypočtené hodnoty pohybují mezi 7 a 10 % imisního limitu 
zvýšeného o mez tolerance 

 

   
1 Limity jsou uvedeny dle Nařízení vlády č. 597/2006 Sb. U oxidu dusičitého a benzenu je k limitům přičtena tzv. mez 

tolerance, platná pro rok 2006. Mez tolerance je část imisního limitu, o kterou může být limit v daném roce překročen. 
Tato hodnota se průběžně snižuje až k nulové hodnotě. To znamená, že nejvyšší přípustná hodnota znečištění ovzduší je v 
daném roce stanovena jako limitní hodnota + mez tolerance. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

29 

Tab. C.2. Maximální hodinové koncentrace SO2, NO2, PM10 a benzenu – rok 2006 

RB 
IHk SO2 
(µg.m-3) 

SO2 
Nas 

SO2 Pre 
% 

IHk NO2

(µg.m-3) 
NO2 
Nas 

NO2 Pre 
% 

IHk PM10 
(µg.m-3) 

IHk BZN 
(µg.m-3) 

7349 32,6 0,09 0,00 105,1 0,44 0,00 96,0 7,9 
7350 30,7 0,09 0,00 87,1 0,36 0,00 67,9 5,3 
7460 25,7 0,07 0,00 116,2 0,48 0,00 128,1 8,5 
7461 30,0 0,09 0,00 99,8 0,42 0,00 100,0 6,3 
7462 26,8 0,08 0,00 96,0 0,40 0,00 97,2 6,5 
7571 23,2 0,07 0,00 114,6 0,48 0,00 99,4 7,7 
7572 25,3 0,07 0,00 112,6 0,47 0,00 95,9 7,8 
9999 29,3 0,08 0,00 113,3 0,47 0,00 117,7 7,8 

LV+MT 350 0,3 240  0,2 Nestanoven Nestanoven
        
Vysvětlivky: 
IHk ................... nejvyšší krátkodobé max. koncentrace znečišťující látky (µg.m-3) 
Nas ................... násobek krátkodobého imisního limitu IHk 
Pre .................... doba překročení krátkodobého imisního limitu IHk (%)1 
LV+MT ............ imisní limit zvýšený o mez tolerance 
 

Hodnoty maximálních hodinových koncentrací jsou pouze doplňkovou 
informací o kvalitě ovzduší. Jsou vypočteny pro nejhorší emisní a rozptylovou situaci, 
což zahrnuje zejména skutečnost, že pro každý referenční bod je uvažováno proudění 
vzduchu ve směru od emisně nejvýznamnějšího zdroje. Dále se uvažuje, že všechny 
zdroje v celé Praze jsou v provozu současně a ze všech kombinací meteorologických 
podmínek dle větrné růžice je vybrána ta, která je spojena s nejvyšší koncentrací 
v daném bodě. Je zřejmé, že daná kombinace emisních a meteorologických podmínek 
nemusí během roku (či několika let) vůbec nastat, nadto jsou hodnoty obvykle 
vypočteny v bodě pro mírně odlišné podmínky a nevyskytnou se tedy v území 
současně. 
 maximální hodinové koncentrace oxidu siřičitého se v zájmovém území v současné době 

pohybují na úrovni 23 – 33 μg.m-3, což je hluboko pod úrovní stanoveného imisního limitu 
(9 %) 

 přímo v místě plánované výstavby byla vypočtena maximální hodinová koncentrace oxidu 
dusičitého 113 μg.m-3, tj. necelá polovina imisního limitu i s mezí tolerance. Vypočtené 
maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého v ostatních vybraných referenčních 
bodech se pohybují mezi 87 až 115 μg.m-3 (36 – 48 % imisního limitu s mezí tolerance), 
přičemž nejvyšší hodnoty byly vypočteny v referenčním bodě 7460 v areálu vozovny 
tramvají. 

   
1 V případě SO2 je legislativou tolerováno nejvýše 24 překročení hodinového limitu během roku, což odpovídá 0,27 % roční 

doby. Obdobně je u NO2 tolerováno 18 překročení během roku, tj. 0,2 % roční doby. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

30 

 maximální hodinové koncentrace částic PM10 jsou v rozmezí 68 – 128 μg.m-3, v místě 
plánované výstavby byla vypočtena hodnota 118 µg.m-3. Imisní limit pro maximální 
hodinové koncentrace není stanoven. 

 maximální hodinové koncentrace benzenu se pohybují ve vybraných referenčních bodech 
v rozmezí 5,3 – 8,5 μg.m-3. Imisní limit pro tuto veličinu také není stanoven. 

Na základě uvedených hodnot je nutné lokalitu hodnotit jako imisně mírně až 
středně zatíženou v rámci hl. m. Prahy. V místě plánovaného záměru nejsou 
překračovány imisní limity sledovaných látek.  

 

C.II.2. Hluk 

C.II.2.1. Nejvyšší přípustné hodnoty vnějšího hluku 

Hlukové limity pro vnější hluk stanovuje nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Limit ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A LAeq,T pro hluk ve vnějším chráněném prostoru budov a ostatních 
chráněných venkovních prostorech se stanoví jako součet základní hladiny LAeq,T = 50 
dB a korekce uvedené v tabulce C.3., výsledné limity hluku jsou uvedeny v tab. C.4. 
Pro hluk ze stavebních prací se následně přičte korekce přihlížející k posuzované době 
provádění stavebních prací, podle tabulky C.5. 

Tab. C.3. Stanovení hlukových limitů – korekce dle druhu chráněného prostoru 

Korekce (dB) Způsob využití území 
1) 2) 3) 4) 

Chráněné venkovní prostor ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory 0 +5 +10 +20 

1) Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku, s výjimkou letišť, pozemních 
komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce, zejména 
rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 

2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy v okolí dálnic, silnic I. a II. třídy a místních komunikací I. a II. třídy v území, kde hluk z dopravy na těchto 

komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách 
v ochranném pásmu dráhy. 

4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kdy starou hlukovou zátěží se rozumí stav 
hlučnosti působený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 
venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce zůstává zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměně 
kolejového svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při 
které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru a pro 
krátkodobé objízdné trasy. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

31 

Tab. C.4. Limity hlukové zátěže 

Limit LeqA den (dB) LeqA noc (dB) 
Pro celkový současný hluk v území (stará zátěž) 70 60 
Pro hluk způsobovaný obslužnou dopravou posuzovaného 
objektu při jízdě na hlavních komunikacích 60 50 

Pro hluk způsobovaný obslužnou dopravou na ostatních 
komunikacích 55 45 

Pro hluk ze stacionárních zdrojů umístěných na objektu 50 40 
Pro hluk ze způsobovaný obslužnou dopravu na účelových 
komunikacích 50 40 

 

Tab. C.5. Stanovení limitů hluku pro stavbu – korekce přihlížející k posuzované době 

Posuzovaná doba [hod] korekce [dB] 
od 6:00 do 7:00 +10 
od 7:00 do 21:00 +15 
od 21:00 do 22:00 +10 
od 22:00 do 6:00 +5 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina hluku ze stavební činnosti pro dobu 
kratší než 14 hodin se vypočte následovně: 

( )[ ]11,, /429log.10 ttLL TAeqsAeq ++= , 

kde 
t1 je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách v období 7:00 – 21:00,  
LAeq, T je nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A  

Nejvyšší přípustné hladiny po dobu výstavby v chráněném venkovním prostoru 
ostatních staveb a chráněných ostatních venkovních prostorech ve smyslu přílohy č. 3 
k nařízení vlády č. 148/2006 Sb.1, jsou vypočítány podle uvedeného vztahu a uvedeny 
v následující tabulce C.6. Hodnoty platí pouze pro dobu mezi 7 a 21 hod. 

Tab. C.6. Nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku při době stavební činnosti kratší 
než 14 hodin 

Čas [hod] 1 2 4 6 8 10 12 
LAeq, s [dB] 76 73 70 68 67 66 66 

 

V případě dopravy na veřejných komunikacích pak platí korekce +5 dB. Pro 
staveništní dopravu pohybující se po veřejných komunikacích tak platí limit ve 
venkovním chráněném prostoru obytných budov ve výši 70 dB. 

   
1 tj. odvozovány od základní hladiny LAeq, T = 50 dB 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

32 

C.II.2.2. Současná hladina hluku 

V rámci hlukové studie (příloha č. 2). bylo v zájmové oblasti provedeno měření 
hladiny hluku za účelem kalibrace modelu pro výpočet hlukové zátěže. 

Měření probíhalo 15. července 2008 od 10:30 do 12:30 hodin, a to u Plzeňské 
ulice před fasádou vozovny Motol. Sonda byla umístěna 2 m před fasádou vozovny, 
6 m od kraje Plzeňské ulice, tj. 16,5 m od osy komunikace, která je tvořena 
tramvajovým pásem. Mikrofon byl umístěn 2 m nad zemí. 

Souběžně s měřením probíhalo sčítání dopravy. Výsledná naměřená hladina 
hluku v lokalitě činí 75 dB. Při zadání intenzit dle sčítání dopravy do výpočtového 
modelu byla vypočtena hodnota na úrovni LAeq, 2h = 73,9 dB. Rozdíl mezi hodnotami 
spadá do intervalu přesnosti měření.  

Lze tedy konstatovat, že dále prezentované výsledky modelového výpočtu 
korelují se skutečnou akustickou zátěží v hodnocené lokalitě a model je možné použít 
pro odhad akustické zátěže v daném území v hodnoceném roce 2012. 

C.II.2.3. Výhledová hladina hluku 

Z výsledků modelového výpočtu vyplývá, že dominantní vliv na akustickou 
situaci v okolí záměru má provoz na Plzeňské ulici, která tvoří v území hlavní 
dopravních tah a je silně zatížena jak automobilovou, tak tramvajovou dopravou.  

V denních hodinách (6–22 hod) bude severní fasáda hotelu Golf zasažena 
hladinou hluku na úrovni 59,0 – 62,6 dB. U západních fasád přikloněných k záměru 
byly na hranici chráněného prostoru vypočteny hodnoty od 45,9 do 59,3 dB. Na hranici 
chráněného prostoru střední průmyslové školy lze očekávat před zprovozněním záměru 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku na úrovni 68,8 dB.  

V současné době je možné na území použít limitní hodnotu 70 dB platnou pro 
„starou zátěž“, která je na celém posuzovaném území splněna s rezervou. Ve 
výhledovém hodnoceném roce (2012), kdy budou v území zprovozněny další objekty, 
je však nutné zohlednit limit platný pro provoz na hlavních veřejných komunikacích o 
hodnotě 60 dB. Lze proto očekávat, že tato hodnota bude již ve stavu bez výstavby 
navrhovaného objektu v roce 2012 v území překročena, a to u zástavby 
v bezprostřední blízkosti Plzeňské ulice, ale i u vzdálenějšího hotelu Golf u fasád, 
které jsou k Plzeňské ulici přikloněny. V ostatních výpočtových bodech byly 
vypočteny hodnoty podlimitní. 

V noční době (22–6 hod) byla vypočtena hladina akustického tlaku 
v chráněném vnějším prostoru hotelu Golf u fasád přikloněných k Plzeňské v rozmezí 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

33 

od 53,9 do 55,2, u ostatních pak v rozmezí od 41,1 do 54,4 dB. I v noční době tak lze 
očekávat překročení hygienického limitu platného pro provoz na hlavních 
komunikacích o hodnotě 50 dB. 

C.II.3. Chráněná území přírody, ÚSES 

Dotčené pozemky se nenacházejí ve vymezených plochách zvláště chráněných 
území (přírodní památka, přírodní rezervace, národní přírodní památka, národní 
přírodní rezervace). Nejedná se o území rekreačně využívané, v těsné blízkosti se však 
nacházejí rekreační plochy přírodního parku Košíře – Motol, který obklopuje plochu 
záměru ze všech čtyř stran. 

Z chráněných území se nejblíže hodnocenému záměru (cca 770 m západně) 
nachází přírodní památka Kalvárie v Motole. Tato PP se skládá ze dvou navzájem 
oddělených skalních území po obou stranách Plzeňské ulice. Předmětem ochrany je 
geomorfologický skalní útvar s výchozy silurských diabasů a břidlic a odpovídající 
teplomilnou vegetací (rostou zde některé vzácné druhy jako např. pěchava 
vápnomilná, česnek tuhý či chrpa chlumní). 

Další přírodní památka „Motolský ordovik“ se nachází 900 m jihozápadně od 
záměru. Jedná se o významný geologický profil a bohaté paleontologické naleziště 
trilobitů a hyolitů. 

Přímo v hodnocené lokalitě se nenachází žádná evropsky významná lokalita. 
Nejbližší lokalitou soustavy Natura 2000 je EVL Obora Hvězda, jež se nachází 
zhruba 2,3 km severozápadně od posuzovaného pozemku. Tato EVL je součástí 
přírodní památky a hlavním předmětem ochrany jsou zde lesní porosty přirozeného 
charakteru (habrové doubravy, bikové doubravy, bikové bučiny), významná 
ornitologická stanoviště a významné fytocenózy a zoocenózy. 

V okolí jsou vymezeny následující prvky ÚSES: 
 ÚSES I5 (interakční prvek funkční) – 80 m severně. Území podél toku Motolského 

potoka v oblasti tří rybníků. 
 ÚSES L3 (lokální biokoridor funkční) – 540 m jižně od záměru. Jedná se o pás zeleně 

podél železniční trati. 

Západně od pozemku a severně přes ulici Plzeňskou (oboje cca 80 m) jsou 
vymezeny pásy vegetace začleněné dle ÚPn hl. m. Prahy do celoměstského systému 
zeleně.  

V blízkém okolí hodnocené lokality se nevyskytují žádné památné stromy, 
nejbližší skupina stromů (duby letní) se nachází ve vzdálenosti 560 m jihovýchodně od 
záměru. Jedná se o „Duby v Lesoparku Na Cibulkách“ – 3 jedince Quercus robur L.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

34 

C.II.4. Flóra 

C.II.4.1. Charakteristika vegetačního krytu 

Posuzovaná lokalita se nachází na severně orientovaném svahu nad Plzeňskou 
ulicí v oblasti Přírodního parku Košíře-Motol. V širším kontextu sousedí na severní 
straně s Plzeňskou ulicí, na východní straně s parkovištěm a budovami hotelu Golf. Na 
jižní straně se nachází pás vzrostlých stromů, za kterým se rozkládají rozsáhlé plochy 
golfového hřiště. Na západní straně se za pásem stromů a asfaltovou cestou nachází 
Vozovna Motol. Směrem na jihozápad za asfaltovou cestou navazuje menší listnatý 
les s převahou habru (Carpinus betulus) a javoru klenu (Acer pseudoplatanus). 

Na lokalitě se nachází poměrně rozlehlý komplex nepoužívaných garáží 
s příjezdovými komunikacemi. Jižně od nich se rozkládá plocha extenzivních, častěji 
sekaných travních porostů se solitérními stromy, skupinami keřů a stromů jak uvnitř 
plochy, tak při jejích okrajích. Jedná se zejména o růži šípkovou (Rosa canina), 
ostružiník křovitý (Rubus fruticosus), bez černý (Sambucus nigra), douglasku 
tisolistou (Pseudotsuga menziesii), smrk pichlavý (Picea pungens), javor klen (Acer 
pseudoplatanus), javor jasanolistý (Acer negundo), vrbu jívu (Salix caprea), šeřík 
obecný (Syringa vulgaris), břízu převislou (Betula pendula), lípu srdčitou (Tilia 
cordata), ořešák královský (Juglans regia), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), dub 
letní (Quercus robur) nebo višeň obecnou (Prunus cerasus). Plocha sloužila původně 
rekreačním účelům jako parčík s hřištěm, pískovištěm, lavičkami apod. Bylinné 
porosty mají mezofilní charakter, a lze zde zaznamenat druhy jako hadinec obecný 
(Echium vulgare), chrpa (Centaurea sp.), třezalka tečkovaná (Hypericum perforatum), 
jitrocel prostřední (Plantago media), jitrocel kopinatý (Plantago lanceolatum), 
řebříček obecný (Achillea millefolium), štírovník růžkatý (Lotus corniculatus), 
hluchavku bílou (Lamium album), zvonek kopřivolistý (Campanula trachelium), 
čekanka obecná (Cichorium intybus), jetel luční (Trifolium pratense), jetel plazivý 
(Trifolium repens), srha laločnatá (Dactylis glomerata), bojínek luční (Phleum 
pratense), ovsík vyvýšený (Arrhenatherum elatius), lopuch plstnatý (Arctium 
tomentosum). Byly zaznamenány i houby, jako jsou holubinky (Russula sp.) a 
žampiony (Agaricus sp.).  

Na jižní a západní straně je pak zájmové území lemováno stromovou výsadbou, 
v níž dominuje habr obecný (Carpinus betulus). Nelze vyloučit, že zde tato výsadba 
měla plnit funkci živého plotu, který v důsledku nedostatečné údržby ztratil svůj 
původní keřovitý charakter.  

Na severní straně travních porostů, na okraji asfaltové cesty u garážového 
komplexu je patrná výsadba v zahradách oblíbených druhů jako je bergenie tučnolistá 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

35 

(Bergenia crassifolia), mahonie cesmínolistá (Mahonia aquifolium), tavolník (Spiraea 
sp.) a zerav (Thuja sp.). 

C.II.4.2. Dendrologická charakteristika a finanční vyjádření hodnoty dřevin 

V následujících tabulkách přehledu je uveden přehled dřevin rostoucích 
v prostoru plánované výstavby a v jejím bezprostředním okolí dle dendrologického 
průzkumu předaného zadavatelem. Poloha jednotlivých dřevin a keřových porostů je 
zobrazena na výkresu 18.  

U stromů navržených ke kácení je uvedeno jejich ocenění. K finančnímu 
ohodnocení dřevin byla užita metoda Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (resp. 
Českého ústavu ochrany přírody) z roku 1993, přičemž byla uvažována hodnota 
2,30 Kč za bod.  

Tab. C.7. Přehled jednotlivých inventarizovaných stromů 

Č. Taxon Výška Obvod kmene Sadovnická 
hodnota Pozn. 

Cena dle 
AOPK 

(Kč) 
1 Pseudotsuga menz. – douglaska 18 130 2 solitera — 
2 Pseudotsuga menz. – douglaska 19 140 2 solitera — 
3 Pseudotsuga menz. – douglaska 19 120 2 solitera — 
4 Acer negundo – javor 3,5 KTS 4 keř 850 
5 Betula – bříza 11 96 2 solitera 11 414 
6 Acer pseudoplatanus – javor  9 115 2 solitera — 
7 Deutzia scabra – trojpuk 2,5 keř 3  — 
8 Fraxinus excelsior – jasan 3 5 5 nálet — 
9 Juglans regia – ořešák 3 44,44 4 mladý, 2 kmeny 19 755 

10A Betula – bříza 10 32,6 3  2 934 
10B Betula – bříza 10 30 3  2 620 
11 Betula – bříza 8 44,43 3  1 629 
12 Betula – bříza 10 80 3  6 806 

13A Populus tremula – topol 10 53 3 solitera 6 030 
13B Populus tremula – topol  10 51 3 solitera 5 900 
14 Prunus mahaieb – mahalebka 10 86,81 4 proschlá, 2 kmeny 5 824 
15 Picea pungens – smrk pichlavý 10 75 3 solitera 40 617 
16 Acer pseudoplatanus – javor 11 95 3 keřový tvar stromu — 
17 Acer pseudoplatanus – javor  10 4x45 3 keřový tvar stromu — 
18 Fraxinus excelsior – jasan 3,5 25 4 nálet 560 
19 Acer campestre – babyka 6 25 4 keřový tvar stromu 820 
20 Populus nigra – topol 10 60 4 proschlý — 

21A Populus nigra – topol 9 55 5 proschlý 9 511 
21B Populus nigra – topol 9 60 4 proschlý 11 320 
22 Betula – bříza 5,5 68 4 proschlá 4 482 
23 Betula – bříza 6 30 4  761 
24 Betula – bříza 8 55 3  2 500 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

36 

Č. Taxon Výška Obvod kmene Sadovnická 
hodnota Pozn. 

Cena dle 
AOPK 

(Kč) 
25 Betula – bříza 9 60 3  2 716 
26 Betula – bříza 7 45 3 proschlá 1 629 
27 Betula – bříza 10 81 3  7 580 

28A Populus nigra – topol 11 75 4 proschlý 11 200 
28B Populus nigra – topol 10 60 4 proschlý 11 320 
29 Crataegus oxycantha – hloh  3,5 56 4 proschlý — 
30 Betula – bříza 6 50 4 proschlá 2 063 
31 Betula – bříza 8 61 3  2 934 
32 Betula – bříza 8 51 3  2 282 
33 Betula – bříza 9 65 3  3 708 
34 Acer campestre – babyka 7 30 4 keřový tvar stromu 5 121 
35 Betula – bříza 7 73 4  5 256 
36 Betula – bříza 7 65 4  3 708 
37 Betula – bříza 8 34 3  1 931 
38 Betula – bříza 8 42 4  2 431 
39 Betula – bříza 7 75 4  6 030 
40 Betula – bříza 8 74 3  6 030 
41 Betula – bříza 8 42 3  2 431 

42A Betula – bříza 10 52 3  3 282 
42B Betula – bříza 10 52 3  3 282 
43 Betula – bříza 9 68 3  4 482 
44 Acer pseudoplatanus – javor 8 74 3 špatný řez 14 617 
45 Malus baccata – jabloň  3,5 20 3 neudržovaná 210 
46 Acer pseudoplatanus – javor 4 75,73 4 2 kmeny 12 482 
47 Acer pseudoplatanus – javor 8 30, 30 3 2 kmeny 9 973 
48 Malus baccata – jabloň 5 KTS 4 neudržovaná 850 
49 Malus baccata – jabloň 4 KTS 4 neudržovaná 560 
50 Betula – bříza 6 62 4  2 934 
51 Betula – bříza 10 58 4  2 500 
52 Acer pseudoplatanus – javor 9 61 3  18 290 
53 Acer pseudoplatanus – javor 8 110 3 poškozená řezem 26 698 
54 Acer pseudoplatanus – javor 10 66 3  24 971 
55 Acer pseudoplatanus – javor 8 82 3  18 050 
56 Ligustrum vulg. – ptačí zob 1,5 keř 3  280 
57 Malus species – jabloň 4 64 4 neudržovaná 1755 
58 Acer pseudoplatanus – javor 5 74 3  19 482 
59 Acer campestre – babyka 4 38 3  8048 
60 Acer campestre – babyka 4 80 3  25 835 
61 Quercus robur – dub  4 40 3  15 091 
62 Fraxinus excelsior – jasan 4 25 3  4 360 
63 Fraxinus excelsior – jasan 5 48 4 prosychá 8 438 
64 Betula – bříza 10 81 3  6 820 

Celkem 406 209 

KTS – keřový tvar stromu 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

37 

Tab. C.8. Přehled inventarizovaných keřových porostů 

 Dřeviny - keře Výška Plocha m2 Překryvnost Objem m3 Ocenění dle 
AOPK 

A pust. tavol. štědř., hloh, zlatice, tis 2 15 0,8 24 2 208 
B tavolník, jalovec, růže, zimolez 1,5 15 1 22,5 2 070 
C osiky, jasany 3,5 15 0,8 42 3 864 
D růže, lípy, jasan 2 20 1 40 3 680 
E zlatice, jasany, bez č., lípy, dub 2 6 0,8 9,6 883 
F jasany, habry, hloh, lípa 3 6 0,8 14,4 1 324 
G babyky, lípy, jasany, růže 3 25 0,8 60 5 520 
H bez černý, zimolez, růže 2 30 1,2 72 6 624 
I babyka, třešeň, zimolez, bez černý 3 30 1 90 8 280 
J pámelník, ostružiny, růže 2 22 0,8 35,2 3 238 
K pámelník, růže, ptačí zob, jasan 1,5 38 0,8 45,6 4 195 
L zimolez, pámelník, jasan, javor 1,5 59 0,8 70,4 6 477 
M babyky, lípy, jasany 3 24 0,8 57,6 5 299 
Celkem 53 663 

C.II.5. Fauna 

Z biogeografického hlediska spadá oblast do Hercynské podprovincie 
bioregionu českobrodského. Fauna regionu je hercynského původu se západními vlivy 
a je silně ochuzená. 

V rámci předkládaného Oznámení bylo provedeno zoologické zhodnocení 
posuzované lokality, jehož výsledky jsou uvedeny v příloze 4. Použité metody a 
výsledky průzkumu jsou uvedeny v následujících kapitolách. 

 

C.II.5.1. Použité metody průzkumu 

Průzkum probíhal mezi 26. a 31. 7. 2008. Oblast byla navštívena třikrát, 
v různých denních i nočních dobách. V případě bezobratlých živočichů byl uplatněn 
individuální sběr. Určováni byli jak podle celkového habitu, tak v případě potřeby za 
použití klíčových znaků pod binokulárním mikroskopem za pomoci běžné literatury 
(viz příloha). Obojživelníci a plazi byli na lokalitě prokázáni přímým pozorováním a 
cíleně vyhledávány ve svých úkrytech (převracení kamenů apod.). Ptactvo bylo 
určováno podle zpěvu a přímým pozorováním dalekohledem. V případě savců se 
jednalo o přímé pozorování nebo o nález pobytových stop (trus, požerky, stopy apod.). 
Netopýři byly zaznamenáni ultrazvukovým detektorem. Vzhledem k tomu, že 
důkladnější průzkum drobných zemních savců by vyžadoval náročný odchyt do 
sklapovacích či živolovných pastí (spojený s obtížným získáním potřebných povolení), 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

38 

aniž by připadalo v úvahu, že výsledky takového odchytu přinesou nové poznatky 
ohledně ochranářského významu lokality, nebylo k tomuto způsobu výzkumu přikročeno. 

 

C.II.5.2. Druhové složení 

Bezobratlí 

Celkový charakter zaznamenané fauny bezobratlých odpovídá typu lokality. 
Vesměs se jedná o euryvalentní a euryekní druhy, které můžeme běžně zastihnout na 
okrajích polí, mezofilních loukách, křovinách, na okrajích lesů či v ruderální vegetaci. 
Tomu odpovídá i potencionálně nízká pravděpodobnost výskytu nějakých ochranářsky 
významných druhů bezobratlých na lokalitě. Na lokalitě byly zaznamenány následující 
běžné druhy bezobratlých. 

 z měkkýšů (Molusca) např. hlemýžď zahradní (Helix pomatia), páskovka keřová 
(Cepaea hortensis) a plzák španělský (Arion lusitanicus). 

 Isopoda byla na lokalitě zastoupena svinkou obecnou (Armadillium vulgare) i stínkou 
obecnou (Porcelio scaber). 

 ze stonožek (Chilopoda) je na lokalitě možno pozorovat druhy Lithobius forficatus  či 
Geophilus sp. 

 ploštice byly lokalitě zastoupeny např. ruměnicí pospolnou (Pyrrhocoris apterus) či 
Coreus marginatus a Dolycorris baccarum. 

 z denních motýlů můžeme pozorovat Pieris rapae, Pieris napi, Coenonympha 
pamphilus, Inachis io, Aglais urticae a Anthocharis cardamines. 

 z brouků (Coleoptera) byli pozorováni příslušníci čeledi Carabidae, například 
Harpalus aeneus, Harpalus distinguendus, Harpalus rufipes, Harpalus tardus, 
Pterostichus melanarius, Pterostichus cupreus, Agonum dorsale, Pterostichus 
oblongopunctatus, Pterostichus niger, Clivina fossor. Jde o obvyklé druhy 
zaznamenané na mnoha lokalitách v hlavním městě (Střevlíkovití brouci Prahy, P. 
Veselý, Flóra, Praha 2002). Z čeledi Cantharidae byl zaznamenán Cantharis rustica i 
C. fusca. 

 z dvoukřídlého hmyzu (Diptera) byly nejvíce nápadné čeledi Tipulidae (Tipula 
maxima), Simuliidae (Simulia equina), a Syrphidae (Dasysyrphus albostriatus, 
Episyrphus balteatus, Eristalis tenax). 

 blanokřídlý hmyz je zastoupen včelou medonosnou (Apis mellifera), vosou útočnou 
(Vespula germanica), sršní obecnou (Vespa crabro) a čmeláky (Bombus sp.). 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

39 

Obojživelníci a plazi 

Na lokalitě byla pozorována ropucha obecná (Bufo bufo) a slepýš křehký 
(Anguis fragilis). 

Z obojživelníků nelze zcela vyloučit výskyt ropuchy zelené (Bufo viridis), 
z plazů ještěrky obecné (Lacerta agilis). Nebyly však zjištěny, a to ani přes příznivé 
podmínky pro jejich výskyt. 

Ptáci 

Oblast představuje biotop pro běžné synantropní druhy a dále ptactvo vázané 
spíše na louky, rozptýlenou zeleň či křoviny. Zaznamenat lze ale i šplhavce, 
využívající spíše vzrostlé stromy. Na hodnoceném území a v jeho bezprostředním 
okolí je možné spatřit druhy jako poštolka obecná (Falco tinnunculus), hrdlička 
zahradní (Streptopelia decaocto), holub (Columba livia f. domestica), holub hřivnáč 
(Columba palumbus), žluna zelená (Picus viridis), strakapoud velký (Dendrocopos 
major), kos černý (Turdus merula), drozd kvíčala (Turdus pilaris), budníček menší 
(Phylloscopus collybita), pěnice pokřovní (Sylvia curruca), pěnice černohlavá (Sylvia 
atricapilla), pěnice slavíková (Sylvia borin), sýkora koňadra (Parus major), sýkora 
modřinka (Parus caeruleus), strnad obecný (Emberiza citrinella), pěnkava obecná 
(Fringilla coelebs), stehlík obecný (Carduelis carduelis), zvonek zelený (Carduelis 
chloris), vrabec domácí (Passer domesticus), rehek domácí (Phoenicurus ochruros), 
sojka obecná (Garrulus glandarius) a straka obecná (Pica pica). Nad lokalitou lze 
pozorovat přeletující rorýse obecné (Apus apus). 

Vzhledem k vysoké mobilitě ptáků nelze vyloučit občasnou či náhodnou 
přítomnost některých dalších druhů, jejichž výčet by přesáhl rozsah této studie a 
zájemce lze odkázat na práci R. Fuchse a kol. (Atlas hnízdního rozšíření ptáků Prahy, 
Consult Praha 2002). 

Savci 

Na lokalitě byly spolehlivě a přímo prokázány tyto druhy: netopýr rezavý 
(Nyctalus noctula), netopýr večerní (Eptesicus serotinus), ježek západní (Erinaceus 
europaeus), zajíc polní (Lepus europaeus) a srnec obecný (Capreolus capreolus). Dále 
byl nalezen trus kuny skalní (Martes foina) a lišky obecné (Vulpes vulpes). 

Nory v louce patří s největší pravděpodobností hraboši polnímu (Microtus 
agrestis), v křovinatých partiích je vysoce pravděpodobný výskyt myšice křovinné 
(Apodemus sylvaticus), norníka rudého (Clethrionomys glareolus) a rejska obecného 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

40 

(Sorex araneus). Tato zvířata se nepodařilo pozorovat přímo a k odchytu nebylo 
přikročeno z důvodů zmíněných výše. 

 

C.II.5.3. Početnosti zjištěných druhů 

Vzhledem k tomu, že daná lokalita je rozlohou poměrně malá, nenalezneme na 
daném území ani nijak početné populace zjištěných druhů. V případě pěvců se jedná o 
jednotlivce či drobná hejna. V hnízdním období lze na sledovaném území 
předpokládat teritoria zhruba 1 – 4 párů pěvců běžných druhů zmíněných výše. 
I v případě ostatních obratlovců lze hovořit obvykle o několika málo jedincích. 

 

C.II.5.4.  Ochranářský statut živočichů 

Vybrané druhy živočichů jsou zvláště chráněny zákonem č. 114/1992 Sb. o 
ochraně přírody a krajiny. Výčet zvláště chráněných živočichů je uveden v Příloze č. 
III Vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. V hodnocené lokalitě byly zjištěny následující zvláště chráněné druhy: 

Silně ohrožené druhy 
 slepýš křehký (Aguis fragilis) 
 netopýři (Microchiroptera) 2 druhy  (Eptesicus serotinus, Nyctalus noctula) – výskyt 

létajících jedinců pátrajících po potravě prokázán ultrazvukovým detektorem  

Ohrožené druhy 
 čmelák (Bombus sp.) 
 rorýs obecný (Apus apus) 
 ropucha obecná (Bufo bufo) 

Význam lokality pro zvláště chráněné druhy 

Posuzovaná plocha svou rozlohou a charakterem nepředstavuje pro hodnocené 
druhy důležité území. Slepýš křehký (Anguis fragilis) a ropucha obecná (Bufo bufo) 
byli zaznamenáni v porostech na jižním okraji pozemku a v jeho jihozápadním cípu, 
které pravděpodobně nebudou výstavbou narušeny. 

Hnízda čmeláků (Bombus sp.) nebyla v průběhu sledování lokality nalezena, i 
když jejich přítomnost nelze zcela vyloučit. Jednalo se tedy převážně o pozorování 
jedinců využívajících lokalitu pouze k sběru nektaru. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

41 

Na lokalitě se pravděpodobně nenachází žádný úkryt druhů netopýrů, které byly 
zaznamenány. Stromy nedosahují takové velikosti a stáří, aby v nich byly rozsáhlejší 
dutiny a nic nenasvědčuje ani tomu, že budovy na daném území představují pro 
netopýry důležitý úkryt. Lokalita tedy představuje pouze lovecké území druhů, které 
můžeme běžně zaznamenat, jak loví i v zastavěných lokalitách. 

Území samo o sobě není hodnotné a ani na takovéto území přímo nenavazuje. 
Tomu odpovídá celkový charakter bioty místa, jež je představována především 
běžnými synantropními a široce rozšířenými druhy bez většího ochranářského 
významu. Na většinu druhů na lokalitě bude mít stavba negativní vliv, protože bude 
znamenat ztrátu přírodě blízkého biotopu. Daná oblast však svou rozlohou a 
charakterem nepředstavuje ze zoologického hlediska důležité území a ztráta biotopu 
v daném místě tedy neznamená úplné vymizení populací daných druhů v širším okolí.  

C.II.6. Geologické a geomorfologické poměry 

Z hlediska orografického je oblast Motola součástí Unhošťské tabule 
Poberounské vrchoviny. Z hlediska geologického je zájmové území součástí 
barrandienského pruhu, který se táhne napříč celou Prahou ve směru jihozápad – 
severovýchod. Horniny barrandienského pruhu jsou tvořeny mohutným komplexem 
sedimentů ordovického stáří, a zvrásněny byly do mísovitého útvaru (synklinoria) ve 
kterém se střídají polohy měkkých, málo odolných hornin s velmi tvrdými.  

Hlavním morfologickým činitelem oblasti je tok Motolského potoka a rozdílná 
odolnost ordovických hornin zvětrávání a denudaci. Tok Motolského potoka se 
hluboce zařízl do měkkých, málo odolných, jílovitých, především libeňských a 
bohdaleckých břidlic. Ve svazích údolí je možné zaznamenat tvrdé řevnické křemence.  

V zájmové oblasti tvoří předkvartérní podklad libeňské a dobrotivské břidlice 
černošedé až šedé barvy, které jsou vzhledem ke své malé odolnosti zvětrávání 
v mocné povrchové vrstvě prakticky jílovitě rozložené a s hloubkou plynule přecházejí 
do silně zvětralé, střípkovitoúlomkovitě rozpadavé a dále pak úlomkovitě rozpadavé 
horniny.  

Břidlice jsou rozštěpeny pruhem křemenců. Křemencový pruh má šíři cca 25 m, 
probíhá staveništěm ve směru jihozápad – severovýchod. Křemence jsou bílošedé, 
tvrdé, v povrchové vrstvě silně rozpukané, s hloubkou přecházejí do slabě 
rozpukaných, masívních. Pruh křemenců vycházející na terén je uložen šikmo, tzn. že 
v jeho těsném sousedství se pod jílovitou břidlicí přijde na křemenec, nebo naopak při 
okraji křemencového pruhu bude pod polohou křemenců zastižena jílovitá břidlice. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

42 

Přirozený kvartérní pokryv pak tvoří deluvium podložních jílovitých břidlic, 
které plynule přechází do eluvia (hlinitostřípkovitě rozložené břidlice) a rozeznat je je 
prakticky nemožné. Deluvium tvoří šedý až šedohnědý, prachovitý jíl pevné 
konzistence, s příměsí drobných zrnek a střípků zvětralé břidlice. 

Přirozený pokryv však je značně ovlivněn výstavbou v minulosti. Ve svažitém 
terénu byl v odkopu postaven objekt garáží a dílny, kolem něj komunikace. Povrch 
terénu kolem stávajícího objektu (který bude zbourán) je tak překryt cca 0,5 m mocnou 
vrstvou konstrukce komunikace (asfaltovým povrchem pod kterým je hrubý makadam 
a následně podsyp – hnědorezavý písek až štěrkopísek). Objekt je dvoupodlažní, za 
jeho suterénní stěnou je navážka, kterou byl svažitý povrch terénu při výstavbě 
vyrovnán. Navážka je značně nehomogenní, tvořená místním výkopkem – hlínou, 
hnědošedým jílem se střípky břidlice a křemencovou sutí. Nad areálem Svazarmu byl 
terén upraven pro relaxaci hostů hotelu. Jsou zde posezení s ohništěm a hřiště, po 
jejich obvodě pak zpevněný chodník. Vše je dnes už značně zchátralé, neudržované, 
pravidelně zde probíhá jen sekání trávy. V tomto prostoru byl povrch terénu zvýšen 
navážkou mocnosti cca 1 m. Navážka je zde tvořena převážně ornicí sejmutou při 
výstavbě hotelu s příměsí hlinitě rozložené břidlice. 

C.II.7. Hydrogeologické poměry  

Podzemní voda vytváří v zájmovém prostoru silně kolísavou zvodeň 
v povrchových, silně zvětralých, úlomkovitě rozpadavých polohách břidlice s průli-
novou propustností, kde se infiltrovaná srážková voda stahuje ve směru úklonu málo 
propustného podkladu a povrchu terénu. Od hloubky cca 4,0 m byla na puklinách 
zastižena zvýšená vlhkost a zaznamenány rezavé povlaky, které svědčí o občasném 
výskytu vody. V rámci geologického průzkumu nedošlo k natažení vody do vrtů v této 
hloubce, avšak vzhledem ke kolísání výšky hladiny v závislosti na klimatických 
poměrech a stavu puklin a vrstevních ploch břidličného podkladu je třeba občasně 
s podzemní vodou od hloubky cca 4,0 m počítat. 

C.II.8. Půda 

Lokalitu určenou k výstavbě nepředstavují pozemky zemědělského půdního 
fondu ani pozemky určené k plnění funkcí lesa. Pozemky určené k trvalému záboru 
(parcely č. 387/2, 387/4 a 387/5) mají podle katastru nemovitostí druh zastavěná 
plocha a nádvoří nebo ostatní plocha s využitím zeleň a ostatní komunikace.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

43 

C.II.9. Voda 

Nejbližším vodním tokem v okolí plánované výstavby je Motolský potok, který 
protéká cca 150 m severně. Jedná se levostranný přítok Vltavy dlouhý 9,9 km, z toho 
je 4,3 km zaklenuto. V blízkosti záměru je koryto toku upraveno a potok zde protéká 
soustavou tří rybníků. Měření kvality vody jsou na Motolském potoce prováděna od 
roku 2001. 

Zájmové území odvodňuje Vltava, která hydrologicky náleží do oblasti povodí 
Dolní Vltavy s číslem hydrologického pořadí 1-12-01 (úsek Vltavy od Berounky po 
Rokytku). Vltava je tok v zaříznutém údolním profilu, který má převážně erozní 
ráz s jedenácti vyvinutými terasovými stupni. Dotčené území se nachází v dílčím 
povodí IV. řádu č. 1-12-01-022 – povodí Motolského potoka.  

Následující tabulka ukazuje průměrné hodnoty vybraných ukazatelů kvality 
vody na profilech Vltava – Podolí a Motolský potok – profil zaústění do zaklenutí (ul. 
Plzeňská), které jsou hodnocenému záměru nejblíže. 

Tab. C.9. Profily Vltava – Podolí a Motolský potok zaústění do zaklenutí (ul. Plzeňská) 

jednotka 2001 2002 2003  2004  2005 2006 2007 Rok  
Vltava – Podolí 

BSK5 mg.l-1 1,74  2,14  2,53  2,21  2,10 2,17 - 
CHSKCr  mg.l-1 20,60  23,55  23,10  19,43 19,39 22,96 - 

NO3
- mg.l-1 3,17  3,68  2,86  3,10  3,06 2,70 - 

P - celkový  mg.l-1 0,18  0,15  0,14  0,13 0,12 0,10 - 
 Motolský potok – zaústění do zaklenutí (ul. Plzeňská) 

BSK5 mg.l-1 3,09 3,25 5,36 6,99 3,47 3,31 3,25 
CHSKCr  mg.l-1 17,81 15,83 25,02 47,07 23,03 13,91 17,75 

NO3
- mg.l-1 3,74 3,74 4,39 3,65 4,01 5,07 3,81 

P - celkový  mg.l-1 0,19 0,17 0,24 0,59 0,34 0,12 0,13 

C.II.10. Architektonické památky a archeologická naleziště 

Hodnocená lokalita se nachází v ochranném pásmu památkové rezervace. Okolí 
plánované výstavby je však poměrně chudé na kulturní památky. Nejbližší památkou 
je zámek Motol, který byl na seznamu kulturních památek jen do roku 1977. Jedná se 
o zámek z druhé poloviny 19. století s gotizujícími prvky a v dnešní době není 
přístupný veřejnosti. 

Asi 800 m západním směrem se nachází venkovská usedlost Cibulka, 
hospodářský dvůr uprostřed vinic byl znám již ve 14. století. Jádrem komplexu je 
zámeček a v jeho blízkosti se rozkládá anglický park doplněný řadou soch. Asi 1 km 
západně od záměru se pak nachází další kulturní a hlavně technická památka – bývalý 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

44 

maltézský mlýn s komplexem hospodářských budov, který byl vyhlášen památkou již 
v roce 1958. 

Tab. C.10. Vybrané nemovité kulturní památky v blízkosti navrhovaného záměru 

Památka Číslo rejstříku Umístění 

předměstská venkovská usedlost 40321/1-1375 U Cibulky 118, Praha 5 

venkovská usedlost 41121/1-1896 Za Opravnou 3/9, Praha 5 

zámek Motol (do r. 1977) 54285/1-1897 Za Opravnou 4/4, Praha 5 

vodní mlýn – bývalý maltézský mlýn 41124/1-1898 Plzeňská 231/10 

C.II.11. Obyvatelstvo 

V bezprostředním okolí záměru se nenachází žádná obytná zástavba, pouze 
objekty určené k dočasnému pobytu – Hotel Golf a Caravan camp USK. Nejbližší 
obytnou zástavbou je dvoupatrový dům v ulici Plzeňské č. 215d, který stojí cca 200 
metrů východním směrem. Jedná se o soliterní objekt s cca 10 obyvateli, v přízemí 
domu se nachází autoservis. V přilehlém lesíku probíhá výstavba několika menších, 
pravděpodobně rekreačních budov. 

Hodnocená lokalita patří do urbanistického obvodu Na Hliníku (č. 1750), část 
lokality spadá do menšího obvodu U remízy (č. 6470). Oba urbanistické obvody tvoří 
celek vymezený ulciemi Plzeňská, Bucharova, Upolínová a Nad Hliníkem. Jsou velmi 
řídce osídleny, podle údajů SLBD žilo v obou UO v roce 2001 pouze 18 obyvatel.  

Počet obyvatel celé městské části Praha 5 k 31. 12. 2007 byl dle Českého 
statistického úřadu 82 062. Hustota zalidnění dosahuje v této městské části 2 949 
obyvatel na 1 km2, čímž se zařazuje mezi středně zalidněné části města. 

C.II.12. Doprava 

Posuzovaný záměr se nachází při Plzeňské ulici, který je v tomto místě 
čtyřpruhovou komunikací s tramvajovým pásem uprostřed. Povrch vozovky je 
asfaltový. Ulice Plzeňská je orientována ve směru východ – západ a je hlavním (resp. 
prakticky jediným) dopravním tahem v širším okolí. Od ulice je lokalita oddělena 
chodníkem o šířce cca 3 m a pásem zeleně s několika stromy.  

Záměr není v docházkové vzdálenosti od stanic metra, hromadnou dopravu 
zajišťuje tramvajová trať (linky č. 7, 9, 10, 58, 59), vedená po Plzeňské ulici. Ve 
vzdálenosti cca 550 m jižním směrem se nachází stanice vlakového nádraží Praha – 
Stodůlky.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

45 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti 

D.I.1. Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Obyvatelé v okolí stavby budou dotčeni změnou jednotlivých složek životního 
prostředí, které mohou mít vliv na jejich zdraví a dále na jejich socioekonomické 
prostředí. Při posuzování možných vlivů na zdraví obyvatel žijících v domech v okolí 
záměru je nutno obecně brát v úvahu všechny faktory, které mohou mít dopad na 
lidské zdraví.  

Hlavními faktory, které lze v dotčené lokalitě očekávat v souvislosti 
s výstavbou či provozem bytového domu Plzeňská, a které tedy mohou být záměrem 
významněji ovlivněny, budou hluk a znečištění ovzduší. Posuzovaný záměr nebude 
zdrojem vibrací ani elektromagnetického záření, v souvislosti s jeho realizací se 
nepředpokládá kontaminace vod ani půdy chemickými látkami ani patogenními 
organismy či jejich toxiny. Provoz objektu nebude pro okolí představovat negativní 
sociálně ekonomické vlivy. 

V následujícím vyhodnocení jsou uvažovány pouze vlivy na zdraví obyvatel 
působící při běžném provozu posuzovaného obytného areálu, jeho výsledky není 
možné vztáhnout na případy zvláštních situací, včetně havárií. 

Na základě výsledků rozptylové studie (příloha 1) bylo provedeno vyhodnocení 
vlivů znečištění ovzduší na zdraví obyvatel. Vliv provozu obytného souboru budov je 
možné považovat z hlediska zdravotních rizik z expozice obyvatel znečišťujícím 
látkám v ovzduší za málo významný. V rámci studie byly provedeny výpočty možných 
změn zdravotních parametrů vlivem změn v expozici NO2, částic PM10 i benzenu. 
Vypočtené hodnoty jsou ve všech případech poměrně nízké: 

 v zájmovém území není očekáváno riziko výskytu zdravotních obtíží v souvislosti 
s chronickou ani akutní expozicí NO2 ani ve stavu před ani po výstavbě. 

 u benzenu činí nárůst karcinogenního rizika 2,4×10-8, zdravotní riziko se tedy 
prakticky nezmění. 

 u částic PM10 je možné vypočíst relativní nárůst rizika ve výši 1,0002 pro úmrtnost a 
1,0012 pro bronchitidu. Vzhledem k dotčené populaci (řádově desítky až stovky 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

46 

obyvatel) se jedná o velmi malé změny, resp. pouze o výpočtovou hodnotu která se 
v praxi opět neprojeví1.  

Určité časově omezené negativní vlivy je nutno očekávat během výstavby 
hodnoceného objektu, a to zejména vzhledem k nárůstu koncentrací prachových částic 
PM10. Tyto vlivy budou ovšem působit pouze krátkodobě, zejména během zemních 
prací. I v tomto případě je však riziko z expozice obyvatel žijících v okolí malé. 
Zvýšení relativního rizika výskytu kašle činí u obytné zástavby 1,079–1,093 a 
relativního rizika úmrtnosti na úrovni 1,013. Vliv stavební činnosti lze navíc podstatně 
snížit důsledným dodržováním technických a organizačních opatření. 

 

Pro vyhodnocení zdravotních rizik z působení hluku jsou v souladu 
s doporučením autorizačního návodu SZÚ uvažovány vztahy pro obtěžování obyvatel 
a riziko kardiovaskulárních onemocnění. Použity jsou vztahy pro hluk ze silniční 
dopravy, neboť k největšímu nárůstu hlukové zátěže dochází v důsledku provozu 
automobilů. 

Vztahy pro obtěžování hlukem jsou odvozeny pro tři úrovně obtěžování 
vztažené k teoretické 100 stupňové škále intenzity obtěžování. První úroveň LA (Little 
Annoyed) zahrnuje procento osob obtěžovaných od 28. stupně škály 0 – 100, tedy 
přinejmenším „mírně obtěžovaných“. Druhá úroveň A (Annoyed) se týká obtěžování 
od 50 stupně škály a třetí úroveň HA (Highly Annoyed) zahrnuje osoby s výraznými 
pocity obtěžování od 72. stupně stostupňové škály intenzity obtěžování. 

Dalším z indikátorů účinku hluku na zdraví je výpočet atributivního rizika 
kardiovaskulární nemocnosti a úmrtnosti. Pro hluk ze silniční dopravy v rozsahu 51 až 
80 dB je použito relativní riziko při nárůstu o 5 dB ve výši 1,03 pro infarkt myokardu a 
1,09 pro ischemickou chorobu srdeční jako celek. Současně je však nutno, v souladu 
s doporučením autorizačního návodu SZÚ, uvést že tento vztah není spolehlivě 
prokázán a je použit v rámci předběžné opatrnosti. 

V tabulkách D.1. a D.2. jsou v závislosti na průměrné intenzitě denní a noční 
hlukové zátěže, odstupňované po 5 dB, znázorněny vybarvením hlavní nepříznivé 
účinky na zdraví a pohodu obyvatel, které se dnes považují za dostatečně 
prokázané. Vycházejí z výsledků epidemiologických studií pro průměrnou populaci, 
takže s ohledem na individuální rozdíly v citlivosti vůči nepříznivým účinkům hluku je 

   
1 relativní riziko udává, kolikrát větší je pravděpodobnost vzniku onemocnění v populaci exponovaných 

obyvatel, než ve skupině neexponovaných; v daném případě lze u dotčených obyvatel očekávat 1,0012× větší 
pravděpodobnost výskytu bronchitidy, což je zcela pod hranicí rozpoznatelnosti. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

47 

třeba předpokládat možnost těchto účinků u citlivější části populace i při hladinách 
hluku významně nižších.  

Tab. D.1. Prokázané nepříznivé účinky hlukové zátěže - den (LAeq, 6-22 h) 

dB(A) 
Nepříznivý účinek 

45-50 50-55 55-60 60-65 65-70 70+ 

Sluchové postižení ¤       

Zhoršené osvojení řeči a čtení u dětí       

Ischemická choroba srdeční       

Zhoršená komunikace řečí       

Silné obtěžování       

Mírné obtěžování       

Tab. D.2. Prokázané nepříznivé účinky hlukové zátěže - noc (LAeq, 22 – 6 h) 

dB(A) 
Nepříznivý účinek 

35 – 40 40 – 45 45 – 50 50 – 55 55 – 60 60 + 

Zhoršená nálada a výkonnost 
následující den 

      

Subjektivně vnímaná horší kvalita 
spánku 

      

Zvýšené užívání sedativ       

Obtěžování hlukem       

 

Porovnání vypočtených hodnot ve vztahu k očekávaným účinkům hluku ve dne 
a v noci umožňují tab. D.3. a D.4. Jako jediné obytné objekty byly v hlukové studii 
hodnoceny navrhované doby. Stávající obytná zástavba se nachází ve velké 
vzdálenosti a nebyla v rámci hlukové studie hodnocena. Z tohoto důvodu jsou uváděny 
jen hodnoty po uvedení záměru do provozu. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

48 

Tab. D.3. Počet vypočtených hodnot odpovídajících jednotlivým pásmům dle účinků 
hlukové zátěže ve dne 

 Navrhovaný objekt – stav po výstavbě 

Sluchové postižení 0 

Zhoršené osvojení řeči a čtení u dětí 0 

Ischemická choroba srdeční 0 

Zhoršená komunikace řečí 6 

Silné obtěžování 6 

Mírné obtěžování 9 

Tab. D.4. Počet vypočtených hodnot odpovídajících jednotlivým pásmům dle účinků 
hlukové zátěže v noci 

 Navrhovaný objekt – stav po výstavbě 

Zhoršená nálada a výkonnost následující den 0 

Subjektivně vnímaná horší kvalita spánku 10 

Zvýšené užívání sedativ 10 

Obtěžování hlukem 10 

 

Na základě vyhodnocení výsledků akustické studie je pak možné konstatovat, 
že vlivem provozu záměru nedojde u obyvatel žijících v okolí k rozpoznatelnému 
zvýšení zdravotního rizika. Celková úroveň očekávané hlukové zátěže v navrhovaném 
objektu ve stavu po výstavbě se jeví z hlediska možného vzniku zdravotních rizik jako 
střední. V žádném bodě nebyly vypočteny takové hodnoty hladiny hluku ve dne, při 
kterých by mohlo být indikováno sluchové postižení nebo zhoršené osvojení řeči a 
čtení u dětí ani výskyt ischemické choroby srdeční vlivem hluku, bude však docházet 
k obtěžování obyvatel hlukem. V žádném bodě nebyly vykázány hodnoty nočního 
hluku spadající do kategorie zhoršené nálady a výkonnosti následující den. Ve všech 
10 bodech pak byly vypočteny hodnoty indikující subjektivně vnímanou horší kvalitu 
spánku, zvýšené užívání sedativ a obtěžování hlukem. 

 

D.I.2. Vliv na kvalitu ovzduší 

Vlivem provozu plánovaného obytného domu je možné očekávat v místě 
výstavby a jeho nejbližším okolí velmi malé zvýšení imisní zátěže u všech 
sledovaných znečišťujících látek.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

49 

Jak ukázaly výsledky modelových výpočtů, budou změny v imisní zátěži vlivem 
provozu záměru v případě průměrných ročních koncentrací oxidu dusičitého nejvýše 
0,10 μg.m-3 (tj. 0,25 % imisního limitu), u maximálních hodinových koncentrací NO2 
nejvýše 4 μg.m-3 (tj. 2 % limitu), u ročních koncentrací benzenu 0,012 μg.m-3 (0,24 % 
limitu) a u suspendovaných částic frakce PM10 pak 0,10 μg.m-3 (0,25 % limitu).  

Rozložení nárůstu průměrných ročních koncentrací NO2 je dáno především 
vlivem emisí ze spalování zemního plynu. Emise z vyvolané automobilové dopravy 
jsou vzhledem k počtu vozidel méně významné. Vzhledem k výšce komína 
(16,5 metrů nad terénem) se nejvyšší nárůst imisních hodnot projeví ve větší 
vzdálenosti od objektu, a to přibližně východním směrem, kde se průměrné roční 
koncentrace oxidu dusičitého zvýší maximálně o 0,10 µg.m-3. V prostoru obytné 
zástavby v ulici Zahradníčkova a v dalších zastavěných lokalitách byl vypočten nárůst 
koncentrací o 0,06 – 0,08 µg.m-3. S rostoucí vzdáleností se vliv provozu hodnoceného 
záměru bude snižovat.  

V případě maximálních hodinových koncentrací NO2 se ve stavu po výstavbě 
hodnoceného záměru v roce 2012 se průběh izolinií imisní zátěže výrazněji změní 
pouze v jihovýchodní části zájmového území, kde byl vypočten lokálně nárůst o 2 až 
4 µg.m-3. V zastavěných oblastech se zvýšení imisní zátěže pohybuje nejvýše na 
úrovni 0,2 µg.m-3. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ze spalování zemního plynu nevznikají emise 
benzenu, je jediným zdrojem imisní zátěže vyvolaná automobilová doprava. Zde se 
(vzhledem k bytové funkci záměru) nejvíce projeví vliv studených startů.  Nejvyšší 
nárůst koncentrací byl vypočten v prostoru mezi napojovací komunikací a ulicí 
Plzeňská, kde se hodnoty zvýší o 0,012 µg.m-3. S rostoucí vzdáleností je možné 
očekávat relativně významné snížení vlivu záměru. Ve 100 metrech od této lokality se 
bude nárůst koncentrací pohybovat pod hranicí 0,005 µg.m-3. 

Nejvyšší nárůst průměrných ročních koncentrací PM10 byl vypočten podél 
napojovací komunikace na Plzeňskou ulici. Podle výsledků modelových výpočtů se 
zde koncentrace zvýší o 0,10 µg.m-3. Podél ulice Plzeňská (mimo nejbližší okolí 
záměru) byl vypočten nárůst do 0,05 µg.m-3. 

Vlivem provozu záměru nebylo vypočteno v žádném referenčním bodě 
překročení imisního limitu. 

Krátkodobou vyšší imisní zátěž bude představovat období výstavby. Vzhledem 
k charakteru jednotlivých období výstavby bylo podrobně hodnoceno období zemních 
prací, kdy bude nejvyšší produkce emisí prašných částic a období betonáže nosné 
konstrukce, kdy se očekává největší objem staveništní dopravy. V případě stavebních 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

50 

prací byl ve studii hodnocen jejich vliv na změnu denních koncentrací PM10 a 
maximálních hodinových koncentrací NO2. Při výpočtech byla uvažována situace při 
maximálním zapojení uvažovaných stavebních strojů a povětrnostní podmínky za 
suchého dne, kdy je z hlediska kvality ovzduší nejméně příznivé víření prachových 
částic. 

Nejvyšší nárůst denních koncentrací suspendovaných částic PM10 lze v okolní 
obytné zástavbě očekávat ve výši 2 – 2,5 μg.m-3, u hotelu Golf až 21,5 µg.m-3. 
V případě maximálních hodinových koncentrací NO2 to bude 60 – 63 μg.m-3, u hotelu 
Golf až 119 µg.m-3. Jedná se o hodnoty, které se mohou v zájmovém území vyskytnout 
v případě souhry nejhorších emisních a meteorologických podmínek a za souběhu 
činnosti všech stavebních strojů v nejméně příznivé fázi zemních prací. V průběhu 
výstavby je nezbytné důsledně dodržovat opatření k omezení prašnosti ze staveniště i 
z příjezdových a odjezdových tras staveništní dopravy. 

Podrobnější vyhodnocení vlivu na kvalitu ovzduší je uvedeno v příloze 1. 

D.I.3. Vliv na akustickou situaci 

Po výstavbě a zprovoznění záměru v roce 2012 dojde v okolí posuzovaného 
komplexu v denních i nočních hodinách ke změně ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku. Vlivem zprovoznění záměru nedojde v žádném referenčním bodě k překročení 
limitních hodnot. 

Samotný provoz navrhovaného bytového domu způsobí v nejbližším okolí 
nepatrné zvýšení ekvivalentní hladiny akustického tlaku. V denní době se v místě 
s nejvyšší vypočtenou akustickou zátěží v území u školní budovy na Plzeňské ulici 
hodnota akustické zátěže nezmění. K nárůstu hlukové zátěže vlivem přitížení dopravy 
podél odjezdových a příjezdových tras dojde nejvýše o 0,2 dB u hotelu Golf. Ve 
výpočtových bodech vzdálenějších od Plzeňské ulici (při západní fasádě hotelu 
přiléhající k záměru) dojde vlivem výstavby a zprovoznění objektu k poklesu 
akustické zátěže až o 4,8 dB. Pokles akustické zátěže je způsoben hmotou 
plánovaného objektu, která částečně odstíní hluk z provozu na Plzeňské ulici, částečně 
pak hluk z tramvajové vozovny Motol.  

V noční době (od 22 do 6 hod) bude nárůst hladiny akustického tlaku činit 
u nejbližší zástavby stejně jako v denní době nejvýše 0,2 dB, a to u fasády hotelu Golf 
u příjezdové a odjezdové trasy k bytovému domu. Rozložení hlukové zátěže v lokalitě 
odpovídá denní době. Nejvyšší pokles byl vypočten o hodnotě 4,7 dB ve větší 
vzdálenosti od Plzeňské ulice, kde se výrazněji projeví nová hmota navrhovaného 
objektu, která bude působit jako bariéra. V žádném bodě na hranici chráněného 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

51 

prostoru budov nedojde vlivem zprovoznění záměru k překročení hranice 
hygienického limitu o hodnotě 50 dB. 

Tab. D.5. Vliv záměru na akustickou situaci 
Den – LAeq 6-22 (dB) Noc – LAeq 22-6 (dB) Bod* N.P. 

Před výstavbou Po výstavbě diff Před výstavbou Po výstavbě diff 
1 2 59,0 59,1 0,1 53,9 54,0 0,1 
1 4 60,2 60,3 0,1 55,0 55,0 0,0 
2 1 56,4 55,9 -0,5 51,2 50,8 -0,4 
2 2 56,7 56,9 0,2 51,6 51,8 0,2 
2 4 57,2 57,4 0,2 52,0 52,2 0,2 
3 1 60,2 60,3 0,1 55,1 55,1 0,0 
3 2 60,3 60,3 0,0 55,2 55,2 0,0 
3 4 62,6 62,7 0,1 57,6 57,7 0,1 
4 1 57,4 57,5 0,1 52,3 52,4 0,1 
4 2 57,6 57,6 0,0 52,5 52,6 0,1 
4 4 59,3 59,3 0,0 54,4 54,5 0,1 
5 1 45,9 45,9 0,0 41,1 40,8 -0,3 
5 2 46,2 45,9 -0,3 42,1 40,8 -1,3 
5 4 47,0 46,8 -0,2 43,0 42,2 -0,8 
6 1 47,1 42,3 -4,8 41,9 37,2 -4,7 
6 2 50,3 46,3 -4,0 45,4 41,1 -4,3 
6 4 50,4 46,9 -3,5 45,6 41,7 -3,9 
7 1 68,8 68,8 0,0 63,5 63,5 0,0 
7 2 68,8 68,8 0,0 63,5 63,5 0,0 
8 2 – 61,9 – – 56,7 – 
8 5 – 61,9 – – 56,8 – 
9 2 – 57,7 – – 52,8 – 
9 5 – 58,7 – – 54,5 – 

10 2 – 48,4 – – 45,4 – 
10 5 – 51,1 – – 49,1 – 
11 2 – 58,3 – – 53,1 – 
11 5 – 58,4 – – 53,2 – 
12 2 – 52,4 – – 47,3 – 
12 5 – 52,5 – – 47,4 – 

tučně jsou vyznačeny hodnoty, které v chráněném vnějším prostoru budov překračují 60 dB v denní a 50 dB v noční době 
* Umístění bodů viz Příloha 2 – Akustická studie

 

U navrženého objektu byly vypočteny hladiny hluku překračující limitní 
hodnoty 60 dB ve dne a 50 dB v noci. V dalších stupních projektové dokumentace 
musí být učiněna opatření pro ochranu chráněného venkovního prostoru budov do 
vzdálenosti 2 m před fasádou (např. skleněná předfasáda, zimní zahrady apod.) 

Pro stacionární zdroje hluku, které budou umístěny na střeše komplexu (zdroje 
chladu, otvory vzduchotechniky), platí limitní hodnoty pro chráněný venkovní prostor 
staveb o hodnotě 50 dB ve dne a 40 dB v noci. Ve studii byl zohledněn celodenní 
nepřerušovaný provoz, přestože budou ve skutečnosti některé zdroje hluku v provozu 
po dobu kratší. Výsledky akustická studie tak jsou na straně bezpečnosti. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

52 

Při uvedených akustických parametrech stacionárních zdrojů bude v denní i 
noční době, v nejbližším chráněném prostoru okolních budov, dosahovat vypočtená 
nejvyšší ekvivalentní hladina akustického tlaku hodnoty 22 dB. 

V rámci studie bylo provedeno rovněž podrobné vyhodnocení vlivů hluku ze 
stavební činnosti. Z výpočtu vyplývá, že překročení hygienického limitu je třeba 
očekávat v průběhu druhé a čtvrté etapy výstavby. Pro ochranu nižších pater blízkého 
hotelu Golf bylo navrženo opatření ve formě výstavby 3,5 m vysoké protihlukové 
clony při východní hranici staveniště. Ve vyšších patrech nejbližšího objektu hotelu 
však je nutné i se zohledněním navrhovaného opatření očekávat překročení limitních 
hodnot. Zde je nutno podotknout, že tato nepříznivá situace bude trvat několik týdnů 
stavebních prací.  

V dalších stupních projektové dokumentace je nezbytné zpracovat podrobnou 
akustickou studii ke stavbě a detailně posoudit účinky navržených protihlukových 
opatření, která budou projednána s příslušným územním pracovištěm Hygienické 
služby. Je třeba potvrdit výstavbu navržené protihlukové clony nebo navrhnout další 
protihluková opatření, případně přistoupit na plnění hygienického limitu pro hluk 
uvnitř budov. V tom případě bude nutné provést ověření neprůzvučnosti okenních 
prvků dotčených objektů a v případě nutnosti provést technická opatření, která umožní 
splnění limitu pro hluk uvnitř budov v souladu s výsledky podrobné hlukové studie ke 
stavbě zpracované v dalších stupních projektové dokumentace. 

Podrobné vyhodnocení vlivu na akustickou situaci je uvedeno v příloze 2. 

D.I.4. Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

D.I.4.1. Zeleň odstraňovaná 

Výstavba objektu si vyžádá odstranění dřevin v místě objektu a okolních 
komunikací. Přehled odstraňovaných dřevin je uveden v tab. D.6. Tyto dřeviny patří 
do kategorie „dřeviny rostoucí mimo les“. Všechny tyto porosty jsou chráněny zákonem 
ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a prováděcí vyhláškou MŽP ČR č. 
395/1992 Sb. O povolení ke kácení dřevin musí vlastník pozemků nebo pověřený 
zástupce vlastníka požádat příslušný orgán ochrany přírody. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

53 

Tab. D.6. Přehled odstraňovaných solitérních dřevin stromů 

Č. Taxon Výška Obvod kmene Sadovnická 
hodnota Pozn. 

Cena dle 
AOPK 

(Kč) 
4 Acer negundo – javor 3,5 KTS 4 keř 850 
5 Betula – bříza 11 96 2 solitera 11 414 
9 Juglans regia – ořešák 3 44,44 4 mladý, 2 kmeny 19 755 

10A Betula – bříza 10 32,6 3  2 934 
10B Betula – bříza 10 30 3  2 620 
11 Betula – bříza 8 44,43 3  1 629 
12 Betula – bříza 10 80 3  6 806 

13A Populus tremula – topol 10 53 3 solitera 6 030 
13B Populus tremula – topol  10 51 3 solitera 5 900 
14 Prunus mahaieb – mahalebka 10 86,81 4 proschlá, 2 kmeny 5 824 
15 Picea pungens – smrk pichlavý 10 75 3 solitera 40 617 
18 Fraxinus excelsior – jasan 3,5 25 4 nálet 560 
19 Acer campestre – babyka 6 25 4 keřový tvar stromu 820 

21A Populus nigra – topol 9 55 5 proschlý 9 511 
21B Populus nigra – topol 9 60 4 proschlý 11 320 
22 Betula – bříza 5,5 68 4 proschlá 4 482 
23 Betula – bříza 6 30 4  761 
24 Betula – bříza 8 55 3  2 500 
25 Betula – bříza 9 60 3  2 716 
26 Betula – bříza 7 45 3 proschlá 1 629 
27 Betula – bříza 10 81 3  7 580 

28A Populus nigra – topol 11 75 4 proschlý 11 200 
28B Populus nigra – topol 10 60 4 proschlý 11 320 
30 Betula – bříza 6 50 4 proschlá 2 063 
31 Betula – bříza 8 61 3  2 934 
32 Betula – bříza 8 51 3  2 282 
33 Betula – bříza 9 65 3  3 708 
34 Acer campestre – babyka 7 30 4 keřový tvar stromu 5 121 
35 Betula – bříza 7 73 4  5 256 
36 Betula – bříza 7 65 4  3 708 
37 Betula – bříza 8 34 3  1 931 
38 Betula – bříza 8 42 4  2 431 
39 Betula – bříza 7 75 4  6 030 
40 Betula – bříza 8 74 3  6 030 
41 Betula – bříza 8 42 3  2 431 

42A Betula – bříza 10 52 3  3 282 
42B Betula – bříza 10 52 3  3 282 
43 Betula – bříza 9 68 3  4 482 
44 Acer pseudoplatanus – javor 8 74 3 špatný řez 14 617 
45 Malus baccata – jabloň  3,5 20 3 neudržovaná 210 
46 Acer pseudoplatanus – javor 4 75,73 4 2 kmeny 12 482 
47 Acer pseudoplatanus – javor 8 30, 30 3 2 kmeny 9 973 
48 Malus baccata – jabloň 5 KTS 4 neudržovaná 850 
49 Malus baccata – jabloň 4 KTS 4 neudržovaná 560 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

54 

Č. Taxon Výška Obvod kmene Sadovnická 
hodnota Pozn. 

Cena dle 
AOPK 

(Kč) 
50 Betula – bříza 6 62 4  2 934 
51 Betula – bříza 10 58 4  2 500 
52 Acer pseudoplatanus – javor 9 61 3  18 290 
53 Acer pseudoplatanus – javor 8 110 3 poškozená řezem 26 698 
54 Acer pseudoplatanus – javor 10 66 3  24 971 
55 Acer pseudoplatanus – javor 8 82 3  18 050 
56 Ligustrum vulg. – ptačí zob 1,5 keř 3  280 
57 Malus sp. – jabloň 4 64 4 neudržovaná 1755 
58 Acer pseudoplatanus – javor 5 74 3  19 482 
59 Acer campestre – babyka 4 38 3  8048 
60 Acer campestre – babyka 4 80 3  25 835 
61 Quercus robur – dub  4 40 3  15 091 
62 Fraxinus excelsior – jasan 4 25 3  4 360 
63 Fraxinus excelsior – jasan 5 48 4 prosychá 8 438 
64 Betula – bříza 10 81 3  6 820 

Celkem 406 209 

Tab. D.7. Přehled odstraňovaných keřových porostů 

 Dřeviny - keře Výška Plocha m2 Překryvnost Objem m3 Ocenění dle 
AOPK 

A pust. tavol. štědř., hloh, zlatice, tis 2 15 0,8 24 2 208 
B tavolník, jalovec, růže, zimolez 1,5 15 1 22,5 2 070 
C osiky, jasany 3,5 15 0,8 42 3 864 
D růže, lípy, jasan 2 20 1 40 3 680 
E zlatice, jasany, bez č., lípy, dub 2 6 0,8 9,6 883 
F jasany, habry, hloh, lípa 3 6 0,8 14,4 1 324 
G babyky, lípy, jasany, růže 3 25 0,8 60 5 520 
H bez černý, zimolez, růže 2 30 1,2 72 6 624 
I babyka, třešeň, zimolez, bez černý 3 30 1 90 8 280 
J pámelník, ostružiny, růže 2 22 0,8 35,2 3 238 
K pámelník, růže, ptačí zob, jasan 1,5 38 0,8 45,6 4 195 
L zimolez, pámelník, jasan, javor 1,5 59 0,8 70,4 6 477 
M babyky, lípy, jasany 3 24 0,8 57,6 5 299 
Celkem 53 663 

Podle dendrologického průzkumu činí celková cena odstraňovaných dřevin 
406 209 Kč pro stromy a 53 663 Kč pro keře.  Nejedná se o dřeviny významné, 
druhovým složením představují běžnou zeleň rozšířenou v okolí. Dendrologický 
průzkum prokázal, že odstranění dřevin v rámci výstavby obytného souboru 
nepředstavuje nepřijatelný zásah do životního prostředí. Kvalita odstraňované zeleně 
není vysoká, v rámci sadových úprav budou vysazeny nové stromy, které 
odstraňovanou zeleň nahradí. Nově vysazené dřeviny budou sadovnicky hodnotné, 
esteticky působivé a budou znamenat zlepšení stávajícího stavu zeleně v území. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

55 

Při návrhu bylo navíc přihlédnuto k zachování co největšího počtu stávajících 
stromů. Jedná se např. o stromy 1 a 2 (18 m vysoké douglasky), kvůli kterým bude 
zúžena příjezdová komunikace východně od sekce B. Odstranění ostatního rostlinného 
krytu nepředstavuje vzhledem k jeho charakteru významný vliv na životní prostředí. 

D.I.4.2. Zeleň vysazovaná 

Záměr zasahuje funkční plochu územního plánu SV, na které je stanoven kód 
míry využití území D. Minimální požadavky na zeleň v této ploše jsou uvedeny v tab. 
D.8. Přehled předpokládaných nově založených ploch zeleně ve funkční ploše je 
uveden v tab. D.8. Z tabulky je zřejmé, že požadavky územního plánu na zeleň jsou 
v návrhu splněny. Na ploše dotčeného pozemku je dále vymezena plocha IZ – izolační 
zeleň při ulici Plzeňská. 

Tab. D.8. Minimální požadavky územního plánu na zeleň 
Kategorie OB-E 
Výměra plochy 30 776 m2 
Průměrná podlažnost 5+ 
Stanovený KZ 0,55 
Minimální plocha zeleně 16 927 m2 
Minimální plocha zeleně na rostlém terénu (75 %) 12 695 m2 
Plocha stromů ve zpevněných plochách na rostlém terénu 3 174 m2 
Maximální započitatelná plocha ostatní zeleně 4232 m2 
Plocha stromů ve zpevněných plochách na konstrukci 2 116 m2 

Tab. D.9. Navržené plochy zeleně 

Plocha OB-E výměra zápočet redukovaná 
plocha 

započtená 
plocha 

výsadba stromů a keřů v trávníku 16 988 m2 100 % 16 988 m2 16988 m2

travnatá hřiště 0 m2 20 % 0 m2 0 m2

popínavá zeleň 0 m2 100 % 0 m2 0 m2

stromy ve zp. plochách s malou korunou 0 ks 10 m2 0 m2 
stromy ve zp. plochách se střední korunou 13 ks 25 m2 325 m2 ro

st
lý

 te
ré

n 

stromy ve zp. plochách s velkou korunou 0 ks 50 m2 0 m2 
325 m2

mocnost zeminy více než 0,15 m 0 m2 10 % 0 m2 
mocnost zeminy více než 0,30 m 276 m2 20 % 55 m2 
mocnost zeminy více než 0,90 m 0 m2 50 % 0 m2 
mocnost zeminy více než 1,5 m 0 m2 70 % 0 m2 
mocnost zeminy více než 2,0 m 0 m2 90 % 0 m2 
stromy ve zp. plochách s malou korunou 0 ks 5 m2 0 m2 
stromy ve zp. plochách se střední korunou 10 ks 17,5 m2 175 m2 
stromy ve zp. plochách s velkou korunou 0 ks 40 m2 0 m2 

os
ta

tn
í z

el
eň

 

Popínavá zeleň na rostlém terénu  m2 600 %  m2 

230 m2

Celkem zeleň na rostlém terénu 17 313 m2

Celkem zeleň 17 543 m2



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

56 

Ve funkční ploše SV-D počítá záměr se zřízením 17 543 m2 plochy 
započitatelné zeleně, z čehož bude více než 17 300 m2 sadových úprav na rostlém 
terénu. Tato zeleň bude doplněna 55 započitatelnými m2 zeleně na konstrukci 
podzemních garáží o mocnosti vegetačního souvrství nejméně 0,3 m. 

Navržená zeleň splňuje požadavky územního plánu. Předpokládané umístění 
zeleně je znázorněno na výkresu 4. Koncept návrhu ozelenění vychází 
z architektonického řešení a z druhové skladby dané základními stanovištními 
podmínkami v zájmové oblasti. Kostru porostu budou tvořit převážně domácí druhy 
dřevin, které budou doplněny o druhy v kultivarech a pro oživení jehličnatými 
dřevinami, půdopokryvnými a okrasnými keři a dřevinami popínavými. 

D.I.4.3. Vliv záměru na faunu 

Území samo o sobě není hodnotné a ani na takovéto území přímo nenavazuje. 
Tomu odpovídá celkový charakter bioty místa, jež je představována především 
běžnými synantropními a široce rozšířenými druhy bez většího ochranářského 
významu. Na většinu druhů na lokalitě bude mít stavba negativní vliv, protože bude 
znamenat ztrátu přírodě blízkého biotopu. Daná oblast však svou rozlohou a 
charakterem nepředstavuje ze zoologického hlediska důležité území a ztráta biotopu 
v daném místě tedy neznamená úplné vymizení populací daných druhů v širším okolí.  

Větší a mobilnější druhy se v případě výstavby kvůli rušení a ztrátě biotopu 
přesunou do vhodných míst v okolí. Podobný proces lze částečně očekávat i v případě 
drobných zemních savců (hlodavci, hmyzožravci), u kterých je však pravděpodobné, 
že část populace při zemních pracích spojených s výstavbou zahyne. Vzhledem 
k absenci ochranářského významu těchto živočichů a obtížné praktické 
uskutečnitelnosti jejich záchranného přesunu nelze takovouto činnost doporučit jako 
racionální řešení. 

 Pokud nebudou jižní okraj a jihozápadní cíp pozemku během stavby narušeny a 
bude-li charakter tohoto biotopu nadále zachován, nemusel by být vliv stavby na 
přežití slepýše křehkého (Anguis fragilis) v této lokalitě nutně zcela fatální. Podobně 
se lze vyjádřit i o ropuše obecné (Bufo bufo). 

Hnízda čmeláků (Bombus sp.) nebyla v průběhu sledování lokality nalezena, i 
když jejich přítomnost nelze zcela vyloučit. Jednalo se tedy převážně o pozorování 
jedinců využívajících lokalitu pouze k sběru nektaru, větší část lučního biotopu bude 
výstavbou ztracena. Dostatek podobných ploch je na okolních pozemcích. 

V případě rorýse obecného (Apus apus) můžeme negativní vliv zásahu na 
lokalitě naprosto vyloučit. Jedná se o původně skalní druh hnízdící nyní na panelových 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

57 

domech, který obvykle loví poměrně vysoko nad zemí, na kterou nikdy dobrovolně 
neusedá. 

 Slepýš křehký (Anguis fragilis) byl zaznamenán v pásu stromů a křovin na jižní 
straně pozemku. Jeho výskyt se dá předpokládat ve všech biotopech tohoto charakteru 
na lokalitě a v okrajových, ne důsledně sekaných partiích travních porostů. Zábor 
těchto částí a změna jejich charakteru znamená ztrátu biotopu pro tento druh. 

 Netopýři nebudou stavbou dotčeni. Na lokalitě se pravděpodobně nenachází 
žádný úkryt druhů, které byly zaznamenány. Stromy nedosahují takové velikosti a 
stáří, aby v nich byly rozsáhlejší dutiny a nic nenasvědčuje ani tomu, že budovy na 
daném území představují pro netopýry důležitý úkryt. Lokalita tedy představuje pouze 
lovecké území těchto druhů, které můžeme běžně zaznamenat, jak loví i v zastavěných 
lokalitách. 

V území se vyskytuje větší množství druhů ptáků. Ptáci jsou chráněni podle 
§ 5a zákona 114/1992 Sb. mj. před úmyslným poškozováním nebo ničením jejich 
hnízd a vajec nebo odstraňováním hnízd. V dotčené lokalitě ptáci nejen hledají 
potravu, ale s vysokou pravděpodobností, vzhledem k charakteru areálu, i hnízdí. Je 
proto třeba, aby stavební práce, příprava území, demolice, kácení dřevin apod. 
započaly nejlépe v zimních měsících, mimo hnízdní období. 

 

D.I.5. Vliv na geologické a hydrogeologické poměry 

Dům bude mít 2 podzemní podlaží. Stavební práce zasáhnou úroveň skalního 
podloží břidlic. Vzhledem ke svému rozsahu nepředstavuje tento zásah významnou 
újmu na životní prostředí. Stavba nezasáhne ložiska nerostných surovin. 

Hloubka podzemní vody se pohybuje okolo 4 metrů, během stavebních prací 
tedy může být zastižena. Pokud se tak stane, podzemní vodu je třeba ochránit před 
znečištěním, zejména ropnými látkami, změny v hladině podzemní vody nebudou 
vzhledem k malé propustnosti hornin významné. 

Výstavbou záměru dojde ke zpevnění ploch v lokalitě. Veškerá dešťová voda ze 
zastavěných a zpevněných ploch bude odváděna do kanalizace. Vzhledem k malé 
propustnosti podloží, kdy rychle dojde k nasycení půdního profilu a další dešťová voda 
odtéká z území nebude zpevnění ploch představovat závažný negativní vliv na životní 
prostředí. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

58 

D.I.6. Vliv na povrchové vody 

Vzhledem ke vzdálenostem nebyl identifikován možný vliv na povrchové vody. 

D.I.7. Vliv na krajinný ráz 

Stavba navazuje výškově i rozměrově na sousední objekt hotelu Golf. 
Vertikálním rozsahem nebude nová budovy ovlivňovat krajinný ráz, zapadá výškově 
do okolní zástavby a nevytvářejí významné dominanty na čáře obzoru. Stavba je 
umístěna při dně údolí a její horní hrana nevystupuje nad obzor. Zákres návrhu domu 
do fotografie je uveden na výkresu 15. Z pohledu je zřejmé, že dům bude pohledově 
ovlivňovat pouze nejbližší okolí a ve větší vzdálenosti se pohledově neuplatní.  

D.I.8. Vliv na zvláště chráněná území přírody 

Vzhledem k rozsahu a vzdálenostem nemůže mít záměr významný vliv na 
žádné zvláště chráněné území přírody. 

Vliv na území soustavy Natura 2000 byl orgánem ochrany přírody vyloučen 
(viz kap. H). 

D.I.9. Ostatní vlivy 

Žádné další významné vlivy na životní prostředí nebyly identifikovány. 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Obytný dům se nevymyká svojí velikostí ani výškou běžné městské zástavbě. 
Nejvýznamnějšími vlivy, které lze po zprovoznění objektů očekávat jsou změna 
produkce znečišťujících látek z dopravy a změna akustické situace. 

Jak prokázalo vyhodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí, nedojde vlivem výstavby ani provozu k nadměrnému zhoršení životního 
prostředí v jeho okolí. Vliv záměru se bude omezovat prakticky jen na nejbližší okolí 
stavby, ve větších vzdálenostech se nová výstavba neprojeví. 

D.III. Vlivy přesahující státní hranice 

Rozsah záměru a jeho umístění vylučuje možnost negativních vlivů, které by 
přesáhly státní hranice. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

59 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

Fáze přípravy záměru 
 Ve stavebním řízení bude zpracována podrobná hluková studie pro období výstavby, 

ze které bude zřejmý přesný okruh dotčených chráněných objektů a v níž budou 
navržena potřebná opatření tak, aby byla realizována před zahájením stavby. 

 Bude zpracován plán organizace výstavby (POV), v rámci něhož bude navržen 
podrobný soubor technicko-organizačních opatření s cílem eliminovat a 
minimalizovat potenciální nepříznivé vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo. 
Stavební práce a nasazení strojů budou navrženy tak, aby nedocházelo k překrývání 
hlučných operací, pokud to není technologicky nezbytně nutné. 

 Při výběru dodavatele stavby bude preferováno použití moderních stavebních 
mechanismů s co nejnižší hlučností, v dobrém technickém stavu. Hlukové parametry 
strojů a zařízení vyplynou z podrobné akustické studie ke stavebnímu povolení. 

Fáze realizace 
 Stavební práce budou prováděny podle plánu organizace výstavby (POV).  
 Obyvatelé domů v okolí stavby budou v předstihu seznámeni s termíny a délkou 

jednotlivých etap výstavby. Na vnějším ohrazení stavby bude uveden kontakt na 
zástupce stavitele, kterému budou moci občané sdělit své připomínky na postupy 
provádění stavby (zejména porušování kázně, špatná očista okolních komunikací, 
provádění hlučných operací o víkendech, svátcích, brzkých ranních a pozdních 
večerních hodinách apod.). Náprava bude zjednána ihned nebo v nejblíže možném 
termínu bez zbytečného prodlení. 

 Bude zajištěna ochrana jižních a jihozápadních zelených ploch před poškozením, 
pokud jejich dotčení nebude nezbytné pro zajištění stavby. 

 Bude zajištěna odpovídající ochrana objektů sousedících se staveništěm objektu 
během demoličních prací, hloubení stavební jámy a výstavby objektu. 

 Bude zpracován havarijní plán pro fázi výstavby.  
 Stavební mechanismy a nákladní automobily budou udržovány v odpovídajícím 

technickém stavu. Pravidelnou kontrolou techniky i staveniště bude předcházeno 
haváriím způsobeným únikem ropných látek. 

 V případě havárie (únik nebezpečných látek, např. ropných produktů do prostředí) 
bude postupováno dle havarijního plánu. Sanaci havárie provede odborná firma.  

 Sadové úpravy budou realizovány dle schváleného projektu sadových úprav. 
 Bude zajištěn odborný archeologický dohled v průběhu zemních prací. V případě 

odkrytí archeologických nálezů bude postupováno v souladu se zákonem č. 20/1987 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

60 

Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. Odkrytí archeologických 
nálezů bude ohlášeno příslušnému správnímu úřadu, bude umožněno provedení 
záchranného archeologického průzkumu. 

 Bude zajištěno udržování pořádku na staveništi, pravidelně bude kontrolován stav 
oplocení. 

 Demolice, a ostatní zvláště hlučné práce (broušení, řezání) budou omezeny výhradně 
na pracovní dny v době mezi 9 – 18 hod. 

 V době hrubé stavby bude omezeno použití nakladačů a autojeřábů jen na zcela 
nejnutnější případy, přednostně bude využíván věžový jeřáb. 

 Řezání dřeva na bednění pro betonáž bude prováděno zásadně mimo prostor 
staveniště. 

 Stabilní stavební stroje se zvýšenou hlučností budou umístěny do krytých přístřešků. 
 Během hlučných stavebních operací budou zajištěny dostatečně dlouhé přestávky tak, 

aby obyvatelé okolních domů měli možnost větrání obytných místností. 
 Hlučné práce uvnitř budovy budou probíhat až po uzavření obvodového pláště. 
 Bude zajištěno pravidelné skrápění staveniště a důkladná očista stavebních 

mechanismů a nákladních automobilů před vjezdem na veřejné komunikace. 
 Bude zajištěno průběžné čištění navazujících úseků veřejných komunikací 

v dostatečné míře tak, aby v souvislosti se stavbou nedocházelo k nárůstu množství 
prachu usazeného na vozovce. 

 Sypký odpad ze stavby bude na korbách nákladních automobilů buď kropen vodou 
nebo zakrýván plachtami, zakrývány budou i dovážené sypké stavební materiály. 

 Dočasné zábory a všechna omezení, zejména na veřejných plochách, budou omezena 
na nejkratší možnou míru. 

 Bude zajištěno zneškodňování odpadních a dešťových vod ze staveniště v souladu 
s platnými předpisy. 

 Po dokončení stavebních prací budou příjezdové komunikace uvedeny do původního 
stavu. 

Fáze provozu 
 V garážích budou instalovány havarijní soupravy pro asanaci úniku ropných látek 

z havarovaných vozidel (benzín, nafta, motorový olej). 
 Látky nebezpečné vodám budou skladovány pouze ve vnitřních prostorách objektu 

v souladu s příslušnými normami a právními předpisy. 
 Bude zajištěno třídění odpadů, v objektu bude umístěn dostatečný počet a objem 

sběrných nádob na tříděný odpad (papír, plasty, kov) a nebezpečný odpad. 
 Vysazené dřeviny budou udržovány v dobrém stavu, v případě potřeby bude 

neprodleně provedena náhradní výsadba. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

61 

D.IV.2. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly 
při specifikaci vlivů na životní prostředí 

Při zpracování Oznámení byly k dispozici všechny závažné údaje k identifikaci 
předpokládaných vlivů stavby na životní prostředí. Mezi neurčitosti patří přesný popis 
organizace výstavby a určení dodavatele stavby, přesná charakteristika nasazených 
stavebních strojů, množství vody potřebné v době stavby, přesná doba trvání výstavby 
atd. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

62 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Záměr je navrhován v jedné variantě prostorového uspořádání i funkčního 

využití. Při hodnocení vlivů byl stav po výstavbě objektu porovnáván s variantou 
zachování současného stavu. 

 

 

 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

63 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Součástí předkládaného oznámení je dále následující výkresy: 
 

1. Situace širších vztahů 
2. Náhled do územního plánu 
3. Koordinační situace 
4. Návrh zeleně 
5. Půdorys 1 PP 
6. Půdorys 1 NP 
7. Půdorys 3 NP 
8. Půdorys 5 NP 
9. Řez severojižní 
10. Řez západovýchodní 
11. Pohled jižní 
12. Pohled severní 
13. Pohled východní 
14. Pohled západní 
15. Zákres do fotografie 
16. Vizualizace 
17. Vizualizace 
18. Dendrologický průzkum 
19. Geologický řez 
20. Rozložení referenčních bodů pro imisní analýzu 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

64 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
Stavební záměr spočívá ve vybudování obytného domu členěného do 4 traktů. 

Dům je plánován v blízkosti ulice Plzeňská v Praze 5 u hotelu Golf. Na lokalitě se 
nachází poměrně rozlehlý komplex nepoužívaných garáží s příjezdovými komunika-
cemi, v těsném okolí se nenachází žádná rozvojová plocha dle územního plánu. 

Dům bude mít 5 nadzemních podlaží se 133 byty o velikosti 1+kk až 4+kk. 
Konstrukčně je objekt navržen v železobetonovém nosném systému s vyzděním 
některých zdí z keramických bloků. Nosnou konstrukci doplní schodišťová jádra. Na 
vnitřní dělící konstrukce bude použito rovněž keramických bloků. Na fasádu budou 
použity keramické obkladové pásky v kombinaci s oplechováním. 

Parkovací stání pro obyvatele bytového souboru budou umístěna v podzemních 
podlaží, které bude společné pod všemi čtyřmi trakty domu. Podzemní garáže 
napojeny na vnější komunikace jedním vjezdem. Další parkovací místa budou 
umístěna na terénu podél příjezdové komunikace. Parkovacích stání je navrženo 186 
v podzemních garážích a 14 podél komunikací. 

K vytápění objektů bude sloužit teplovodní kotelna spalující zemní plyn. Objekt 
bude napojen na jednotnou kanalizaci. 

Se zahájením výstavby se uvažuje v roce 2009, uvedení do provozu je 
plánováno na rok 2012. Posuzovaný záměr je navržen v jednom prostorovém 
uspořádání a jedné variantě funkčního využití.  

Realizace záměru ovlivní zejména následující složky životního prostředí: 

Kvalita ovzduší 

Na základě uvedených hodnot je nutné lokalitu hodnotit jako imisně středně 
zatíženou. V místě plánovaného záměru nejsou překračovány sledované limity 
znečišťujících látek. 

Vlivem provozu plánovaného souboru bytových domů je možné očekávat 
v místě výstavby a jeho nejbližším okolí velmi malé zvýšení imisní zátěže u všech 
sledovaných znečišťujících látek, při němž nedojde k překročení žádného imisního 
limitu. 

Nárůst koncentrací u průměrných ročních koncentrací oxidu dusičitého nejvýše 
0,10 μg.m-3 (tj. 0,25 % imisního limitu), u maximálních hodinových koncentrací NO2 
nejvýše 4 μg.m-3 (tj. 2 % limitu), u ročních koncentrací benzenu 0,012 μg.m-3 (0,24 % 
limitu) a u suspendovaných částic frakce PM10 pak 0,10 μg.m-3 (0,25 % limitu).  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

65 

Krátkodobou vyšší imisní zátěž bude představovat období výstavby. Nejvyšší 
nárůst denních koncentrací suspendovaných částic PM10 lze v okolní obytné zástavbě 
očekávat ve výši 2 – 2,5 μg.m-3, u hotelu Golf až 21,5 µg.m-3. V případě maximálních 
hodinových koncentrací NO2 to bude 60 – 63 μg.m-3, u hotelu Golf až 119 µg.m-3. 
Jedná se o hodnoty, které se mohou v zájmovém území vyskytnout v případě souhry 
nejhorších emisních a meteorologických podmínek a za souběhu činnosti všech 
stavebních strojů v nejméně příznivé fázi zemních prací. V průběhu výstavby je 
nezbytné důsledně dodržovat opatření k omezení prašnosti ze staveniště i 
z příjezdových a odjezdových tras staveništní dopravy. 

Hluková zátěž 

Posuzované území podél odjezdových a příjezdových tras k záměru lze 
v současné situaci považovat za hlukově středně až silně zatížené. Dominantním 
zdrojem hluku je automobilová a tramvajová doprava na hlavní komunikaci v území, 
Plzeňské ulici. V lokalitě tak platí limitní hodnota hluku z provozu na hlavních 
pozemních komunikacích. Pro rok 2012 bylo vypočteno překročení limitu u všech 
nejbližších objektů záměru (hotel Golf, střední průmyslová škola dopravní) v denní i 
noční dobu. 

Po výstavbě objektů dojde v území k navýšení hlukové zátěže. Nárůst hladin 
hluku vlivem dopravy ze záměru bude dosahovat nejvýše 0,2 dB v denní i noční dobu, 
a to u fasád přikloněných k Plzeňské ulici. Vlivem provozu navrhovaného souboru 
budov nedojde v žádném výpočtovém bodě u stávající chráněné zástavby k překročení 
hygienického limitu. 

V bodech vzdálenějších od Plzeňské ulici při západní fasádě hotelu přiléhající 
k záměru dojde vlivem výstavby a zprovoznění objektu k poklesu akustické zátěže, 
kdy lze očekávat pokles do 4,8 dB v denní a do 4,7 dB v noční době. Pokles akustické 
zátěže je způsoben vlastní hmotou plánovaného objektu, která částečně odstíní hluk 
z provozu na Plzeňské ulici, částečně pak hluk z tramvajové vozovny Motol. 

Stacionární zdroje, vyústění vzduchotechniky garáží a chladící jednotky pro 
byty, nezpůsobí překračování hygienických limitů hluku v denní ani noční době. 

Hladiny akustického tlaku z dopravy vyvolané provozem záměru budou 
v denních hodinách dosahovat nejvýše 46,6 dB v bodě umístěném na hranici 
chráněného prostoru západní fasády hotelu Golf, podél příjezdové a odjezdové trasy 
k objektu. V noční době bude tato hodnota dosahovat nejvýše 42,1 dB. Hygienický 
limit platný pro provoz na veřejných komunikacích tak bude splněn. Automobilový 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

66 

provoz na neveřejných komunikacích (parkoviště, vjezd do garáží) bude splňovat limit 
pro denní i noční dobu. 

Na území proběhlo měření akustické situace. Hladina hluku v lokalitě byla 
naměřena na úrovni 75 dB. V daném místě byla ve výpočtu programem Hluk+ 
stanovena hladina hluku 73,9 dB. Rozdíl mezi hodnotami spadá do intervalu přesnosti 
měření. 

V rámci studie bylo provedeno rovněž podrobné vyhodnocení vlivů hluku ze 
stavební činnosti. Z výpočtu vyplývá, že překročení hygienického limitu je třeba 
očekávat v průběhu druhé a čtvrté etapy výstavby. Pro ochranu nižších pater blízkého 
hotelu Golf bylo navrženo opatření ve formě výstavby 3,5 m vysoké protihlukové 
clony při východní hranici staveniště. Ve vyšších patrech nejbližšího objektu hotelu 
však je nutné předpokládat i se zohledněním navrhovaného opatření očekávat 
překročení limitních hodnot. Zde je nutno podotknout, že tato nepříznivá situace bude 
trvat několik týdnů stavebních prací.  

Z výše uvedeného hodnocení vyplývá, že vlivem provozu navrhovaného 
bytového domu nebude překročen žádný limit pro vnější hluk. Vlivem provozu dojde 
v chráněném prostoru nejbližší zástavby (hotel, škola) k nárůstu ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku v řádu desetin dB. Jedná se o hodnotu akusticky málo významnou. 
Vzhledem k citlivosti lidského vnímání lze konstatovat, že se akustická situace 
v území pozorovatelně nezvýší a s ohledem na tuto skutečnost nebude mít zprovoznění 
navrhovaného objektu na akustickou situaci v lokalitě, kromě etapy stavebních prací, 
nepříznivý vliv. 

Fauna 

Celkový charakter zaznamenané fauny bezobratlých odpovídá typu lokality. 
Vesměs se jedná o euryvalentní a euryekní druhy, které můžeme běžně zastihnout na 
okrajích polí, mezofilních loukách, křovinách, na okrajích lesů či v ruderální vegetaci. 
Tomu odpovídá i potencionálně nízká pravděpodobnost výskytu nějakých ochranářsky 
významných druhů bezobratlých na lokalitě. Na lokalitě byla pozorována ropucha 
obecná (Bufo bufo) a slepýš křehký (Anguis fragilis). Z obojživelníků nelze zcela 
vyloučit výskyt ropuchy zelené (Bufo viridis), z plazů ještěrky obecné (Lacerta agilis). 
Nebyly však zjištěny, a to ani přes příznivé podmínky pro jejich výskyt. Oblast 
představuje biotop pro běžné synantropní druhy ptáků a dále ptactvo vázané spíše na 
louky, rozptýlenou zeleň či křoviny. Zaznamenat lze ale i šplhavce, využívající spíše 
vzrostlé stromy. Na lokalitě byly spolehlivě a přímo prokázány tyto druhy savců: 
netopýr rezavý (Nyctalus noctula), netopýr večerní (Eptesicus serotinus), ježek 
západní (Erinaceus europaeus), zajíc polní (Lepus europaeus) a srnec obecný 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

67 

(Capreolus capreolus). Dále byl nalezen trus kuny skalní (Martes foina) a lišky obecné 
(Vulpes vulpes). Nory v louce patří s největší pravděpodobností hraboši polnímu 
(Microtus agrestis), v křovinatých partiích je vysoce pravděpodobný výskyt myšice 
křovinné (Apodemus sylvaticus), norníka rudého (Clethrionomys glareolus) a rejska 
obecného (Sorex araneus). Tato zvířata se nepodařilo pozorovat přímo a k odchytu 
nebylo přikročeno z důvodů zmíněných výše. 

Území samo o sobě není hodnotné a ani na takovéto území přímo nenavazuje. 
Tomu odpovídá celkový charakter bioty místa, jež je představována především 
běžnými synantropními a široce rozšířenými druhy bez většího ochranářského 
významu. Na většinu druhů na lokalitě bude mít stavba negativní vliv, protože bude 
znamenat ztrátu přírodě blízkého biotopu. Daná oblast však svou rozlohou a 
charakterem nepředstavuje ze zoologického hlediska důležité území a ztráta biotopu 
v daném místě tedy neznamená úplné vymizení populací daných druhů v širším okolí.  

Větší a mobilnější druhy se v případě výstavby kvůli rušení a ztrátě biotopu 
přesunou do vhodných míst v okolí. Podobný proces lze částečně očekávat i v případě 
drobných zemních savců (hlodavci, hmyzožravci), u kterých je však pravděpodobné, 
že část populace při zemních pracích spojených s výstavbou zahyne. 

 Pokud nebudou jižní okraj a jihozápadní cíp pozemku během stavby narušeny a 
bude-li charakter tohoto biotopu nadále zachován, nemusel by být vliv stavby na 
přežití slepýše křehkého a ropuchy v této lokalitě nutně zcela fatální.. 

Zeleň 

Posuzovaná lokalita se nachází na severně orientovaném svahu nad Plzeňskou 
ulicí v oblasti Přírodního parku Košíře-Motol. V širším kontextu sousedí na severní 
straně s Plzeňskou ulicí, na východní straně s parkovištěm a budovami hotelu Golf. Na 
jižní straně se nachází pás vzrostlých stromů, za kterým se rozkládají rozsáhlé plochy 
golfového hřiště. Na západní straně se za pásem stromů a asfaltovou cestou nachází 
Vozovna Motol. Směrem na jihozápad za asfaltovou cestou navazuje menší listnatý 
les s převahou habru (Carpinus betulus) a javoru klenu (Acer pseudoplatanus). 

Na lokalitě se nachází poměrně rozlehlý komplex nepoužívaných garáží 
s příjezdovými komunikacemi. Jižně od nich se rozkládá plocha extenzivních, častěji 
sekaných travních porostů se solitérními stromy, skupinami keřů a stromů jak uvnitř 
plochy, tak při jejích okrajích. 

Na jižní a západní straně je pak zájmové území lemováno stromovou výsadbou, 
v níž dominuje habr obecný (Carpinus betulus). Nelze vyloučit, že zde tato výsadba 
měla plnit funkci živého plotu, který v důsledku nedostatečné údržby ztratil svůj 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

68 

původní keřovitý charakter. Na severní straně travních porostů, na okraji asfaltové 
cesty u garážového komplexu je patrná výsadba v zahradách oblíbených druhů. 

Výstavba objektu si vyžádá odstranění dřevin v místě objektu a okolních 
komunikací. Podle dendrologického průzkumu činí celková cena odstraňovaných 
dřevin 406 209 Kč pro stromy a 53 663 Kč pro keře.  Nejedná se o dřeviny významné, 
druhovým složením představují běžnou zeleň rozšířenou v okolí. Dendrologický 
průzkum prokázal, že odstranění dřevin v rámci výstavby obytného souboru 
nepředstavuje nepřijatelný zásah do životního prostředí. Kvalita odstraňované zeleně 
není vysoká, v rámci sadových úprav budou vysazeny nové stromy, které 
odstraňovanou zeleň v dostatečné míře nahradí. Nově vysazené dřeviny budou 
sadovnicky hodnotné, esteticky působivé a budou znamenat zlepšení stávajícího stavu 
zeleně v území. 

Záměr zasahuje funkční plochu územního plánu SV, na které je stanoven kód 
míry využití území D. Požadavky územního plánu na zeleň jsou v návrhu splněny. Ve 
funkční ploše SV-D počítá záměr se zřízením 17 543 m2 plochy započitatelné zeleně, 
z čehož bude více než 17 300 m2 sadových úprav na rostlém terénu. Tato zeleň bude 
doplněna 55 započitatelnými m2 zeleně na konstrukci podzemních garáží o mocnosti 
vegetačního souvrství nejméně 0,3 m.  

Geologická a hydrogeologická situace 

Z hlediska orografického je oblast Motola součástí Unhošťské tabule 
Poberounské vrchoviny. Z hlediska geologického je zájmové území součástí 
barrandienského pruhu, který se táhne napříč celou Prahou ve směru jihozápad – 
severovýchod. Hlavním morfologickým činitelem oblasti je tok Motolského potoka a 
rozdílná odolnost ordovických hornin zvětrávání a denudaci. Tok Motolského potoka 
se hluboce zařízl do měkkých, málo odolných, jílovitých, především libeňských a 
bohdaleckých břidlic. Ve svazích údolí je možné zaznamenat tvrdé řevnické křemence.  

V zájmové oblasti tvoří předkvartérní podklad libeňské a dobrotivské břidlice 
černošedé až šedé barvy, které jsou vzhledem ke své malé odolnosti zvětrávání 
v mocné povrchové vrstvě prakticky jílovitě rozložené a s hloubkou plynule přecházejí 
do silně zvětralé, střípkovitoúlomkovitě rozpadavé a dále pak úlomkovitě rozpadavé 
horniny.  

Přirozený kvartérní pokryv pak tvoří deluvium podložních jílovitých břidlic, 
které plynule přechází do eluvia (hlinitostřípkovitě rozložené břidlice) a rozeznat je je 
prakticky nemožné. Deluvium tvoří šedý až šedohnědý, prachovitý jíl pevné 
konzistence, s příměsí drobných zrnek a střípků zvětralé břidlice. Na kvarterním 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

69 

pokryvu jsou recentní navážky různé mocnosti, většinou z materiálu z okolních 
pozemků. 

Podzemní voda vytváří v zájmovém prostoru silně kolísavou zvodeň 
v povrchových, silně zvětralých, úlomkovitě rozpadavých polohách břidlice s průli-
novou propustností, kde se infiltrovaná srážková voda stahuje ve směru úklonu málo 
propustného podkladu a povrchu terénu. Od hloubky cca 4,0 m byla na puklinách 
zastižena zvýšená vlhkost a zaznamenány rezavé povlaky, které svědčí o občasném 
výskytu vody. V rámci geologického průzkumu nedošlo k natažení vody do vrtů v této 
hloubce, avšak vzhledem ke kolísání výšky hladiny v závislosti na klimatických 
poměrech a stavu puklin a vrstevních ploch břidličného podkladu je však třeba 
občasně s podzemní vodou od hloubky cca 4,0 m počítat. 

Dům bude mít 2 podzemní podlaží. Stavební práce zasáhnou úroveň skalního 
podloží břidlic. Vzhledem ke svému rozsahu nepředstavuje tento zásah významnou 
újmu na životní prostředí. Stavba nezasáhne ložiska nerostných surovin. 

Hloubka podzemní vody se pohybuje okolo 4 metrů, během stavebních prací 
tedy může být zastižena. Pokud se tak stane, podzemní vodu je třeba ochránit před 
znečištěním, zejména ropnými látkami, změny v hladině podzemní vody nebudou 
vzhledem k malé propustnosti hornin významné. 

Výstavbou záměru dojde ke zpevnění ploch v lokalitě. Veškerá dešťová voda ze 
zastavěných a zpevněných ploch bude odváděna do kanalizace. Vzhledem k malé 
propustnosti podloží, kdy rychle dojde k nasycení půdního profilu a další dešťová voda 
odtéká z území nebude zpevnění ploch představovat závažný negativní vliv na životní 
prostředí. 

Vlivy na obyvatelstvo 

Obyvatelé v okolí stavby budou dotčeni změnou jednotlivých složek životního 
prostředí, které mohou mít vliv na jejich zdraví a dále na jejich socioekonomické 
prostředí. Hlavními negativními faktory, které lze v dotčené lokalitě očekávat 
v souvislosti s výstavbou či provozem obytného domu, a které tedy mohou být 
záměrem významněji ovlivněny, budou hluk a znečištění ovzduší. 

Vliv provozu obytného souboru je možné považovat z hlediska zdravotních 
rizik z expozice obyvatel znečišťujícím látkám v ovzduší za málo významný. Změny 
ve zdravotním stavu se v početně omezené populaci v okolí záměru v praxi neprojeví. 

Určité vlivy je nutno očekávat během výstavby hodnoceného objektu, a to 
zejména vzhledem k nárůstu koncentrací prachových částic PM10. Tyto vlivy budou 
ovšem působit pouze po omezenou dobu, zejména v průběhu zemních prací. I v tomto 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

70 

případě je však riziko z expozice obyvatel žijících v okolí malé a v populaci se 
prakticky neprojeví. Vliv stavební činnosti lze navíc podstatně snížit důsledným 
dodržováním technických a organizačních opatření. 

Ostatní vlivy 

Nebyly identifikovány významné negativní vlivy na půdu, povrchové vody, 
krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek, zvláště chráněné části přírody, na kulturní 
památky nebo vlivy ukládání odpadů. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ, PRAHA 5 
 

71 

H.  PŘÍLOHA 
 Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 

 

Datum zpracování oznámení: 

10. 9. 2008 

 

Jméno, příjmení a telefon zpracovatele oznámení a spolupracujících osob: 

Ing. Václav Píša, CSc., tel.: 241 494 425  

Mgr. Radek Jareš, tel.: 271 192 130 

Mgr. Jan Karel, tel.: 271 192 130 

Ing. Josef Martinovský, tel.: 271 192 130 

Mgr. Robert Polák, tel. 271 192 130 

Ing. Milan Říha, tel.: 271 192 130 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 

 

Ing. Václav Píša 



 
 
 
 
 

V Ý K R E S O V Á  ČÁ S T  
 



Plzeňská

Zahradníčkova

V úvalu
Bu

ch
aro

va

Nad Hliníkem

Kudrnova

Pod Homolkou

Ku
kul

ova

Brd
líko

va

Deylova

U h
ruš

ky

Hennerova
Podhorská

Vstupní

Ježovská
Na Homolce

V přelomu

U Homolky

Plzeňská

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ Výkres 1

0 100 200 m

1:6 000
S

hodnocený záměr

Praha 5



OB

SO

VV

LR

S2

SO

ZMK

SV

NL

PZO

DH

LR

LR

ZVO

SP

VOP

SV

ZMK
NL

VOP

VV

ZVS

PS

LR VV

LR

LR
VOP

VV
ZVO

TVV

SO

SO

SV

DU

IZ

VOP

PS

ZMK

IZ

IZ

NL

SP

OB

ZMK

LR

OB

SO

NÁHLED DO ÚZEMNÍHO PLÁNU

0 100 200 m

1:5 000

Výkres 2

hodnocený záměr

DH (plochy a zařízení hromadné dopravy osob, parkoviště P+R)
DU (urbanisticky významné plochy a dopravní spojení)
IZ (izolační zeleň)
LR (lesní porosty)
NL (louky, pastviny)
OB (čistě obytné)
PS (sady, zahrady, vinice)
PZO (zahrádky a zahrádkové osady)
S2 (sběrné komunikace místního významu)
SO (sloužící oddechu)
SP (sloužící sportu)
SV (všeobecně smíšené )
TVV (vodní hospodářství)
VOP (vodní toky a plochy, plavební kanály)
VV (veřejné vybavení)
ZMK (zeleň městská a krajinná)
ZVO (ostatní )
ZVS (vysokoškolské)

S



 6/2008

 STAVEBNÍ

 A035

Č. VÝKRESU :

AKCE :

Č. KOPIE :

MĚŘÍTKO :

DATUM :

STUPEŇ :

ČÁST :

Č. PROJEKTU :

OBSAH :

GENERÁLNÍ PROJEKTANT : INVESTOR:

STAVEBNÍ ÚŘAD :

ageproject@ageproject.cz

OBVODNÍ ÚŘAD :

www.ageproject.cz
TEL: 221 990 680
JEČNÁ 39a, 120 00 PRAHA 2
AGE project, s.r.o.

VYPRACOVAL :

01

 DUR

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT : AGE project, s.r.o.

AGE project, s.r.o.

 BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ

 Koordinační situace

PRAHA 5

PRAHA 5

parc. č. 387/2, 387/3, 387/4, 387/5 v k. ú. Motol

SP service s.r.o.
KE STADIONU 1966, 272 00 KLADNO

S

403/6

387/1

387/2

387/4

387/3

387/5

279.34 279.31279.31

272.37272.37272.37

279.97

279.14

276.64

274.64

273.68
273.65273.65

273.68
273.65

274.58274.58274.56

273.68

274.58

273.65

274.14
273.65272.30

272.37
273.62

282.18

281.94

281.75
281.54

281.03280.85

280.07

280.28

279.68 278.91 278.89

278.90

278.71

278.71

283.27

282.65

283.39283.36

283.78

284.63
284.95

285.25

285.22

284.90
284.76

284.58

283.52

283.25

282.83

282.18

283.13
283.14

283.27

282.75

283.22

276.59

276.49

278.40

276.59

276.49

276.04

274.59

279.33

278.70

272.88

273.75

274.25

274.73

275.06

275.60

276.06

276.75

277.14

277.33

277.45

277.77

277.98

278.70

279.33

277.26

277.30

271.85

273.62

273.45

275.03

276.92

277.69277.14

277.14
277.43

277.26

276.51

277.61

277.80

277.88

279.35

277.69

279.35

280

4 000

20 000

50 000

3
9
 5
0
0

1
7
 8
0
0

2
 4
0
0

109 800

17 800 21 850 25 500 26 850 17 800

6
 3
2
5

4
1
 8
0
0

12 350 49 500 12 350 17 800 21 789

4 856

8 837

1 000

1
4
 0
0
0

6
 0
0
0

3
 7
2
5

4 314

3
 5
0
0

5 000

R
 6
 0
0
0

R 6 721
R 10 872

R
 6
 0
0
0

R
 6
 0
0
0

R
 6
 0
0
0

OC
HR
AN
NÉ
 P
ÁS
M
O 
50
M
 O
D 
LE
SN
ÍH
O
 P
O
ZE
M
KU

BE
ZP
EČ
NO

ST
NÍ
 P
ÁS
M
O
 2
0M
 V
TL
 P
LY
NO

VO
DU

OC
H
RA
NN
É 
PÁ
SM

O
 4
M
 V
TL
 P
LY
N
OV
O
DU

A

BD

C

ZE
M
NÍ
 Š
TĚ
RK
OV
Á 
D
IF
ÚZ
NÍ
 S
TĚ
NA
 H
L.
2M

HUP

KT
30
0 
22
,4
%
 S
TÁ

VA
JÍ
C
Í K
A
N
A
LI
ZA
C
E

KT
30
0 
22
,4
%
 S
TÁ

VA
JÍ
C
Í K
A
N
A
LI
ZA
C
E

KT
30
0 
22
,4
%
 S
TÁ

VA
JÍ
C
Í K
A
N
A
LI
ZA
C
E

KT
30
0 
22
,4
%
 S
TÁ

VA
JÍ
C
Í K
A
N
A
LI
ZA
C
E

KT300 6% STÁVAJÍCÍ KANALIZACEKT300 6% STÁVAJÍCÍ KANALIZACEKT300 6% STÁVAJÍCÍ KANALIZACE
KT300 6% STÁVAJÍCÍ KANALIZACE

PŘELOŽKA STL PLYNOVODU DN 50 DÉLKA 56MPŘELOŽKA STL PLYNOVODU DN 50 DÉLKA 56MPŘELOŽKA STL PLYNOVODU DN 50 DÉLKA 56MPŘELOŽKA STL PLYNOVODU DN 50 DÉLKA 56M

PŘ
EL

O
ŽK

A 
ST
L 
P
LY
N
O
V
O
D
U
 D
N
 5
0 
D
ÉL
K
A
 5
6M

PŘ
EL

O
ŽK

A 
ST
L 
P
LY
N
O
V
O
D
U
 D
N
 5
0 
D
ÉL
K
A
 5
6M

PŘ
EL

O
ŽK

A 
ST
L 
P
LY
N
O
V
O
D
U
 D
N
 5
0 
D
ÉL
K
A
 5
6M

PŘ
EL

O
ŽK

A 
ST
L 
P
LY
N
O
V
O
D
U
 D
N
 5
0 
D
ÉL
K
A
 5
6M

DN32DN32DN32DN32

NOVÁ TRAFOSTANICE TSNOVÁ TRAFOSTANICE TSNOVÁ TRAFOSTANICE TSNOVÁ TRAFOSTANICE TS
2282 SCHEIDT, ROZV. 2x2282 SCHEIDT, ROZV. 2x2282 SCHEIDT, ROZV. 2x2282 SCHEIDT, ROZV. 2x
TR400kVATR400kVATR400kVATR400kVA

VOVOVOVO

VOVOVOVO

VOVOVOVO

RIS B

RIS A2RIS A1

RIS D

RIS C

UP

VODOVOD STÁVAJÍCÍ

VODOVOD NAVRHOVANÝ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE STÁVAJÍCÍ

NAVRHOVANÝ OBJEKT

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

HRANICE POZEMKŮ INVESTORA

NEZPEVNĚNÁ PLOCHA(ZELEŇ)

ZPEVNĚNÁ PLOCHA PRO PŘÍJEZD HZS

VODNÍ PLOCHA

POCHOZÍ DŘEVĚNÉ ROŠTY

ŽIVÝ PLOT

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE NAVRHOVANÁ

DEŠŤOVÁ KANALIZACE NAVRHOVANÁ

ELEKTRO STÁVAJÍCÍ

ELEKTRO NAVRHOVANÉ

NTL PLYN STÁVAJÍCÍ

STL PLYN STÁVAJÍCÍ

VTL PLYN STÁVAJÍCÍ

STL PLYN NAVRHOVANÝ

OCHRANNÉ PÁSMO LESNÍHO POZEMKU

BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO VTL PLYNOVODU

OCHRANNÉ PÁSMO VTL PLYNOVODU

NOVĚ NAVRHOVANÉ STROMY
NA ROSTLÉM TERÉNU

STÁVAJÍCÍ STROMY

VJEZD DO PODZEMNÍCH GARÁŽÍ

VCHOD DO SEKCE BYTOVÉHO DOMU

HRANICE FUNKČNÍ PLOCHY SVO

NOVĚ NAVRHOVANÉ STROMY
VE ZPEVNĚNÝCH PLOCHÁCH

1:500

MR
Textový rámeček
  KOORDINAČNÍ SITUACE

MR
Textový rámeček
Výkres 3

MR
Textový rámeček
  KOORDINAČNÍ SITUACE

MR
Textový rámeček
  03



58

403/6

403/4

403/5

387/1

386/12

489/1

57/2

387/2

387/4

387/3

386/11

387/5

387/6

386/3

386/4

386/2

57/6

403/10

PLZEŇSKÁ

273.035

279.34 279.31279.31

279.52

279.23

279.19279.52

272.37272.37272.37

279.97

279.14

276.64

274.64

272.59 272.15

273.68
273.65273.65

273.68
273.65

274.58274.58274.56

273.68

274.58

273.65

272.92 273.09

274.14
273.65

272.62 272.51 272.38 272.33 272.30 272.26 272.19 272.14272.14272.12272.12

272.51 272.38 272.29 272.16272.17272.16 272.13272.06272.06
272.07

272.16 272.11272.07

272.02272.02

271.91

271.84
271.81

271.76271.7
8

272.16

272.33 272.16

272.60272.71

272.50 272.37 272.27 272.15272.18272.13 272.10272.10

272.60

272.61 272.50 272.38 272.33 272.29 272.25 272.14272.15

272.63 272.51272.51 272.42 272.15272.16
272.16
272.17

272.18 272.14272.14
272.14
272.14272.75 272.65 272.49 272.46 272.15272.13272.13272.46 272.40

265.05269.39

269.72270.02270.24270.53270.68270.87270.99271.37271.59271.79

272.16 271.90

272.12272.12272.21 272.10272.10

271.20

271.01 270.82 270.62 270.39 270.14 269.84 269.35

271.20

279.19

272.21 272.12272.12272.10272.20

272.17

272.30
272.37

272.35272.52 272.20272.35

272.30

272.47

272.23

271.84 271.21 270.80 270.50 270.16 269.61

269.33269.85270.19270.56270.84271.31271.65

271.96

271.49

271.33 270.80 270.32 269.68

269.57272.15

277.38

281.87

272.46
272.26 272.14

272.52272.77

273.27

272.03 271.68 271.58 271.52 271.19 270.95 270.67 270.44 270.14

270.22270.45270.76270.95271.12271.47271.74272.03

269.99
269.61

269.53269.94

271.80

270.57

271.23

271.24

271.54

271.66

271.87

271.90272.28

272.27

272.34

278.78

273.62

278.72

278.60 278.24

282.18

281.94

281.75
281.54

281.03280.85

280.07

280.28
279.68 278.91 278.89

278.90

278.71

278.71 278.60

279.28

276.69

277.38

283.27

282.65282.46

282.13281.97

282.51

283.36

284.65

285.47

286.97

283.39283.3
6

283.78
284.63 284.95

285.25

285.22

284.90
284.76

284.58

284.33
284.19

283.52

283.25

282.83

282.18

277.38

279.02

279.76

279.98

280.84

281.69

281.87

282.02283.10

283.13
283.14

283.27

281.57
281.82

282.75

283.22

276.59

276.49

272.16271.96271.96 271.73271.17 271.07271.36271.60 271.68271.14 271.21 270.69270.71 271.02

270.38 270.13270.08 270.05

270.67
270.50 270.30 270.00 269.80 269.50

269.50

269.10 268.63271.60
272.03

271.02
271.47271.30

271.74

270.67
271.12

270.50
270.95

270.30
270.76

270.00
270.45

269.80
270.22

269.50
269.94

269.10
269.53270.86

270.83271.7
5 271.52

270.64

270.60

270.70

270.75

278.40

276.59

276.49

276.04

274.59

273.32

270.15
270.00 269.81 269.77 269.52 269.38 269.16 269.01 268.75 268.55
270.15

270.03270.14270.36270.51270.50
270.37270.42270.85271.02271.13271.58271.57271.37271.33

271.25271.32271.61
271.51271.49271.59271.79271.58

271.75271.82271.78
271.36

271.39271.89
271.84

271.40

271.35

272.31

272.00
272.46
272.00 271.80

272.26
271.80

271.36272.21
272.15 272.12

272.16 271.70

272.14

279.33

278.70
276.05

276.05

275.33

274.78

274.31

273.05

272.98

273.11

273.27

272.14

271.18

271.70 271.74
271.15 271.22 271.61271.40271.49

272.39

270.82

270.38 270.13270.08 270.05

270.70 270.43 270.08 269.87 269.35 268.82271.61

271.74

270.08

270.39

271.92

272.07

272.19
272.25

272.88

273.75

274.25

274.73

275.06

275.60

276.06

276.75

277.14

277.33

277.45

277.77

277.98

278.70

279.33

280.29

280.94
280.98

281.26

281.69

282.06

282.20

282.44
282.43282.50282.58282.68

273.27

273.11
272.98

273.05

274.31

274.78

275.33

276.05

276.05

271.97 271.84 270.98 271.67271.84

272.39

277.26

277.30

276.96

276.90

276.70

276.95
277.20

277.25

278.13

269.48270.65270.65
270.67270.68

270.65
270.67269.85269.92270.79270.82269.96270.06270.93

270.92270.95271.27270.50270.55271.37271.37271.57

271.64271.49270.82271.65
271.65271.64271.67

270.94271.79

271.85

271.85

273.62

271.27

271.64

273.45

275.03

276.92

277.69277.14
277.14

277.43277.26

269.48

268.87

278.09

278.14

276.85

277.03

277.71

277.70

278.37277.67
278.78278.78276.51

277.61

277.80

277.88

279.35

277.69

280.06

281.25280.75
280.73281.23

280.22
280.39

280.59

281.43

278.13

278.57

279.15

279.45279.40

278.67
278.25

279.35

280.84

282.70

284.01

287.69

271.90 271.74 271.73271.73 271.64 271.50
271.60271.55 271.38

270.95 270.88271.44 271.39 271.29271.22 271.14271.15 271.05271.09271.02 271.01 270.84
270.66 270.18

270.58270.57
270.58270.50 270.49270.37

270.38
270.39 270.27 270.20

270.16
270.16 270.12

270.02
269.99 269.92

269.95269.84 269.81 269.60269.66269.65 269.59 269.43
269.41

269.31 269.28269.13 269.04
268.95268.94 268.67 268.57

265

270

270

275

275

280

28
0

285

285

290

295

109 800

50 000

20 000

4 0 00

4 85 6

8 837

1 000

17 800 74 200 17 800

1
7
 8
0
0

2
 4
0
0

3
 7
2
5

3
 5
0
0

5 000 5 000

1
 0
0
0

1
 0
0
0

3
 3
0
0

1
 0
0
0

1 200

1
4  
0
00

6
 0
0
0

6
 3
2
5

4
1
 8
0
0

12 350 49 500 12 350 17 800 1 900 19 889

R
 6
 0
00

R 10 872

R 6  7 21

R
 6
 0
00

R
 6
 0
0
0

R
 6
 0
0
0

8 350,10 m2

888,68 m2

1 722,74 m2

1 071,67 m2

2 398,09 m2

859,99 m2

95,27 m2

43,08 m2

23,80 m2

366,09 m2

301,32 m2

8,97 m2
98,64 m2

221,60 m2
35,33 m2

390,42 m2

65,12 m2 50,16 m2

12,77 m2

93,28 m2

99,05 m2

67,76 m2

OC
HR

AN
NÉ

 P
Á
SM

O
 5
0M
 O
D 
LE
SN

ÍH
O
 P
OZ

EM
KU

BE
ZP
E
Č
NO

ST
NÍ
 P
ÁS
M
O
 2
0M

 V
TL
 P
LY
NO

VO
DU

O
CH

RA
NN

É 
P
ÁS
M
O 
4 M

 V
T
L 
PL
YN
O
V
O
DU

A

BD

C

200L 1988

700/1250 ZDCIH267,12 265,74 265,05

ZE
M
NÍ
 Š
TĚ

RK
OV

Á 
D
IF
Ú
ZN

Í S
TĚ
N
A 
HL
.2
M

HUPHUPHUPHUP

KT
30

0 2
2,
4%

 S
TÁ

VA
JÍC

Í K
A
NA

LI
ZA

CE
KT

30
0 2

2,
4%

 S
TÁ

VA
JÍC

Í K
A
NA

LI
ZA

CE
KT

30
0 2

2,
4%

 S
TÁ

VA
JÍC

Í K
A
NA

LI
ZA

CE
KT

30
0 2

2,
4%

 S
TÁ

VA
JÍC

Í K
A
NA

LI
ZA

CE

HLAVN Í Š ACHTAHLAVN Í Š ACHTAHLAVN Í Š ACHTAHLAVN Í Š ACHTA
DN1000DN1000DN1000DN1000

KT300 6% S TÁVAJÍC Í K ANALIZACEKT300 6% S TÁVAJÍC Í K ANALIZACEKT300 6% S TÁVAJÍC Í K ANALIZACE
KT300 6% S TÁVAJÍC Í K ANALIZACE

PŘELOŽKA ST L P LY NOVODU DN  50 D ÉLKA  56MPŘELOŽKA ST L P LY NOVODU DN  50 D ÉLKA  56MPŘELOŽKA ST L P LY NOVODU DN  50 D ÉLKA  56MPŘELOŽKA ST L P LY NOVODU DN  50 D ÉLKA  56M

PŘ
EL

OŽ
K
A 
ST

L 
PL

YN
OV

O
DU

 D
N
 50

 D
É
LK

A 
56

M
PŘ

EL
OŽ

K
A 
ST

L 
PL

YN
OV

O
DU

 D
N
 50

 D
É
LK

A 
56

M
PŘ

EL
OŽ

K
A 
ST

L 
PL

YN
OV

O
DU

 D
N
 50

 D
É
LK

A 
56

M
PŘ

EL
OŽ

K
A 
ST

L 
PL

YN
OV

O
DU

 D
N
 50

 D
É
LK

A 
56

M

DN32DN32DN32DN32

ARMATURNÍARMATURNÍARMATURNÍARMATURNÍ
ŠACHTA  SŠACHTA  SŠACHTA  SŠACHTA  S
VODOMĚRNOUVODOMĚRNOUVODOMĚRNOUVODOMĚRNOU
SESTAVOUSESTAVOUSESTAVOUSESTAVOU

NOV Á TRA FOSTA NICE  T SNOV Á TRA FOSTA NICE  T SNOV Á TRA FOSTA NICE  T SNOV Á TRA FOSTA NICE  T S
2282 SCHEIDT, ROZV. 2x2282 SCHEIDT, ROZV. 2x2282 SCHEIDT, ROZV. 2x2282 SCHEIDT, ROZV. 2x
TR 400kVATR 400kVATR 400kVATR 400kVA

VOVOVOVO

VOVOVOVO

VOVOVOVO

RIS BRIS BRIS BRIS B

RIS A2RIS A2RIS A2RIS A2RIS A1RIS A1RIS A1RIS A1

RIS DRIS DRIS DRIS D

RIS  CRIS  CRIS  CRIS  C

MR
Textový rámeček
  NÁVRH ZELENĚ

MR
Textový rámeček
Výkres 4

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:1000



O59 O58

O47O46

O
5

3
O

5
4

O
5

2
O

5
2

O
5

4
O

2
6

O
5

2
O

2
6

O
5

8
O

4
5

O
2

6
O

4
4

O
2

5

O
31

O55O56O57O58O59 O57 O47O49O52O53O54 O51 O50O51 O52O53 O43O44O46 O25O45 O44 O44

O31

O31

O31

O31

5 000 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 5 500 6 000 5 500

82 000

5 
50

0
6 

00
0

7 
50

0
5 

00
0

7 
50

0
5 

50
0

5 500 6 000 5 500 7 500 7 500 7 500 5 000 7 500 5 000 7 500 5 000 7 500 7 500 7 500 5 500 6 000 5 500

109 000

2 500 2 500 2 500 2 500 2 450 5 100 2 450 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 450 5 100 2 450 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 3 000 3 500 2 500

2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 5 000 5 000 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 5 000 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 5 500

3 
75

0
3 

75
0

5 
00

0
3 

75
0

3 
75

0
2 

75
0

2 
75

0
2 

50
0

2 
50

0
3 

00
0

3 000 2 500 3 000 3 000 3 000 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 450
7 550

2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

3 000 2 500 2 500 3 000 3 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 3 750 3 600 5 150 3 750 3 750 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 3 000 2 500 3 500 3 000 2 500

7 
35

0
5 

00
0

2 
50

0
2 

50
0

2 
50

0
2 

75
0

2 
75

0
2 

50
0

3 000 2 500

PROSTORY SCHODIŠŤ

ZÁZEMÍ (SKLÍPKY, TECHNICKÉ MÍSTNOSTI)

PARKOVACÍCH STÁNÍ (CCA 136)

001 019 020 038

04
1

04
6

047059060067068072

073 077 078 085 086

09
5

094

10
1

10
2

10
3

104117118133136 134

032

039040

KOTELNA

SKLEPY

TECH.MÍSTNOST

KOMÍN

E
LE
K
T
R
O

EL
E
K
TR

O

MÍSTNOST PRO
SPRÁVCE A ÚDRŽBU

OBJEKTU

ELEKTRO

MR
Textový rámeček
Výkres 5

MR
Textový rámeček
  PŮDORYS - 1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



O29O29 O29 O30 O29 O29O29

O
3

1
O

3
2

O
3

1
O

2
9

P

D
0

10

0

L

D01

0 0

D02

L

0 0

D01

L

0 0

D01

L

0 0

D01

L

0 0

P
D02

0 0

L
D01

0 0

D
01 L

0

0

D
0

1

L

0

0

L

D01

0 0

P

D01

0 0

P

D02

0 0

L

D02

0 0

D02
P

0 0

P

D
0

10

0

D01
P

0 0

D01
L

0 0

P

D
0

10

0

D01
L

0 0

P

D01

0 0

O
29

O
30

O
30

O
29

O
24

O
29

O
24

O
29

O
29

O
30

O
24

O
29

O
24

O
24

O
29

O
29

O
24

O
29

O
24

O29 O30 O31 O33O33 O32 O33

D01
P

0 0

D01
P

0 0

D01

L

0 0

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

2
9

O
2

9
O

3
0

O
3

1
O

2
9

O
2

9
O

2
7

D02

P

0 0

L

D01

0 0

O29O29 O29 O30 O29 O29O29

O
3

1
O

3
2

O
3

1
O

2
9

O
3

7
O

3
7

D02

P

0 0

L
D01

0 0

P

D
01

0

0

L

D01

0 0

D02

L

0 0

D01

L

0 0

D01

L

0 0

D01

L

0 0

P
D02

0 0

L
D01

0 0

D
0

1

L

0

0

D
0

1

L

0

0

L

D01

0 0

P

D01

0 0

P

D02

0 0

L

D02

0 0

D02
P

0 0

P

D
01

0

0

D01
P

0 0

D01
L

0 0

P

D
0

10

0

D01
L

0 0

P

D01

0 0

O
2

9
O

3
0

O
3

0
O

2
9

O
2

4
O

2
9

O
2

4
O

2
9

O
2

9
O

3
0

O
2

4
O

2
9

O
2

4
O

2
4

O
2

9
O

2
9

O
2

4
O

2
9

O
2

4

O29 O30 O31 O33O33 O32 O33

D01
P

0 0

D01
P

0 0

D01

L

0 0

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

2
9

O
2

9
O

3
0

O
3

1
O

2
9

O
2

9
O

2
6

O37

O31O32

O
3

2
O

2
9

O
2

9
O

2
9

D01

L

0 0

L

D
0

10

0

P

D
0

10

0

D01
L

0 0

P
D0

10

0

D
0

1

L

0

0

L

D
0

20

0

D01

P

0 0

D
0

2

L

0

0P

D
0

10

0

D
0

2

P

0

0

P

D01

0 0

D02

P

0 0

D
0

2 L 0

0
P

D01

0 0

L

D
0

20

0

D
01 P

0

0

O30 O31O30O30 O31

O29O29 O29

O
2

9
O

2
4

O
2

4
O

2
9

O29 O30 O31O29

O
2

9
O

3
2

O
3

3
O

3
3

O
2

9

O30

O24 O31 O24 O24O31O31 O31 O31

PD
010

0

D
01 L

0

0

P

D
0

10

0

O31

P

D
01

0

0

D
0

1

L

0

0

D
01 L 0

0

D01

L

0 0

D01

L

0 0

D
01 L

0

0

P

D
0

20

0

L

D
0

20

0

L

D01

0 0

L

D01

0 0

O24O31O24O31 O25O31O31 O31

D
01 L

0

0

P
D

01

0

0

D
01 L 0

0

O31

D
01 L

0

0

P
D

01

0

0

PD
010

0

D01

P

0 0

D01

P

0 0

D
0

1

P

0

0

D0
2 L

0

0

D0
2

P

0

0

P

D01

0 0

P

D01

0 0

O
2

4
O

2
4

O
2

4
O

2
4

O
2

4
O

2
4

O
2

4

O
2

4
O

2
4

O
2

4
O

2
4

O
2

4
O

2
4

O
2

4

O24 O31 O24O31 O24O31O24 O31 O24O31 O24 O31 O24 O31 O24 O31O24 O31O24 O31O24 O31O24O31

37
 0
0
0

4
 5
0
0

7
 0
0
0

7
 5
0
0

5
 0
0
0

7
 5
0
0

5
 5
0
0

37
 0
0
0

4
 5
0
0

7
 0
0
0

7
 5
0
0

5
 0
0
0

7
 5
0
0

5
 5
0
0

79,20 m2

96,38 m2

115,76 m2

32,07 m2

15,20 m2

13,28 m2

15,98 m2

34,20 m2

15,07 m2

14,27 m2

26,83 m2

15,47 m2

14,28 m2

94,55 m2

34,57 m2

16,88 m2

12,70 m2

484,40 m2

664,77 m2 664,77 m2

799,10 m2

BYT D.01.01BYT D.01.01BYT D.01.01BYT D.01.01
3+kk

78,28 m2

BYT D.01.02BYT D.01.02BYT D.01.02BYT D.01.02
2+kk

46,08 m2

BYT D.01.03BYT D.01.03BYT D.01.03BYT D.01.03
3+kk

72,64 m2

BYT D.01.04BYT D.01.04BYT D.01.04BYT D.01.04
4+kk

107,72 m2

BYT D.01.05BYT D.01.05BYT D.01.05BYT D.01.05
2+kk

61,20 m2

BYT D.01.06BYT D.01.06BYT D.01.06BYT D.01.06
1+kk

39,95 m2

BYT D.01.07BYT D.01.07BYT D.01.07BYT D.01.07
2+kk

61,20 m2

BYT D.01.08BYT D.01.08BYT D.01.08BYT D.01.08
2+kk

56,32 m2

B.0 1.0 1.0 1B.0 1.0 1.0 1B.0 1.0 1.0 1B.0 1.0 1.0 1

Ob ývac í po koj

28, 00 m2

B.01 .01 .02B.01 .01 .02B.01 .01 .02B.01 .01 .02

Lož nice

12,61  m2

B.0 1.01 .05B.0 1.01 .05B.0 1.01 .05B.0 1.01 .05

Komora
5,6 2 m2

B.0 1.01 .06B.0 1.01 .06B.0 1.01 .06B.0 1.01 .06

Pře dsíň
5,1 9 m2

B. 01. 01.0 7B. 01. 01.0 7B. 01. 01.0 7B. 01. 01.0 7

WC

1, 96 m2

B.01 .02 .01B.01 .02 .01B.01 .02 .01B.01 .02 .01
Obý vací poko j

21,8 7 m2

B. 01. 02. 02B. 01. 02. 02B. 01. 02. 02B. 01. 02. 02

Př eds íň

3,93 m2

B.0 1.0 2.0 3B.0 1.0 2.0 3B.0 1.0 2.0 3B.0 1.0 2.0 3

Ko upe lna

4,6 5 m2

B. 01.0 2.0 4B. 01.0 2.0 4B. 01.0 2.0 4B. 01.0 2.0 4

Ložn ice

13 ,10 m2

B.01 .03 .01B.01 .03 .01B.01 .03 .01B.01 .03 .01

Obý vací poko j

27,1 5 m2

B.0 1.0 3.0 2B.0 1.0 3.0 2B.0 1.0 3.0 2B.0 1.0 3.0 2

WC

1,7 5 m2

B.01 .03 .03B.01 .03 .03B.01 .03 .03B.01 .03 .03

Před síň

5,82  m2

B.01 .03 .04B.01 .03 .04B.01 .03 .04B.01 .03 .04

Komora

2,56  m2

B.0 1.0 3.0 5B.0 1.0 3.0 5B.0 1.0 3.0 5B.0 1.0 3.0 5

Ko up elna

5,0 4 m2

B.0 1.0 3.0 6B.0 1.0 3.0 6B.0 1.0 3.0 6B.0 1.0 3.0 6

Ložnice

12, 39 m2

B.0 1.0 3.0 7B.0 1.0 3.0 7B.0 1.0 3.0 7B.0 1.0 3.0 7

Ložnice

12, 84 m2

B. 01. 04. 01B. 01. 04. 01B. 01. 04. 01B. 01. 04. 01

Obýva cí p okoj

30 ,87  m2

B. 01.0 4.0 2B. 01.0 4.0 2B. 01.0 4.0 2B. 01.0 4.0 2

Ložn ice

15 ,20 m2

B. 01.0 4.0 3B. 01.0 4.0 3B. 01.0 4.0 3B. 01.0 4.0 3

Ložn ice

13 ,90 m2

B. 01.0 4.0 4B. 01.0 4.0 4B. 01.0 4.0 4B. 01.0 4.0 4

Komor a

7, 04 m2

B. 01.0 4.0 5B. 01.0 4.0 5B. 01.0 4.0 5B. 01.0 4.0 5

Koup elna

4, 49 m2

B.01. 04. 06B.01. 04. 06B.01. 04. 06B.01. 04. 06
WC

1,35 m2

B.01 .04 .07B.01 .04 .07B.01 .04 .07B.01 .04 .07
Před síň

9,36  m2

B.01 .04 .08B.01 .04 .08B.01 .04 .08B.01 .04 .08
Kou peln a

3,88  m2

B. 01.0 4.0 9B. 01.0 4.0 9B. 01.0 4.0 9B. 01.0 4.0 9

Ložn ice

15 ,17 m2

B. 01. 05.0 1B. 01. 05.0 1B. 01. 05.0 1B. 01. 05.0 1

Obýva cí p okoj

27 ,94  m2

B. 01. 05. 02B. 01. 05. 02B. 01. 05. 02B. 01. 05. 02

Ložn ice

14 ,37  m2

B.01 .05 .03B.01 .05 .03B.01 .05 .03B.01 .05 .03

Komo ra

4,00  m2

B.0 1.0 5.04B.0 1.0 5.04B.0 1.0 5.04B.0 1.0 5.04

Ko upe lna

4,7 3 m2

B. 01. 05.0 5B. 01. 05.0 5B. 01. 05.0 5B. 01. 05.0 5

Př eds íň

6, 23 m2

B.0 1.06 .01B.0 1.06 .01B.0 1.06 .01B.0 1.06 .01
Obý vací pok oj

28,9 3 m2

B. 01.0 6.0 2B. 01.0 6.0 2B. 01.0 6.0 2B. 01.0 6.0 2

Koup elna

5, 46 m2

B. 01. 06.0 3B. 01. 06.0 3B. 01. 06.0 3B. 01. 06.0 3

Př eds íň

4, 16 m2

B.01 .07 .01B.01 .07 .01B.01 .07 .01B.01 .07 .01

Obýva cí p oko j

27 ,94  m2

B.01 .07. 02B.01 .07. 02B.01 .07. 02B.01 .07. 02
Ložn ice

14 ,37  m2

B.0 1.07 .03B.0 1.07 .03B.0 1.07 .03B.0 1.07 .03

Komora

4,0 0 m2

B. 01. 07.0 4B. 01. 07.0 4B. 01. 07.0 4B. 01. 07.0 4
Koup elna

4, 73 m2

B.0 1.07 .05B.0 1.07 .05B.0 1.07 .05B.0 1.07 .05

Pře dsíň

6,2 3 m2

B.0 1.0 8.0 1B.0 1.0 8.0 1B.0 1.0 8.0 1B.0 1.0 8.0 1

Ob ývací  po koj

26,5 2 m2

B.0 1.0 8.0 2B.0 1.0 8.0 2B.0 1.0 8.0 2B.0 1.0 8.0 2

Ložnic e

11,9 3 m2

B.0 1.0 8.0 3B.0 1.0 8.0 3B.0 1.0 8.0 3B.0 1.0 8.0 3
Ko up elna

6,4 9 m2

B. 01. 08.0 4B. 01. 08.0 4B. 01. 08.0 4B. 01. 08.0 4

Př eds íň

8, 13 m2

B.01 .01 .03B.01 .01 .03B.01 .01 .03B.01 .01 .03
Lo žnice

12,1 5 m2

B.01 .01 .04B.01 .01 .04B.01 .01 .04B.01 .01 .04

Kou peln a

6,81  m2

BYT B.01.01BYT B.01.01BYT B.01.01BYT B.01.01
3+kk

78,28 m2

B.01 .01 .01B.01 .01 .01B.01 .01 .01B.01 .01 .01

Obý vací poko j

28,0 0 m2

B.01 .01. 02B.01 .01. 02B.01 .01. 02B.01 .01. 02

Ložn ice

12 ,84  m2

B.01. 01. 03B.01. 01. 03B.01. 01. 03B.01. 01. 03

Ložn ice

14 ,16  m2

B.0 1.01 .04B.0 1.01 .04B.0 1.01 .04B.0 1.01 .04

Ko upe lna
5,9 9 m2

B.01. 01. 05B.01. 01. 05B.01. 01. 05B.01. 01. 05

Komo ra
5,62 m2

B.01. 01. 06B.01. 01. 06B.01. 01. 06B.01. 01. 06

Př ed síň
5,56 m2

B.0 1.0 1.07B.0 1.0 1.07B.0 1.0 1.07B.0 1.0 1.07

WC

1,9 6 m2

BYT B.01.02BYT B.01.02BYT B.01.02BYT B.01.02
2+kk

46,08 m2

B.0 1.0 2.0 1B.0 1.0 2.0 1B.0 1.0 2.0 1B.0 1.0 2.0 1

Ob ývac í po koj

21, 87 m2

B.0 1.0 2.02B.0 1.0 2.02B.0 1.0 2.02B.0 1.0 2.02

Pře dsíň

3,9 3 m2

B.01 .02 .03B.01 .02 .03B.01 .02 .03B.01 .02 .03

Kou peln a

4,65  m2

B.01 .02 .04B.01 .02 .04B.01 .02 .04B.01 .02 .04

Lo žnice

13,1 0 m2

BYT B.01.03BYT B.01.03BYT B.01.03BYT B.01.03
3+kk

72,64 m2

B. 01. 03. 01B. 01. 03. 01B. 01. 03. 01B. 01. 03. 01

Obýva cí p okoj

27 ,15  m2

B.01 .03 .02B.01 .03 .02B.01 .03 .02B.01 .03 .02

WC

1,75  m2

B.0 1.0 3.0 3B.0 1.0 3.0 3B.0 1.0 3.0 3B.0 1.0 3.0 3

Př edsí ň

5,8 2 m2

B. 01. 03. 04B. 01. 03. 04B. 01. 03. 04B. 01. 03. 04

Komor a

2, 56 m2

B.01 .03 .05B.01 .03 .05B.01 .03 .05B.01 .03 .05

Kou peln a

5,04  m2

B.01 .03 .06B.01 .03 .06B.01 .03 .06B.01 .03 .06

Lož nice

12,39  m2

B.01 .03 .07B.01 .03 .07B.01 .03 .07B.01 .03 .07

Lož nice

12,84  m2

BYT B.01.04BYT B.01.04BYT B.01.04BYT B.01.04
4+ kk

107,72 m2

B.0 1.0 4.01B.0 1.0 4.01B.0 1.0 4.01B.0 1.0 4.01

Ob ývací  pok oj

30,8 7 m2

B.0 1.04 .02B.0 1.04 .02B.0 1.04 .02B.0 1.04 .02

Lo žnice

15,2 0 m2

B.0 1.04 .03B.0 1.04 .03B.0 1.04 .03B.0 1.04 .03

Lo žnice

13,9 0 m2

B.01 .04 .04B.01 .04 .04B.01 .04 .04B.01 .04 .04

Komora

7,0 4 m2

B.0 1.04 .05B.0 1.04 .05B.0 1.04 .05B.0 1.04 .05

Ko upe lna

4,4 9 m2

B.0 1.0 4.0 6B.0 1.0 4.0 6B.0 1.0 4.0 6B.0 1.0 4.0 6
WC

1,3 5 m2

B. 01.0 4.0 7B. 01.0 4.0 7B. 01.0 4.0 7B. 01.0 4.0 7
Př edsí ň

9, 36 m2

B. 01. 04.0 8B. 01. 04.0 8B. 01. 04.0 8B. 01. 04.0 8
Koup elna

3, 88 m2

B.01 .04 .09B.01 .04 .09B.01 .04 .09B.01 .04 .09

Lo žnice

15,1 7 m2

BYT B.01.05BYT B.01.05BYT B.01.05BYT B.01.05
2+kk

61,20 m2

B.0 1.0 5.01B.0 1.0 5.01B.0 1.0 5.01B.0 1.0 5.01

Ob ývací  pok oj

27,9 4 m2

B.0 1.0 5.02B.0 1.0 5.02B.0 1.0 5.02B.0 1.0 5.02

Lo žnice

14,3 7 m2

B. 01.0 5.0 3B. 01.0 5.0 3B. 01.0 5.0 3B. 01.0 5.0 3

Komor a

4, 00 m2

B.01 .05. 04B.01 .05. 04B.01 .05. 04B.01 .05. 04

Kou peln a

4,73  m2

B.0 1.05 .05B.0 1.05 .05B.0 1.05 .05B.0 1.05 .05

Pře dsíň

6,2 3 m2

BYT B.01.06BYT B.01.06BYT B.01.06BYT B.01.06
1+kk

39,95 m2

B.01. 06. 01B.01. 06. 01B.01. 06. 01B.01. 06. 01
Obýva cí p okoj

28 ,93  m2

B.01 .06 .02B.01 .06 .02B.01 .06 .02B.01 .06 .02

Kou pe lna

5,46  m2

B.0 1.06 .03B.0 1.06 .03B.0 1.06 .03B.0 1.06 .03

Pře dsíň

4,1 6 m2

BYT B.01.07BYT B.01.07BYT B.01.07BYT B.01.07
2+kk

61,20 m2

B.0 1.0 7.0 1B.0 1.0 7.0 1B.0 1.0 7.0 1B.0 1.0 7.0 1

Ob ývac í po koj

27, 94 m2

B.0 1.0 7.0 2B.0 1.0 7.0 2B.0 1.0 7.0 2B.0 1.0 7.0 2
Ložnice

14, 37 m2

B.01. 07. 03B.01. 07. 03B.01. 07. 03B.01. 07. 03

Komo ra

4,00 m2

B.0 1.07 .04B.0 1.07 .04B.0 1.07 .04B.0 1.07 .04
Ko upe lna

4,7 3 m2

B.01. 07. 05B.01. 07. 05B.01. 07. 05B.01. 07. 05

Př ed síň

6,23 m2

BYT B.01.08BYT B.01.08BYT B.01.08BYT B.01.08
2+ kk

56,32 m2

B.01 .08 .01B.01 .08 .01B.01 .08 .01B.01 .08 .01

Obýva cí p oko j

26,52  m2

B.01 .08 .02B.01 .08 .02B.01 .08 .02B.01 .08 .02

Lo žnice

11 ,93  m2

B.01 .08 .03B.01 .08 .03B.01 .08 .03B.01 .08 .03
Kou peln a

6,49  m2

B.0 1.08 .04B.0 1.08 .04B.0 1.08 .04B.0 1.08 .04

Pře dsíň

8,1 3 m2

BYT C.01.01BYT C.01.01BYT C.01.01BYT C.01.01
3+kk

79,20 m2

BYT C.01.02BYT C.01.02BYT C.01.02BYT C.01.02
3+kk

94,55 m2

BYT C.01.03BYT C.01.03BYT C.01.03BYT C.01.03
4+kk

115,76 m2

BYT C.01.04BYT C.01.04BYT C.01.04BYT C.01.04
3+kk

96,38 m2

BYT A.01.01BYT A.01.01BYT A.01.01BYT A.01.01
2+kk

50,31 m2

BYT A.01.02BYT A.01.02BYT A.01.02BYT A.01.02
1+kk

34,98 m2
A.01 .01 .01A.01 .01 .01A.01 .01 .01A.01 .01 .01

Obýv ací poko j

22,3 6 m2

A.01 .01 .02A.01 .01 .02A.01 .01 .02A.01 .01 .02

Lo žnice
12,6 5 m2

A.01. 01. 03A.01. 01. 03A.01. 01. 03A.01. 01. 03

Př ed síň

5,22 m2

A.01 .01 .04A.01 .01 .04A.01 .01 .04A.01 .01 .04

Kou peln a

4,78  m2

A. 01.0 1.0 5A. 01.0 1.0 5A. 01.0 1.0 5A. 01.0 1.0 5

Komor a

1, 73 m2

A.0 1.0 2.0 1A.0 1.0 2.0 1A.0 1.0 2.0 1A.0 1.0 2.0 1

Ob ývac í po koj

22, 60 m2

A.0 1.0 2.0 2A.0 1.0 2.0 2A.0 1.0 2.0 2A.0 1.0 2.0 2

Ko up elna
4,3 9 m2

BYT A.01.03BYT A.01.03BYT A.01.03BYT A.01.03
3+kk

99,76 m2

A.0 1.0 3.01A.0 1.0 3.01A.0 1.0 3.01A.0 1.0 3.01

Ob ývací  po koj

33,9 3 m2

A.01 .03 .03A.01 .03 .03A.01 .03 .03A.01 .03 .03

WC

1,62  m2

A.01 .03 .04A.01 .03 .04A.01 .03 .04A.01 .03 .04

Lož nice

15,74  m2

A.0 1.0 3.0 5A.0 1.0 3.0 5A.0 1.0 3.0 5A.0 1.0 3.0 5

Komor a

4,1 0 m2

A.01 .03. 06A.01 .03. 06A.01 .03. 06A.01 .03. 06

Kou peln a

3,85  m2

A.01. 03. 07A.01. 03. 07A.01. 03. 07A.01. 03. 07

Kou peln a

5,75  m2

A.0 1.0 3.08A.0 1.0 3.08A.0 1.0 3.08A.0 1.0 3.08

Ložnice

15, 87 m2

BYT A.01.04BYT A.01.04BYT A.01.04BYT A.01.04
2+kk

62,64 m2

A.0 1.0 4.02A.0 1.0 4.02A.0 1.0 4.02A.0 1.0 4.02
Ložnice

14, 55 m2

A.0 1.0 4.0 1A.0 1.0 4.0 1A.0 1.0 4.0 1A.0 1.0 4.0 1
Ob ývac í po koj

28, 56 m2

A. 01. 04.0 3A. 01. 04.0 3A. 01. 04.0 3A. 01. 04.0 3

Komor a

4, 00 m2

A. 01.0 4.0 4A. 01.0 4.0 4A. 01.0 4.0 4A. 01.0 4.0 4

Koup elna
5, 25 m2

BYT A.01.05BYT A.01.05BYT A.01.05BYT A.01.05
2+kk

62,64 m2

A. 01. 05. 01A. 01. 05. 01A. 01. 05. 01A. 01. 05. 01
Obýva cí p okoj

28 ,07  m2

A.01 .04 .05A.01 .04 .05A.01 .04 .05A.01 .04 .05

Pře dsíň

7,2 8 m2

A.0 1.0 5.0 2A.0 1.0 5.0 2A.0 1.0 5.0 2A.0 1.0 5.0 2

Pře dsí ň

7,2 8 m2

A.0 1.0 5.0 3A.0 1.0 5.0 3A.0 1.0 5.0 3A.0 1.0 5.0 3

Ko upe lna

5,2 5 m2

A.01 .05 .04A.01 .05 .04A.01 .05 .04A.01 .05 .04

Komora
3,6 4 m2

A.0 1.05 .05A.0 1.05 .05A.0 1.05 .05A.0 1.05 .05

Lo žnice

14,5 5 m2

BYT A.01.06BYT A.01.06BYT A.01.06BYT A.01.06
1+kk

35,18 m2

A.0 1.0 6.0 1A.0 1.0 6.0 1A.0 1.0 6.0 1A.0 1.0 6.0 1

Obýva cí po koj

22 ,78 m2

A.0 1.0 6.0 2A.0 1.0 6.0 2A.0 1.0 6.0 2A.0 1.0 6.0 2

Pře dsí ň

6,1 3 m2

A.01 .06 .03A.01 .06 .03A.01 .06 .03A.01 .06 .03
Kou pe ln a

4,39  m2

BYT A.01.07BYT A.01.07BYT A.01.07BYT A.01.07
2+kk

50,31 m2

A.01 .07 .01A.01 .07 .01A.01 .07 .01A.01 .07 .01

Ob ývací pok oj

22,3 6 m2

A.0 1.0 7.02A.0 1.0 7.02A.0 1.0 7.02A.0 1.0 7.02

Lo žnice

12,6 5 m2

A.01. 07. 03A.01. 07. 03A.01. 07. 03A.01. 07. 03

Př ed síň

5,22  m2

A.01 .07. 04A.01 .07. 04A.01 .07. 04A.01 .07. 04

Komo ra

2,13  m2

A.01 .07 .05A.01 .07 .05A.01 .07 .05A.01 .07 .05

Kou pe ln a

4,78  m2

BYT A.01.08BYT A.01.08BYT A.01.08BYT A.01.08
2+kk

62,64 m2

A.01 .08 .01A.01 .08 .01A.01 .08 .01A.01 .08 .01

Obý vací poko j
28,0 7 m2

A.01 .08 .02A.01 .08 .02A.01 .08 .02A.01 .08 .02

Lo žnice
14,5 5 m2

A.01 .08 .03A.01 .08 .03A.01 .08 .03A.01 .08 .03

Komo ra

3,46  m2

A.01 .08. 04A.01 .08. 04A.01 .08. 04A.01 .08. 04

Kou peln a
5,25  m2

A.01 .08 .05A.01 .08 .05A.01 .08 .05A.01 .08 .05

Před síň

7,28  m2

BYT A.01.09BYT A.01.09BYT A.01.09BYT A.01.09
2+kk

62,64 m2

A.0 1.0 9.0 1A.0 1.0 9.0 1A.0 1.0 9.0 1A.0 1.0 9.0 1

Ob ývac í po koj

28 ,14 m2

A. 01.0 9.0 2A. 01.0 9.0 2A. 01.0 9.0 2A. 01.0 9.0 2

Př eds íň

7, 28 m2

A.01 .09 .03A.01 .09 .03A.01 .09 .03A.01 .09 .03

Kou pe lna

5,25  m2

A.01 .09 .04A.01 .09 .04A.01 .09 .04A.01 .09 .04

Komo ra

4,00  m2

A.01 .09 .05A.01 .09 .05A.01 .09 .05A.01 .09 .05

Lo žnice

14,5 5 m2

BYT A.01.10BYT A.01.10BYT A.01.10BYT A.01.10
3+kk

99,56 m2

A.0 1.1 0.0 1A.0 1.1 0.0 1A.0 1.1 0.0 1A.0 1.1 0.0 1

Ob ývací  po koj
34, 42 m2

A.01. 10. 02A.01. 10. 02A.01. 10. 02A.01. 10. 02

Ložn ice
15 ,87  m2

A.0 1.1 0.0 3A.0 1.1 0.0 3A.0 1.1 0.0 3A.0 1.1 0.0 3

Koup elna

5, 75 m2

A.01 .10 .04A.01 .10 .04A.01 .10 .04A.01 .10 .04

Kou peln a

3,85  m2

A.01. 10. 05A.01. 10. 05A.01. 10. 05A.01. 10. 05
Komo ra

4,10  m2

A.01 .10. 06A.01 .10. 06A.01 .10. 06A.01 .10. 06

Lož nice

15 ,74  m2

A.01. 10. 07A.01. 10. 07A.01. 10. 07A.01. 10. 07

WC

1,50  m2

A.0 1.1 0.0 8A.0 1.1 0.0 8A.0 1.1 0.0 8A.0 1.1 0.0 8

Pře dsí ň

11,7 5 m2

A.01. 03. 02A.01. 03. 02A.01. 03. 02A.01. 03. 02

Př ed síň

11 ,69  m2

A.0 1.0 2.03A.0 1.0 2.03A.0 1.0 2.03A.0 1.0 2.03

Pře dsíň
6,2 1 m2

MR
Textový rámeček
Výkres 6

MR
Textový rámeček
  PŮDORYS - 1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



62,64 m262,64 m2
62,64 m2 62,64 m2

O29 O30 O31 O33O33 O32 O33

O
3

5
O

3
5

P

D
0

10

0

L

D01

0 0

D02

L

0 0

P
D02

0 0

L
D01

0 0

D
01 L

0

0

D
0

1

L

0

0

L

D01

0 0

P

D01

0 0

P

D02

0 0

L

D02

0 0

D02
P

0 0

P

D
0

10

0

D01
P

0 0

D01
L

0 0

P

D
0

10

0

D01
L

0 0

P

D01

0 0

O
29

O
30

O
29

O
30

O
29

O
24

O
29

O
30

O
24

O
29

O
24

O
24

O
29

O
29

O
24

O
29

O
24

O
24

O
29

O29O29 O29 O30 O29 O29O29

D01

L

0 0

D01

L

0 0

D01

L

0 0

D01
P

0 0

D01
P

0 0

D01

L

0 0

O
3

0
O

2
9

O
3

1
O

3
2

O
3

1
O

2
9

O
3

1
O

2
9

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

2
9

O
2

9
O

2
9

D02

P

0 0

L

D01

0 0

O29 O30 O31 O33O33 O32 O33

O
3

5
O

3
5

D02

P

0 0

L
D01

0 0

P

D
01

0

0

L

D01

0 0

D02

L

0 0

P
D02

0 0

L
D01

0 0

D
0

1

L

0

0

D
0

1

L

0

0

L

D01

0 0

P

D01

0 0

P

D02

0 0

L

D02

0 0

D02
P

0 0

P

D
01

0

0

D01
P

0 0

D01
L

0 0

P

D
0

10

0

D01
L

0 0

P

D01

0 0

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

2
4

O
2

9
O

3
0

O
2

4
O

2
9

O
2

4
O

2
4

O
2

9
O

2
9

O
2

4
O

2
9

O
2

4
O

2
4

O
2

9

O29O29 O29 O30 O29 O29O29

D01

L

0 0

D01

L

0 0

D01

L

0 0

D01
P

0 0

D01
P

0 0

D01

L

0 0

O
3

0
O

2
9

O
3

1
O

3
2

O
3

1
O

2
9

O
3

1
O

2
9

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

3
0

O
2

9
O

2
9

O
2

9
O

2
4

O39O40

O32

O
3

8
O

3
2

O
3

0
O

3
0

D01

L

0 0

L

D
0

10

0

P

D
0

10

0

D01
L

0 0

P
D0

10

0

D
0

1

L

0

0

L

D
0

20

0

D01

P

0 0

D
0

2

L

0

0P

D
0

10

0

D
0

2

P

0

0

P

D01

0 0

D02

P

0 0

D
0

2 L 0

0
P

D01

0 0

L

D
0

20

0

D
01 P

0

0

O37O31O36 O36 O37

O35 O31O32

O
3

2
O

3
1

O
3

2

O
31

O
3

7

O30O30

O
3

9
O

3
9

O
3

2
O

3
8

O36

O32 O33 O34

O35O36O32 O33O34

PD
010

0

D
01 L

0

0

P

D
0

10

0

O31O30

P

D
01

0

0

D
0

1

L

0

0

D
01 L 0

0

D01

L

0 0

D01

L

0 0

D
01 L

0

0

P

D
0

20

0

L

D
0

20

0

L

D01

0 0

L

D01

0 0

O32O35O24 O33O34

D
01 L

0

0

P
D

01

0

0

D
01 L 0

0

O31O30

D
01 L

0

0

P
D

01

0

0

PD
010

0

D01

P

0 0

D01

P

0 0

D
0

1

P

0

0

D0
2 L

0

0

D0
2

P

0

0

P

D01

0 0

P

D01

0 0

O
2

4
O

2
4

O
2

4
O

2
4

O
2

4
O

2
4

O
2

4

O
2

4
O

2
4

O
2

4
O

2
4

O
2

4
O

2
4

O
2

4

O32O25O26 O32O26O32O26O32O33 O26O27O33O27O33O34O27O27O34O35O27

O30 O29O30O30O29 O30

O31 O24O25 O31

7
2
,6
4
 m

2

1
0
7
,7
2
 m

2

46
,0
8
 m

2
78
,2
8
 m

2

5
6
,3
2
 m

2
3
9
,9
5
 m

2

13
,0
4
 m

2
21
,8
7
 m

2

2
9
,3
8
 m

2

1
2
,6
9
 m

2
1
2
,5
0
 m

2

2
7
,1
5
 m

2

2
6
,5
2
 m

2

1
2
,4
2
 m

2

29
,7
3
 m

2

1
5
,2
0
 m

2

1
2
,9
4
 m

2

1
3
,9
0
 m

2

7
,0
4
 m

2

7
2
,6
4
 m

2

1
0
7
,7
2
 m

2

4
6
,0
8
 m

2
7
8
,2
8
 m

2

5
6
,3
2
 m

2
3
9
,9
5
 m

2

2
8
,0
8
 m

2

1
3
,0
4
 m

2
2
1
,8
7
 m

2

1
2
,8
4
 m

2
1
4
,1
6
 m

2

29
,3
8
 m

2

1
2
,6
9
 m

2
1
2
,5
0
 m

2

27
,1
5
 m

2

2
6
,5
2
 m

2

1
2
,4
2
 m

2

2
9
,7
3
 m

2

1
5
,2
0
 m

2

1
2
,9
4
 m

2

1
3
,9
0
 m

2

7,
0
4
 m

2

79,20 m2

96,38 m2

114,68 m2

32,07 m2

15,20 m2

13,28 m2

15,98 m2

34,20 m2

15,07 m2

14,27 m2

26,83 m2

15,47 m2

14,28 m2

94,55 m2

34,57 m2

16,88 m2

12,70 m2

484,40 m2

664,77 m2 664,77 m2

50,80 m2

99,76 m2

34,98 m2

26,32 m2 28,56 m2
34,36 m2 15,87 m2

15,73 m2

22,60 m2

22,36 m2

12,65 m2

14,55 m2 14,55 m2

50,80 m2

99,76 m2

35,18 m2

28,56 m228,56 m2
34,36 m215,87 m2

15,73 m2

22,78 m2

22,36 m2

12,65 m2

14,55 m214,55 m2

BYT D.03.01BYT D.03.01BYT D.03.01BYT D.03.01
3+kk

78,28 m2

BYT D.03.02BYT D.03.02BYT D.03.02BYT D.03.02
2+kk

46,08 m2

BYT D.03.03BYT D.03.03BYT D.03.03BYT D.03.03
3+kk

72,64 m2

BYT D.03.04BYT D.03.04BYT D.03.04BYT D.03.04
4+kk

107,72 m2

BYT D.03.05BYT D.03.05BYT D.03.05BYT D.03.05
2+kk

61,20 m2

BYT D.03.06BYT D.03.06BYT D.03.06BYT D.03.06
1+kk

39,95 m2

BYT D.03.07BYT D.03.07BYT D.03.07BYT D.03.07
2+kk

61,20 m2

BYT D.03.08BYT D.03.08BYT D.03.08BYT D.03.08
2+kk

56,32 m2

BYT B.03.01BYT B.03.01BYT B.03.01BYT B.03.01
3+kk

78,28 m2

BYT B.03.02BYT B.03.02BYT B.03.02BYT B.03.02
2+kk

46,08 m2

BYT B.03.03BYT B.03.03BYT B.03.03BYT B.03.03
3+kk

72,64 m2

BYT B.03.04BYT B.03.04BYT B.03.04BYT B.03.04
4+ kk

107,72 m2

BYT B.03.05BYT B.03.05BYT B.03.05BYT B.03.05
2+kk

61,20 m2

BYT B.03.06BYT B.03.06BYT B.03.06BYT B.03.06
1+kk

39,95 m2

BYT B.03.07BYT B.03.07BYT B.03.07BYT B.03.07
2+kk

61,20 m2

BYT B.03.08BYT B.03.08BYT B.03.08BYT B.03.08
2+ kk

56,32 m2

BYT C.03.01BYT C.03.01BYT C.03.01BYT C.03.01
3+kk

79,20 m2

BYT C.03.02BYT C.03.02BYT C.03.02BYT C.03.02
3+kk

94,55 m2

BYT C.03.03BYT C.03.03BYT C.03.03BYT C.03.03
4+kk

115,76 m2

BYT C.03.04BYT C.03.04BYT C.03.04BYT C.03.04
3+kk

96,38 m2

BYT A.03.01BYT A.03.01BYT A.03.01BYT A.03.01
2+kk

50,31 m2

BYT A.03.02BYT A.03.02BYT A.03.02BYT A.03.02
1+kk

34,98 m2

BYT A.03.03BYT A.03.03BYT A.03.03BYT A.03.03
3+kk

99,76 m2BYT A.03.04BYT A.03.04BYT A.03.04BYT A.03.04
2+kk

62,64 m2

BYT A.03.05BYT A.03.05BYT A.03.05BYT A.03.05
2+kk

62,64 m2

BYT A.03.06BYT A.03.06BYT A.03.06BYT A.03.06
1+kk

35,18 m2

BYT A.03.07BYT A.03.07BYT A.03.07BYT A.03.07
2+kk

50,31 m2

BYT A.03.08BYT A.03.08BYT A.03.08BYT A.03.08
2+kk

62,64 m2

BYT A.03.09BYT A.03.09BYT A.03.09BYT A.03.09
2+kk

62,64 m2

BYT A.03.10BYT A.03.10BYT A.03.10BYT A.03.10
3+kk

99,56 m2

MR
Textový rámeček
  PŮDORYS - 3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

MR
Textový rámeček
Výkres 7

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



11
9
,0
6
 m

2

7
7
,4
7
 m

2

120,93 m2

1
1
9
,0
6
 m

2

7
7
,4
7
 m

2

120,93 m2

116,56 m2 116,56 m2

O30 O30O30 O30 O30

L
D01

0 0

P
D01

0 0

P
D01

0 0

D01
L

0 0

L
D01

0 0

P
D01

0 0

D
0

1
L

0

0

L
D

010
0

D
01 L

0

0

D
01 L 0

0

P
D01

0 0

L
D01

0 0

O29

O
3

0
O

3
1

O
3

1
O

3
1

O
3

2
O

3
1

O
3

2
O

3
2

O
3

2

O
2

9
O

2
9

O
2

9
O

2
9

O
2

9
O

2
9

O
2

9
O

2
9

O
3

0
O

2
9

O
3

0

O30O30

O29

O30 O30O30 O30 O30

L
D01

0 0

P
D01

0 0

P
D01

0 0

D01
L

0 0

L
D01

0 0

P
D01

0 0

D0
1 L

0

0

L
D

0
10

0

D
0

1
L

0

0

D
0

1
L 0

0

P
D01

0 0

L
D01

0 0

O29

O
3

0
O

3
1

O
3

1
O

3
1

O
3

2
O

3
1

O
3

2
O

3
2

O
3

2

O
29

O
29

O
29

O
29

O
29

O
29

O
29

O
29

O
30

O
29

O
30

O30O30

O29

O39

O
4

0
O

4
1

O
4

0

O37 O38O35O36O35

O35O36 O36

O43O44

L
D01

0 0

D
0

3
L

0

0D0
2 L

0

0

O25 O31O25O31O25 O31O25O31 O34O33

O25 O31O25 O31O31 O25

O
3

1
O

4
1

O
4

1

D03
L

0 0

L
D02

0 0

P
D

02

0

0

D02
P

0 0

D04
L

0 0

P
D04

0 0

D03
L

0 0

D
0

3
P

0

0

D
0

3
P

0

0 D
0

3
P

0

0

O31O25 O31 O31 O31

P
D04

0 0

D03
L

0 0

D03
P

0 0

D03
L

0 0

P
D0

30

0

P
D

0
20

0

O31O25O25O31O25 O31 O33 O31O25O31

O25 O31O25O31O25O31O25 O25

O
3

1
O

4
0

O
4

0

D03
P

0 0

P
D02

0 0
D

0
2

L

0

0

D02
L

0 0

D04
P

0 0

L
D04

0 0

D03
P

0 0
L

D
0

30

0

L
D

0
30

0

L
D

0
30

0

L
D04

0 0

D03
P

0 0

D03
L

0 0

D03
P

0 0

3
7
 0
0
0

4
 5
0
0

1
4
 5
0
0

5
 0
0
0

7
 5
0
0

5
 5
0
0

4
 5
0
0

1
4
 5
0
0

5
 0
0
0

7
 5
0
0

5
 5
0
0

3
7
 0
0
0

12 500 5 000 7 500

25 000

7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500

45 000

1
4
,0
6
 m

2
1
3
,8
8
 m

2
1
6
,8
7
 m

2

38,24 m2

1
4
,1
1
 m

2
11
,4
0
 m

2

13,79 m2

17,69 m26,30 m218,54 m2

44,41 m2

1
4
,0
6
 m

2
1
3
,8
8
 m

2
1
6
,8
7
 m

2

1
4
,1
1
 m

2
1
3
,3
3
 m

2

38,24 m2

13,79 m2

17,69 m26,30 m218,54 m2

44,41 m2

182,94 m2

423,89 m2 423,89 m2

51,84 m2

12,25 m2

102,96 m2

17,51 m2 12,23 m2

40,00 m2
33,84 m2

14,00 m214,03 m2
19,80 m2

51,84 m2

12,25 m2

22,97 m2

102,96 m2

17,51 m212,23 m2

33,32 m2

14,00 m2 14,03 m2
19,80 m2

už
it

.p
lo

ch
a

 1
1

0,
6

0 
m

už
it

.p
lo

ch
a

 1
1

0,
6

0 
m

už
it

.p
lo

ch
a

 1
1

0,
6

0 
m

už
it

.p
lo

ch
a

 1
1

0,
6

0 
m

22 22

u
ži

t.
p

lo
c

h
a

 7
2

,8
2

 m
u

ži
t.

p
lo

c
h

a
 7

2
,8

2
 m

u
ži

t.
p

lo
c

h
a

 7
2

,8
2

 m
u

ži
t.

p
lo

c
h

a
 7

2
,8

2
 m

22 22

užit .plocha 119 mužit .plocha 119 mužit .plocha 119 mužit .plocha 119 m 2222užit .plocha 119 mužit .plocha 119 mužit .plocha 119 mužit .plocha 119 m 2222

u
ži

t.
p

lo
c

h
a 

1
10

,6
0

 m
u

ži
t.

p
lo

c
h

a 
1

10
,6

0
 m

u
ži

t.
p

lo
c

h
a 

1
10

,6
0

 m
u

ži
t.

p
lo

c
h

a 
1

10
,6

0
 m

22 22

u
ži

t.
p

lo
ch

a
 7

2,
8

2 
m

u
ži

t.
p

lo
ch

a
 7

2,
8

2 
m

u
ži

t.
p

lo
ch

a
 7

2,
8

2 
m

u
ži

t.
p

lo
ch

a
 7

2,
8

2 
m

22 22

užit.plocha 119 mužit.plocha 119 mužit.plocha 119 mužit.plocha 119 m 2222užit.plocha 119 mužit.plocha 119 mužit.plocha 119 mužit.plocha 119 m 2222

užit.plocha 109,53 mužit.plocha 109,53 mužit.plocha 109,53 mužit.plocha 109,53 m 2222užit.plocha 95,95 mužit.plocha 95,95 mužit.plocha 95,95 mužit.plocha 95,95 m 2222 užit.plocha 48,73 mužit.plocha 48,73 mužit.plocha 48,73 mužit.plocha 48,73 m 2222 užit .plocha 109,53 mužit .plocha 109,53 mužit .plocha 109,53 mužit .plocha 109,53 m 2222 užit.plocha 95,95 mužit.plocha 95,95 mužit.plocha 95,95 mužit.plocha 95,95 m 2222užit.plocha 48,73 mužit.plocha 48,73 mužit.plocha 48,73 mužit.plocha 48,73 m 2222

BYT D.05.01BYT D.05.01BYT D.05.01BYT D.05.01
3+kk

77,47 m2

BYT D.05.03BYT D.05.03BYT D.05.03BYT D.05.03
4+kk

119,06 m2

BYT B.05.01BYT B.05.01BYT B.05.01BYT B.05.01
3+kk

77,47 m2

BYT B.05.03BYT B.05.03BYT B.05.03BYT B.05.03
4+kk

119,06 m2

BYT D.05.02BYT D.05.02BYT D.05.02BYT D.05.02
3+kk

120,93 m2

BYT B.05.02BYT B.05.02BYT B.05.02BYT B.05.02
3+ kk

120,93 m2

BYT C.05.01BYT C.05.01BYT C.05.01BYT C.05.01
1+kk

88,38 m2

BYT C.05.02BYT C.05.02BYT C.05.02BYT C.05.02
1+kk

46,28 m2

BYT A.05.06BYT A.05.06BYT A.05.06BYT A.05.06
3+kk

102,96 m2

BYT A.05.01BYT A.05.01BYT A.05.01BYT A.05.01
3+kk

102,96 m2

BYT A.05.02BYT A.05.02BYT A.05.02BYT A.05.02
2+kk

51,84 m2

BYT A.05.04BYT A.05.04BYT A.05.04BYT A.05.04
4+kk

117,01 m2

BYT A.05.05BYT A.05.05BYT A.05.05BYT A.05.05
2+ kk

51,84 m2

MR
Textový rámeček
  PŮDORYS - 5. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

MR
Textový rámeček
Výkres 8

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



OBJEKT A

Původní terén

OBJEKT C 0,000=285,00m.n.m.

ŘEZ A - A

-9,000

-3 Situace

-9,000

-3 Situace

-6,000

-2 2.PP

-6,000

-2 2.PP

-3,000

-1 1.PP

-3,000

-1 1.PP

±0,000

0 1.NP

±0,000

0 1.NP

+3,000

1 2.NP

+3,000

1 2.NP

+6,000

2 3.NP

+6,000

2 3.NP

+9,000

3 4.NP

+9,000

3 4.NP

+12,000

4 5.NP

+12,000

4 5.NP

+15,000

5 STŘECHA

+15,000

5 STŘECHA

MR
Textový rámeček
  ŘEZ SEVEROJIŽNÍ

MR
Textový rámeček
Výkres 9

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



OBJEKT C 0,000=285,00m.n.m.OBJEKT B OBJEKT D

ŘEZ B - B

-9,000

-3 Situace

-9,000

-3 Situace

-6,000

-2 2.PP

-6,000

-2 2.PP

-3,000

-1 1.PP

-3,000

-1 1.PP

±0,000

0 1.NP

±0,000

0 1.NP

+3,000

1 2.NP

+3,000

1 2.NP

+6,000

2 3.NP

+6,000

2 3.NP

+9,000

3 4.NP

+9,000

3 4.NP

+12,000

4 5.NP

+12,000

4 5.NP

+15,000

5 STŘECHA

+15,000

5 STŘECHA

MR
Textový rámeček
  ŘEZ ZÁPADOVÝCHODNÍ

MR
Textový rámeček
Výkres 10

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



0,000=285,00m.n.m.SEKCE D SEKCE APOHLED JIŽNÍ SEKCE ASEKCE C SEKCE B

-6,000

-2 2.PP

-6,000

-2 2.PP

-3,000

-1 1.PP

-3,000

-1 1.PP

±0,000

0 1.NP

±0,000

0 1.NP

+3,000

1 2.NP

+3,000

1 2.NP

+6,000

2 3.NP

+6,000

2 3.NP

+9,000

3 4.NP

+9,000

3 4.NP

+12,000

4 5.NP

+12,000

4 5.NP

+15,000

5 STŘECHA

+15,000

5 STŘECHA

MR
Textový rámeček
  POHLED JIŽNÍ

MR
Textový rámeček
Výkres 11

MR
Obdélník

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



0,000=285,00m.n.m.SEKCE DSEKCE ASEKCE B

POHLED SEVERNÍ

-6,000

-2 2.PP

-6,000

-2 2.PP

-3,000

-1 1.PP

-3,000

-1 1.PP

±0,000

0 1.NP

±0,000

0 1.NP

+3,000

1 2.NP

+3,000

1 2.NP

+6,000

2 3.NP

+6,000

2 3.NP

+9,000

3 4.NP

+9,000

3 4.NP

+12,000

4 5.NP

+12,000

4 5.NP

+15,000

5 STŘECHA

+15,000

5 STŘECHA

MR
Textový rámeček
  POHLED SEVERNÍ

MR
Textový rámeček
Výkres 12

MR
Obdélník

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



0,000=285,00m.n.m.
SEKCE B SEKCE A

POHLED VÝCHODNÍ

-6,000

-2 2.PP

-6,000

-2 2.PP

-3,000

-1 1.PP

-3,000

-1 1.PP

±0,000

0 1.NP

±0,000

0 1.NP

+3,000

1 2.NP

+3,000

1 2.NP

+6,000

2 3.NP

+6,000

2 3.NP

+9,000

3 4.NP

+9,000

3 4.NP

+12,000

4 5.NP

+12,000

4 5.NP

+15,000

5 STŘECHA

+15,000

5 STŘECHA

MR
Textový rámeček
  POHLED VÝCHODNÍ

MR
Textový rámeček
Výkres 13

MR
Obdélník

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



0,000=285,00m.n.m.SEKCE DSEKCE A

POHLED ZÁPADNÍ

-6,000

-2 2.PP

-6,000

-2 2.PP

-3,000

-1 1.PP

-3,000

-1 1.PP

±0,000

0 1.NP

±0,000

0 1.NP

+3,000

1 2.NP

+3,000

1 2.NP

+6,000

2 3.NP

+6,000

2 3.NP

+9,000

3 4.NP

+9,000

3 4.NP

+12,000

4 5.NP

+12,000

4 5.NP

+15,000

5 STŘECHA

+15,000

5 STŘECHA

MR
Obdélník

MR
Textový rámeček
  POHLED ZÁPADNÍ

MR
Textový rámeček
Výkres 14

MR
Textový rámeček
  MĚŘÍTKO 1:300



 

 

MR
Textový rámeček
  ZÁKRES DO FOTOGRAFIE

MR
Textový rámeček
Výkres 15



VIZUALIZACE 

 

Výkres 16 



VIZUALIZACE 

 

Výkres 17 



OZNAČENÍ DRUHY
A pust. tavol. štědř., hloh, zlatice, tis
B tavolník, jalovec, růže, zimolez
C osiky, jasany
D růže, lípy, jasan
E zlatice, jasany, bez č., lípy, dub
F jasany, habry, hloh, lípa
G babyky, lípy, jasany, růže
H bez černý, zimolez, růže
I babyka, třešeň, zimolez, bez černý
J pámelník, ostružiny, růže
K pámelník, růže, ptačí zob, jasan
L zimolez, pámelník, jasan, javor
M babyky, lípy, jasany

ČÍSLO DRUH
1 Pseudotsuga menz. - douglaska
2 Pseudotsuga menz. - douglaska
3 Pseudotsuga menz. - douglaska
6 Acer pseudoplatanus - javor
7 Deutzia scabra - trojpuk
8 Fraxinus excelsior - jasan

16 Acer pseudoplatanus - javor
17 Acer pseudoplatanus - javor
20 Populus nigra - topol
29 Crataegus oxycantha - hloh

ČÍSLO DRUH
4 Acer negundo - javor
5 Betula - bříza
9 Juglans regia - ořešák

10A Betula - bříza
10B Betula - bříza
11 Betula - bříza
12 Betula - bříza

13B Populus tremula - topol
13A Populus tremula - topol
14 Prunus mahaieb - mahalebka
15 Picea pungens - smrk pichlavý
18 Fraxinus excelsior - jasan
19 Acer campestre - babyka

21A Populus nigra - topol
21B Populus nigra - topol
22 Betula - bříza
23 Betula - bříza
24 Betula - bříza
25 Betula - bříza
26 Betula - bříza
27 Betula - bříza

28A Populus nigra - topol
28B Populus nigra - topol
30 Betula - bříza
31 Betula - bříza
32 Betula - bříza
33 Betula - bříza
34 Acer campestre - babyka
35 Betula - bříza
36 Betula - bříza
37 Betula - bříza
38 Betula - bříza
39 Betula - bříza
40 Betula - bříza
41 Betula - bříza

42A Betula - bříza
42B Betula - bříza
43 Betula - bříza
44 Acer pseudoplatanus - javor
45 Malus baccata - jabloň
46 Acer pseudoplatanus - javor
47 Acer pseudoplatanus - javor
48 Malus baccata - jabloň
49 Malus baccata - jabloň
50 Betula - bříza
51 Betula - bříza
52 Acer pseudoplatanus - javor
53 Acer pseudoplatanus - javor
54 Acer pseudoplatanus - javor
55 Acer pseudoplatanus - javor
56 Ligustrum vulg. - ptačí zob
57 Malus species - jabloň
58 Acer pseudoplatanus - javor
59 Acer campestre - babyka
60 Acer campestre - babyka
61 Quercus robur - dub
62 Fraxinus excelsior - jasan
63 Fraxinus excelsior - jasan
64 Betula - bříza

L K

EF

CH

M

H

A

G D

J

B

C
4

5

9

53

5657
5958

52514948

50

54
55

14

15

11
12

47

46

45

60626163

43

44
4140

3938

3736

353432
3133

30
27

26
25

2423

22

64

19

18

13A 10B42B
42A

28B
28A

21B

3
2

1

7

6

8

29

20

1617

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM Výkres 18

0 20 40 m1:800

S

Dřeviny
navržené k odstranění určené k ponechání

keře



 

 GEOLOGICKÝ ŘEZ Výkres 19 



�� ��

�� �� ��

�� ��

��

���������	
��

���
���

������	�

�
��
�
�	
�

�
�
�
�
�	�

�
���

�	
�

�����
��

���
����

�	��

���������	
��

 �
��
�

��

!����	
��

���
���


��

"��
�
��

���
�
�#����������	
��

	�



����

����

����

����

���� ����

���	

���	

�$	���%&


������

���
���������������������������� ����
!�"

'()&&&*+,-. /

��0�������1
���

234))&&

234))&&

234)%)&

234)%)&

234)&&&

234)&&&

23453)&

23453)&

2'
&4
6)
&&

2'&46)&&

2'
&4
6%
)&

2'&46%)&

2'
&4
6&
&&

2'&46&&&

'&47%

1�8
�$�9�������	�



AGE project,s.r.o.
JEČNÁ 39,  PRAHA 2

www.ageproject.cz
ageproject@ageproject.cz

vypracoval :

výkres :

akce :

TEL: 221 990 680

A035 BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ
datum :

měřítko :

DOKUMENTACE K PROKÁZÁNÍ SOULADU S ÚP 07/2008

Koeficient zeleně
07

58

403/6

387/1

386/12

387/2

387/4

387/3

386/11

387/5

387/6

386/3

386/4

386/2

273.035

279.34 279.31279.31

279.52

279.23

279.19279.52

272.37272.37272.37

279.97

279.14

276.64

274.64

272.59
272.15

273.68
273.65273.65

273.68
273.65

274.58274.58274.56

273.68

274.58

273.65

272.92
273.09

274.14
273.65

272.02272.02

271.91

272.16272.16 271.90

272.12272.12272.21 272.10272.10

271.20

271.01 270.82 270.62 270.39 270.14 269.84 269.35

271.20

279.19

272.21 272.12272.12272.10272.20

272.17

272.30

272.37

272.35 272.20272.35

269.33269.85270.19270.56270.84271.31271.65

271.96 271.33 270.80 270.32 269.68

277.38

281.87

272.26
272.14 270.22270.45

270.76270.95
271.12271.47271.74272.03 269.53269.94270.57

271.24271.66271.90272.28272.34

278.78

273.62

278.72

278.60 278.24

282.18

281.94

281.75
281.54

281.03280.85

280.07

280.28

279.68 278.91 278.89

278.90

278.71

278.71 278.60

279.28

276.69

277.38

283.27

282.65282.46

282.13281.97

282.51

283.36

284.65

285.47

283.3928
3.36

283.78

284.63 284.95

285.25

285.22

284.90
284.76

284.58

284.33
284.19

283.52

283.25

282.83

282.18

277.38

279.02

279.76

279.98

280.84

281.69

281.87

282.02283.10

283.13
283.14

283.27

281.57
281.82

282.75

283.22

276.59

276.49

272.16271
.96271.96 271.73271.17 271.07

271.36
271.60 271.68271.14 271.21 270.69

270.71 271.02

270.38 270.13270.08 270.05

270.67
270.50 270.30 270.00 269.80 269.50

269.50

269.10271.60
272.03

271.02

271.47271.30

271.74

270.67

271.12
270.50
270.95

270.30
270.76

270.00

270.45

269.80

270.22

269.50

269.94

269.10

269.53270.86
270.64270.70

278.40

276.59

276.49

276.04

274.59

273.32

270.15
270.00 269.81 269.77 269.52 269.38 269.16 269.01 268.75

270.15
270.03270.14270.36270.51270.50270.37270.42270.85271.02271.13271.58271.57

271.37271.33
271.25271.32

271.61
271.51271.49271.59271.79271.58

271.75
271.36

271.39271.8
9

271.84

271.40

271.80
272.26

271.80

271.36272.21
272.15 272.12

272.16 271.70

272.14

279.33

278.70

273.05

272.14

271.70 271.74
271.15 271.22 271.61271.40271.49

272.39

270.82

270.38 270.13270.08 270.05

270.70
270.43 270.08 269.87 269.35271.61

271.74

270.08

270.39

271.92

272.07

272.19

272.25

272.88

273.75

274.25

274.73

275.06

275.60

276.06

276.75

277.14

277.33

277.45

277.77

277.98

278.70

279.33

280.29

280.94

280.98

281.26

281.69

282.06

282.20

282.44

282.43282.50

273.05

270.98 271.67

277.26

277.30

276.96

276.90

276.70

269.48
270.65270.65

270.67270.68

270.65

270.67269.85269.92270.79270.82269.96
270.06270.93

270.92270.95
271.27270.50270.55271.37271.37271.57

271.64
271.49270.82271.65

271.65271.64271.67

270.94271.79

271.85

271.85

273.62

271.27

271.64

273.45

275.03

276.92

277.69277.14

277.14
277.43

277.26

269.48

268.87

278.09

278.14

276.85

277.03

277.71

277.70

278.37277.67278.78278.78
276.51

277.61

277.80

277.88

279.35

277.69

280.06

281.25280.75

280.73281.23

280.22

280.39

279.35

280.84

282.70

284.01

271.73 271.64 271.50

271.60271.55
271.38

270.95
270.88271.44

271.39 271.29271.22 271.14271.15 271.05271.09271.02 271.01 270.84
270.66 270.18

270.58270.57
270.58270.50

270.49270.37

270.38
270.39 270.27 270.20

270.16
270.16 270.12

270.02
269.99 269.92

269.95269.84 269.81 269.60
269.66269.65 269.59 269.43

269.41
269.31 269.28269.13 269.04

268.95
268.94 268.67

275

280

28
0

285

285

290

295

109 800

50 000

20 000

4 000

4 856

8 837

1 000

17 800 74 200 17 800

17
 8

00
2 

4
0

0

3 
72

5

3 
5

00

5 000 5 000

1 
00

0
1 

00
0

3  
3

0 0
1  

00
0

1 200

14
 0

00

6 
00

0

6 
3

25
41

 8
0

0

12 350 49 500 12 350 17 800 1 900 19 889

R 6 000

R 10 872

R 6 721

R 6
 0

00

R
 6

 0
00

R 6
 0

00

8 350,10 m2

888,68 m2

1 722,74 m2

1 071,67 m2

2 398,09 m2

859,99 m2

95,27 m2

43,08 m2

23,80 m2

366,09 m2

301,32 m2

98,64 m2

221,60 m2 390,42 m2

65,12 m2 50,16 m293,28 m2

99,05 m2

67,76 m2

12,77 m2 35,33 m2 8,97 m2

O
C
H
RA

NN
É 
PÁ

SM
O
 5
0M

 O
D 
LE
SN

ÍH
O
 P
O
ZE

M
K
U

BE
ZP

EČ
N
O
ST
N
Í P

ÁS
M
O
 2
0M

 V
TL
 P
LY
N
O
VO

DU

O
CH

R
AN

N
É 
PÁ

S
M
O
 4
M
 V
TL
 P
LY
N
O
VO

D
U

A

BD

C

200L 1988

700/1250 ZDCIH267,12 265,74 265,05

ZE
M
N
Í Š
TĚ
R
K
O
VÁ

 D
IF
Ú
ZN

Í  S
TĚ

N
A 
H
L.
2M

HUP

K
T
30
0 
22
,4
%
 S
T
Á
V
A
JÍ
C
Í K
A
N
A
LI
ZA
C
E

HLAVNÍ ŠACHTA
DN1000

KT300 6% STÁVAJÍCÍ KANALIZACE

PŘELOŽKA STL PLYNOVODU DN 50 DÉLKA 56M

PŘ
E
L
O
Ž
K
A
 S
T
L 
P
LY
N
O
V
O
D
U
 D
N
 5
0 
D
É
L
K
A
 5
6M

DN32

ARMATURNÍ
ŠACHTA S
VODOMĚRNOU
SESTAVOU

NOVÁ TRAFOSTANICE TS
2282 SCHEIDT, ROZV. 2x
TR400kVA

VO

VO

VO

RIS B

RIS A2RIS A1

RIS D

RIS C

8 350,10 m2

98,64 m2

95,27 m2

888,68 m2

1 722,74 m2

43,08 m2

1 071,67 m2

2 398,09 m2

23,80 m2

859,99 m2

221,60 m2

301,32 m2

366,09 m2

8,97 m235,33 m2

390,42 m2

65,12 m2 50,16 m2

12,77 m2

93,28 m2

99,05 m2

67,76 m2

ROZDĚLENÍ PLOCH
ZELENĚ:

NEZPEVNĚNÁ PLOCHA

NAVRHOVANÉ STROMY NA ROSTLÉM TERÉNU

NAVRHOVANÉ STROMY VE ZPEVNĚNÝCH PLOCHÁCH

ZELEŇ NA KONSTRUKCI

LEGENDA



 6/2008

 STAVEBNÍ

 A035

Č. VÝKRESU :

AKCE :

Č. KOPIE :

MĚŘÍTKO :

DATUM :

STUPEŇ :

ČÁST :

Č. PROJEKTU :

OBSAH :

GENERÁLNÍ PROJEKTANT : INVESTOR:

STAVEBNÍ ÚŘAD :

ageproject@ageproject.cz

OBVODNÍ ÚŘAD :

www.ageproject.cz
TEL: 221 990 680
JEČNÁ 39a, 120 00 PRAHA 2
AGE project, s.r.o.

VYPRACOVAL :

B01

 ZMĚNA DUR

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT : AGE project, s.r.o.

AGE project, s.r.o.

 BYTOVÝ DŮM PLZEŇSKÁ

 Koordinační situace

PRAHA 5

PRAHA 5

parc. č. 387/2, 387/3, 387/4, 387/5 v k. ú. Motol

SP service s.r.o.
KE STADIONU 1966, 272 00 KLADNO

58

489/1489/1489/1489/1PLZEŇSKÁPLZEŇSKÁPLZEŇSKÁPLZEŇSKÁ

273.035

275.08

279.34 279.31279.31

279.52

279.23

279.19279.52

272.37272.37272.37

279.97

279.14

276.64

274.64

272.59 272.15

273.68
273.65273.65

273.68
273.65

274.58274.58274.56

273.68

274.58

273.65

272.92
273.09

274.14
273.65

272.62 272.51 272.38 272.33 272.30 272.26 272.19 272.14272.14272.12272.12

272.51 272.38 272.29 272.16272.17272.16 272.13272.06272.06
272.07

272.16 272.11
272.07

272.02272.02

271.91

271.84
271.81

271.76271.7
8

272.16

272.33 272.16

272.60272.71

272.50 272.37 272.27 272.15272.18272.13 272.10272.10

272.60

272.61 272.50 272.38 272.33 272.29 272.25 272.14272.15

272.63 272.51272.51 272.42 272.15272.16
272.16
272.17

272.18 272.14272.14
272.14
272.14272.75 272.65 272.49 272.46 272.15272.13272.13272.46 272.40

265.05269.39

269.72270.02270.24270.53270.68270.87270.99271.37271.59271.79

272.16 271.90

272.12272.12272.21 272.10272.10

271.20

271.01 270.82 270.62 270.39 270.14 269.84 269.35 268.83

271.20

279.19

272.21 272.12272.12272.10272.20

272.17

272.30
272.37

272.35272.52 272.20272.35

272.30

272.47

272.23

271.84 271.21 270.80 270.50 270.16 269.61

269.33269.85270.19270.56270.84271.31271.65

271.96

271.49

271.33 270.80 270.32 269.68

269.57272.15

277.38

281.87

272.46
272.26

272.14

272.52272.77

273.27

272.03 271.68 271.58 271.52 271.19 270.95 270.67 270.44 270.14

270.22270.45270.76270.95271.12271.47271.74272.03

269.99
269.61

269.53269.94

271.80

270.57

271.23

271.24

271.54

271.66

271.87

271.90272.28

272.27

272.34

278.78

273.62

278.72

278.60 278.24

282.18

281.94

281.75
281.54

281.03280.85

280.07

280.28
279.68 278.91 278.89

278.90

278.71

278.71 278.60

279.28

276.69

277.38

283.27

282.65282.46

282.13281.97

282.51

283.36

284.65

285.47

286.97

288.18

288.75

290.85

291.72

291.76

292.30

283.392
83.36

283.78
284.63 284.95

285.25

285.22

284.90
284.76

284.58

284.33
284.19

283.52

283.25

282.83

282.18

277.38

279.02

279.76

279.98

280.84

281.69

281.87

282.02283.10

283.13
283.14

283.27

281.57
281.82

282.75

283.22

276.59

276.49

272.16271.96271.96 271.73271.17 271.07271.36271.60 271.68271.14 271.21 270.69270.71 271.02

270.38 270.13270.08 270.05

270.67
270.50 270.30 270.00 269.80 269.50

269.50
269.10 268.63271.60

272.03

271.02
271.47271.30

271.74

270.67
271.12

270.50
270.95

270.30
270.76

270.00
270.45

269.80
270.22

269.50
269.94

269.10
269.53270.86

270.83271
.75 271.52

270.64

270.60

270.70

270.75

278.40

276.59

276.49

276.04

274.59

273.32

270.15
270.00 269.81 269.77 269.52 269.38 269.16 269.01 268.75 268.55 268.12
270.15

270.03270.14270.36270.51270.50
270.37270.42270.85271.02271.13271.58271.57271.37271.33

271.25271.32271.61
271.51271.49271.59271.79271.58

271.75271.82271.78
271.36

271.39271.89
271.84

271.40

271.35

272.31272.84

272.20 272.00
272.46
272.00 271.80

272.26
271.80

271.36272.21
272.15 272.12

272.16 271.70

272.14

279.33

278.70

276.05
276.05

275.33

274.78

274.31

273.05

272.98

273.11

273.27

272.14

271.18

271.70 271.74
271.15 271.22 271.61271.40271.49

272.39

270.82

270.38 270.13270.08 270.05

270.70 270.43 270.08 269.87 269.35 268.82271.61

271.74

270.08

270.39

271.92

272.07

272.19
272.25

272.88

273.75

274.25

274.73

275.06

275.60

276.06

276.75

277.14

277.33

277.45

277.77

277.98

278.70

279.33

280.29

280.94
280.98

281.26

281.69

282.06

282.20

282.44
282.43282.50282.58282.68

273.27

273.11
272.98

273.05

274.31

274.78

275.33

276.05

276.05

272.15 271.97 271.84 270.98 271.67271.84

272.39

277.26

277.30

276.96

276.90

276.70

276.95
277.20

277.25

278.13

267.68269.48270.65270.65
270.67270.68

270.65

270.67269.85269.92270.79270.82269.96270.06270.93

270.92270.95271.27270.50270.55271.37271.37271.57

271.64271.49270.82271.65
271.65271.64271.67

270.94271.79

271.85

271.85

273.62

271.27

271.64

273.45

275.03

276.92

277.69277.14
277.14

277.43277.26

269.48

268.87

278.09

278.14

276.85

277.03

277.71

277.70

278.37277.67
278.78278.78

276.51

277.61

277.80

277.88

279.35

277.69

280.06

281.25280.75
280.73281.23

280.22
280.39

280.59

281.43

278.13

278.57

279.15

279.45279.40

278.67
278.25

279.35

280.84

282.70

284.01

287.69

288.63

289.24

290.31

271.90 271.74 271.73
271.73 271.64 271.50

271.60271.55 271.38

270.95 270.88271.44 271.39 271.29271.22 271.14271.15 271.05271.09271.02 271.01 270.84
270.66 270.18

270.58270.57
270.58270.50 270.49270.37

270.38
270.39 270.27 270.20

270.16
270.16 270.12

270.02
269.99 269.92

269.95269.84 269.81 269.60
269.66269.65 269.59 269.43

269.41
269.31 269.28269.13 269.04

268.95268.94 268.67 268.57

265

270

270

275

275

280

28
0

285

285

290

29
0

295

4 000

20 000

50 000

3
9
 5
0
0

1
7
 8
0
0

2
 4
0
0

4
1
 4
0
9

109 800

30 258 17 800 21 850 25 500 26 850 17 800

6
 3
2
5

4
1
 8
0
0

12 350 49 500 12 350 17 800 21 789

4 856

8 837

1 000

1
4
 0
0
0

6
 0
0
0

3
 7
2
5

4 620

3
 5
0
0

5 000

1
 0
0
0

1
 0
0
0

3
 3
0
0

1
 0
0
0

1 200

14 113

R
 6
 0
0
0

R 6 721
R 10 872

R
 6
 0
0
0

R
 6
 0
0
0

R
 6
 0
0
0

O
CH

R
AN

NÉ
 P
ÁS

M
O
 5
0M

 O
D 
LE
SN

ÍH
O
 P
O
ZE

M
KU

BE
ZP

EČ
NO

ST
N
Í P
Á
SM

O
 2
0M

 V
TL
 P
LY
N
O
V
O
D
U

O
C
H
R
A
N
N
É 
PÁ

SM
O
 4
M
 V
TL
 P
LY
N
O
VO

D
U

A

BD

C

200L 1988

700/1250 ZDCIH267,12 265,74 265,05

ZE
M
N
Í Š

TĚ
R
K
O
VÁ

 D
IF
Ú
ZN

Í S
TĚ

N
A 
H
L.
2M

HUP

KT
30
0 
22
,4
%
 S
TÁ

VA
JÍ
C
Í K
A
N
A
LI
ZA

C
E

HLAVNÍ ŠACHTA
DN1000

KT300 6% STÁVAJÍCÍ KANALIZACE

PŘELOŽKA STL PLYNOVODU DN 50 DÉLKA 56M

PŘ
EL
O
ŽK
A
 S
TL
 P
LY
N
O
VO

D
U
 D
N
 5
0 
DÉ

L K
A
 5
6M

DN32

ARMATURNÍ
ŠACHTA S
VODOMĚRNOU
SESTAVOU

NOVÁ TRAFOSTANICE TS
2282 SCHEIDT, ROZV. 2x
TR400kVA

VO

VO

VO

SP5-B

SP5-A2SP5-A1

SP5-D

SP5-C

UP

2PP + 5NP
výška atiky = 16,500

1PP + 5NP
výška atiky = 16,500

1PP + 5NP
výška atiky = 16,500

1PP + 5NP
výška atiky = 16,500

+ 0,300

+ 0,300

- 3,000

- 6,000

- 3,000

VO

VO

VO

VO

VO

- 6,000

HOTEL GOLF

TELEFONICA O2

403/6403/6403/6403/6

403/4403/4403/4403/4

403/5403/5403/5403/5

387/1387/1387/1387/1

386/12386/12386/12386/12

57/257/257/257/2

387/2387/2387/2387/2

387/4387/4387/4387/4

387/3387/3387/3387/3

386/11386/11386/11386/11

387/5387/5387/5387/5

387/6387/6387/6387/6

386/3386/3386/3386/3

386/4386/4386/4386/4

57/657/657/657/6

403/10403/10403/10403/10

VODOVOD STÁVAJÍCÍ

VODOVOD NAVRHOVANÝ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE STÁVAJÍCÍ

NAVRHOVANÝ OBJEKT

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

HRANICE POZEMKŮ INVESTORA

NEZPEVNĚNÁ PLOCHA(ZELEŇ)

ZPEVNĚNÁ PLOCHA PRO PŘÍJEZD HZS

VODNÍ PLOCHA

POCHOZÍ DŘEVĚNÉ ROŠTY

ŽIVÝ PLOT

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE NAVRHOVANÁ

DEŠŤOVÁ KANALIZACE NAVRHOVANÁ

ELEKTRO STÁVAJÍCÍ

ELEKTRO NAVRHOVANÉ

NTL PLYN STÁVAJÍCÍ

STL PLYN STÁVAJÍCÍ

VTL PLYN STÁVAJÍCÍ

STL PLYN NAVRHOVANÝ

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ NAVRHOVANÉ

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ STÁVAJÍCÍ

UPC - OPTICKÉ KABELOVÉ VEDENÍ STÁVAJÍCÍ

TELEFONICA O2 STÁVAJÍCÍ VEDENÍ

TELEFONICA O2 NOVÉ VEDENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO LESNÍHO POZEMKU

BEZPEČNOSTNÍ PÁSMO VTL PLYNOVODU

OCHRANNÉ PÁSMO VTL PLYNOVODU

NOVĚ NAVRHOVANÉ STROMY
NA ROSTLÉM TERÉNU

STÁVAJÍCÍ STROMY

VJEZD DO PODZEMNÍCH GARÁŽÍ

VCHOD DO SEKCE BYTOVÉHO DOMU

HRANICE FUNKČNÍ PLOCHY SVO

NOVĚ NAVRHOVANÉ STROMY
VE ZPEVNĚNÝCH PLOCHÁCH

1:1000

  + 0,000 = 285,00 m.n.m. B.p.v.

S




